
Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области "Об областном
бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов"

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 23 декабря 2011 года NQ122-0З

"Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов"
(Владимирские ведомости, 2011, 24 декабря; 2012, 29 марта, 5 мая, 9 июня, 23
июня, 11 июля) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
"2. Учесть в доходах областного бюджета объем безвозмездных поступле-

ний на 2012 год согласно приложению 5 к настоящему Закону Владимирской об-
ласти".,

2) вчасти 1 статьи 5 цифры "1998322,8" заменить цифрами "1981271,7";
3) дополнить статьей 73следующего содержания:
"Статья 73.Особенности использования бюджетных ассигнований

в сфере культуры
1. Средства областного бюджета, предусмотренные на подключение обще-

доступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и
оцифровки, предоставляются местным бюджетам в форме иных межбюджетных
трансфертов.



2

компенсации затрат
Российской Федера-

Прочие доходы от
бюджетов субъектов
ции"

2. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из областно-
го бюджета местным бюджетам на подключение общедоступных библиотек Рос-
сийской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с
учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки устанав-
ливается постановлением Губернатора Владимирской области.";

4) в части 1 статьи 11 цифры "12345244,4" заменить цифрами "12192815,0";
5) пункт 2 части 1 статьи 16 признать утратившим силу;
6) в приложении 1 "Перечень главных администраторов доходов областного

бюджета":
а после ст оки:

"550 1 13 02992020000 130

дополнить с окой следующего соде жания:
"550 1 15 02020 02 0000 140 ПЛатежи, взимаемые государственными

органами (организациями) субъектов Рос-
сийской Федерации за выполнение опреде-
ленных функций";

б) после строки:
"551 2 02 03072 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на социальные выплаты
безработным гражданам"

дополнить строками следующего содержания:
"551 2 1802030020000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской

. Федерации от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов городских окру-
гов

551 2 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской
Федерации от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов

551 2 1802050020000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской
Федерации от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов поселений";

в) после ст оки:
"555 202 02097 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию мероприятий по
инансовому обеспечению оказания до-



3

полнительной медицинской помощи, ока-
зываемой врачами -терапевтами участковы-
ми, врачами-педиатрами участковыми, вра-
чами общей практики (семейными врача-
ми), медицинскими сестрами участковыми
врачей-терапевтов участковых, врачей-
педиатров участковых, медицинскими се-
страми врачей общей практики (семейных
врачей)"

дополнить с оками след ющего соде жания:
"555 20202127020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на финансовое обеспечение за-
купок диагностических средств и антиви-
русных препаратов для профилактики, вы-
явления, мониторинга лечения и лечения
лиц, инфицированных вирусами иммуно-
дефицита человека и гепатитов В и С

555 2 02 02128 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на закупки оборудования и
расходных материалов для неонатального
и аудиологического ск ининга" ;

г) после строки:
"555 20204034020002 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на реализацию программ модерниза-
ции здравоохранения в части внедрения со-
временных информационных систем в
здравоохранение в целях перехода на поли-
сы обязательного медицинского страхова-
ния единого образца"

дополнить с оками следующего соде жания:
"555 202 04043 020000 151 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на единовременные компенсаци-
онные выплаты медицинским аботникам

555 20402020020000 180 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными ор-
ганизациями получателям средств бюдже-
тов субъектов Российской Феде ации

555 20402099020000 180 Прочие безвозмездные поступления от не-
государственных организаций в бюджеты
субъектов Российской Федерации";

д) после с оки:
"558 20204025020000 151



4

бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на комплектование книжных фондов
библиотек муниципальных образований и
государственных библиотек городов Моск-
вы и Санкт-Петербурга"

дополнить с окой следующего соде жания:
"558 2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на подключение общедоступных
библиотек Российской Федерации к сети
Интернет и развитие системы библиотеч-
ного дела с учетом задачи расширения ин-
о мационных технологий и оци овки";

)е после строки:
"561 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на оздоровление детей"

2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов
Российской Феде ации"

дополнить строками следующего содержания:

дополнить ст окой след щего соде жания:
"561 20202118020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на софинансирование социаль-
ных программ субъектов Российской Фе-
дерации, связанных с укреплением матери-
ально-технической базы учреждений соци-
ального обслуживания населения и оказа-
нием адресной социальной помощи нера-
ботающим пенсионерам";

"561 2 02 04020 02 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам
субъектов Российской Федерации на вы-
плату единовременного денежного поощ-
рения при награждении орденом "Роди-
тельская слава"

561 203 02010020000 180 Предоставление государственными (муни-
ципальными) организациями грантов для
получателей средств бюджетов субъектов
Российской Федерации";

з) после строки:
"561 2 03 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от го-

сударственных (муниципальных) органи-
заций в бюджеты субъектов Российской
Федерации"

дополнить строкой .следующего содержания:



5

"561 20402010020000 180 Предоставление негосударственными ор-
ганизациями грантов для получателей
средств бюджетов субъектов Российской
Федерации" ;

и) после строки:
"561 2 04 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от не-

государственных организаций в бюджеты
субъектов Российской Федерации"

дополнить с окой следующего соде жания:
"561 20702000020000 180 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты субъектов Российской Федера-
ции";

к) после ст оки:
"567 20202051 020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию федеральных
целевых п ог амм"

дополнить ст окой следующего соде жания:
"567 20202077020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на бюджетные инвестиции в
объекты капитального строительства госу-
дарственной собственности субъектов Рос-
сийской Федерации (объекты капитального
строительства собственности муниципаль-
ных образований)";

)л строку:
"567 20202132020000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на приобретение оборудования
для быстровозводимых физкультурно-
оздоровительных комплексов"

изложить в следующей едакции:
"567 20202132020000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на приобретение оборудования
для быстровозводимых физкультурно-
оздоровительных комплексов, включая
металлоконст укции и металлоизделия";

м) после ст оки:
"574 20202145 020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на модернизацию региональных
систем общего об азования"

дополнить ст окой следующего соде жания:
"574 20202152020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на возмещение части затрат в
связи с предоставлением учителям обще-
об азовательных уч еждений ипотечного



6

~ I кредита";
)н после строки:

"574 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов
Российской Федерации"

дополнить строкои следующего содержания:
"574 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на выплату единовремен-
ного пособия при всех формах устройства
детей, лишенных родительского попече-
ния в семью"., ,

)о после строки:
"574 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации"
дополнить строкои следующего содержания:

"574 20204042020000 151 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на выплату стипендий Президен-
та Российской Федерации и Правительства
Российской Федерации для обучающихся
по направлениям подготовки (специально-
стям), соответствующим приоритетным
направлениям модернизации и технологи-
ческого развития экономики Российской
Федерации" ;

)п после строки:
"574 202 09011 020000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюд-

жеты субъектов Российской Федерации от
федерального бюджета"

дополнить строками следующего содержания:
"574 203 02010020000 180 Предоставление государственными (муни-

ципальными) организациями грантов для
получателей средств бюджетов субъектов
Российской Федерации

574 2 03 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от го-
сударственных (муниципальных) органи-
заций в бюджеты субъектов Российской
Федерации

574 2 04 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными ор-
ганизациями получателям средств бюдже-
тов субъектов Россииской Федерации

574 2 04 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от не-
государственных организаций в бюджеты
субъектов Российской Федерации



7

574 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты субъектов Российской Федера-
ции";

)п
"582

изнать ут атившей силу строку:
2 02 02144 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на возмещение части затрат
крестьянских (фермерских) хозяйств,
включая индивидуальных предпринимате-
лей, при оформлении в собственность ис-
пользуемых ими земельных участков из зе-
мель сельскохозяйственного назначения";

с) после строки:
"582 2 02 02144 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на возмещение части затрат
крестьянских (фермерских) хозяйств,
включая индивидуальных предпринимате-
лей, при оформлении в собственность ис-
пользуемых ими земельных участков из зе-
мель сельскохозяйственного назначения"

дополнить строками следующего содержания:
"582 20202153 020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку начинающих
фермеров

582 20202154020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на развитие семейных живот-
новодческих ферм

582 20202160020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на возмещение части затрат
крестьянских (фермерских) хозяйств,
включая индивидуальных предпринимате-
лей, при оформлении в собственность ис-
пользуемых ими земельных участков из
земель сельскохозяйственного назначе-
ния".,

т после ст оки:
"Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием само-
ходных машин и других видов техники администрации Владимирской об-

ласти - инспекция гостехнадзо а Владими ской области"
дополнить с оками следующего соде жания: .

"583 1 080714201 0000 110 Государственная пошлина за проведение
уполномоченными органами исполнитель-
ной власти субъектов Российской Федера-
ции государственного технического осмот-
ра, регистрации тракторов, самоходных и



. ~

583 1 080716001 0000 110

8

иных машин, за выдачу удостоверений
тракториста - машиниста (тракториста)
Государственная пошлина за выдачу упол-
номоченными органами исполнительной
власти субъектов Российской Федерации
учебным учреждениям образовательных
свидетельств о соответствии требованиям
оборудования и оснащенности образова-
тельного процесса для рассмотрения соот-
ветствующими органами вопроса об аккре-
дитации и выдачи указанным учреждениям
лицензии на право подготовки трактори-
стов и машинистов самоходных машин";

) после ст оки:
"592 20201007020000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской

Федерации на предоставление дотаций
бюджетам закрытых административно-
те ито иальных об азований"

дополнить с окой следующего соде жания:
"592 20202136020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию региональных
программ повышения эффективности
бюджетных асходов";

7) приложение 4 "Нормативы распределения доходов между областным
бюджетом, бюджетами муниципальных образований и бюджетами государствен-
ных внебюджетных фондов на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов"
изложить в следующей редакции:

"Приложение 4
к 3акону Владимирской области
от 23.12.2011 N~ 122-03

Нормативы распределения доходов между областным
бюджетом, бюджетами муниципальных образований и бюджетами

государственных внебюджетных фондов на 2012 год и на
плановый период 2013 и 2014 годов

(в процентах)
Наименование дохода Област- Бюджеты муниципальных Бюджеты

ной образований: внебюд-
бюджет город- муници- поселе- жетных

ских пальных ний фондов
округов районов

1 2 3 3 4 5
В части налога на доходы физических
лиц
Налог на доходы физических лиц с дохо-



9

1 2 3 3 4 5
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации
от городских округов 70 30
от поселений 42 48 10
Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зареги-
стрированньпми в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, за-
нимающихся частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной прак-
тикой в соответствии со статьей 227 На-
логового кодекса Российской Федерации
от городских округов 70 30
от поселений 42 48 10
Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации
от городских округов 70 30
от поселений 42 48 10
Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с
доходов, полученных физическими ли-
цами, являющимися иностранньпми граж-
данами, осуществляющими трудовую
деятельность по найму у физических лиц
на основании патента в соответствии со
статьей 227.1 Налогового кодекса Рос-
сийскойФедерации
от городских округов 90 10
от поселений 62 38
В части налогов на товары (работы,
услуги), реализуемые на территории
Российской Федерации
Акцизы на спирт коньячный, производи- 50
мый на территории Российской Федера-
ции
Акцизы на вина натуральные, в том чис- 100
ле шампанские, игристые, газированные,
шипучие, натуральные напитки с объем-
ной долей этилового спирта не более 6
процентов объема готовой продукции,
изготовленные из виноматериалов, про-
изведенных без добавления спирта эти-



10

1 2 3 3 4 5
лового, производимые на территории
Российской Федерации
Акцизы на пиво, производимое на терри- 100
тории Российской Федерации
Акцизы на алкогольную продукцию с 40
объемной долей этилового спирта свыше
9 процентов, в том числе напитки, изго-
тавливаемые на основе пива, произведен-
ные с добавлением спирта этилового (за
исключением пива, вин натуральных, в
том числе шампанских, игристых, гази-
рованных, шипучих, натуральных напит-
ков с объемной долей этилового спирта
не более 6 процентов объема готовой
продукции, изготовленных из виномате-
риалов, произведенных без добавления
спирта этилового), производимую на тер-
ритории Российской Федерации
Акцизы на алкогольную продукцию с 100
объемной долей этилового спирта до 9
процентов включительно, в том числе
напитки, изготавливаемые на основе пи-
ва, произведенные с добавлением спирта
этилового (за исключением пива, вин на-
туральных, в том числе шампанских, иг-
ристых, газированных, шипучих, нату-
ральных напитков с объемной долей эти-
лового спирта не более 6 процентов объ-
ема готовой продукции, изготовленных
из виноматериалов, произведенных без
добавления спирта этилового), произво-
димую на территории Российской Феде-
рации
В части погашения задолженности
прошлых лет по отдельным видам на-
логов
Акцизы на алкогольную продукцию с 50
объемной долей спирта этилового свыше
9 процентов (за исключением вин) при
реализации производителями, за исклю-
чением реализации на акцизные склады, в
части сумм по расчетам за 2003 год
Акцизы на алкогольную продукцию с 100
объемной долей спирта этилового свыше
9 процентов (за исключением вин) при
реализации с акцизных складов в части
сумм по расчетам за 2003 год
В части транспортного налога
Транспортный налог с организаций 100
Транспортный налог с физических лиц 100



1

11

2 3 3 4 5
в части доходов от уплаты государст-
венной пошлины
Государственная пошлина за проведение 100
уполномоченными органами исполни-
тельной власти субъектов Российской
<l>едерации государственного техниче-
ского осмотра, регистрации тракторов,
самоходных и иных машин, за вьщачу
удостоверений тракториста-машиниста
(тракториста)
Государственная пошлина за вьщачу 100
уполномоченньuми органами исполни-
тельной власти субъектов Российской
<l>едерации учебньuм учреждениям обра-
зовательных свидетельств о соответствии
требованиям оборудования и оснащенно-
сти образовательного процесса для рас-
смотрения соответствующими органами
вопроса об аккредитации и вьщачи ука-
занньuм учреждениям лицензии на право
подготовки трактористов и машинистов
самоходных машин
Государственная пошлина за выдачу раз- 100
решения на выброс вредных (загрязняю-
щих) веществ в атмосферный воздух ста-
ционарных источников, находящихся на
объектах хозяйственной и иной деятель-
ности, не подлежащих федеральному го-
сударственному экологическому контро-
лю
Государственная пошлина за выдачу ис- 100
полнительньuми органами государствен-
ной власти субъектов Российской <l>еде-
рации документа об утверждении норма-
тивов образования отходов производства
и потребления и лимитов на их размеще-
ние, а также за переоформление и вьщачу
дубликата указанного документа
Государственная пошлина за выдачу сви- 100
детельства об аккредитации региональ-
ной спортивной федерации
Государственная пошлина за вьщачу ис- 100
полнительньuми органами государствен-
ной власти субъектов Российской <l>еде-
рации, уполномоченными в области кон-
троля (надзора), свидетельства об аккре-
дитации с целью признания компетент-
ности организаций в соответствующей
сфере науки, техники и хозяйственной
деятельности для участия в проведении



1

12

2 3 3 4 5
мероприятий по контролю
Государственная пошлина за предо став- 100
лени е лицензии на производство, хране-
ние и поставки спиртосодержащей не-
пищевой продукции в части произведен-
ной из конфискованных этилового спир-
та, алкогольной и спиртосодержащей
продукции, не соответствующей нацио-
нальным стандартам и техническим рег-
ламентам, или получаемой при перера-
ботке отходов производства этилового
спирта и алкогольной продукции
Государственная пошлина за вьщачу ква- 100
лификационного аттестата, предостав-
ляющего право осуществлять кадастро-
вую деятельность
Государственная пошлина за действия 100
уполномоченных органов, связанные с
лицензированием пользования участками
недр, содержащими месторождения об-
щераспространенных полезных ископае-
мых, или участками недр местного значе-
ния (в том числе участками недр местно-
го значения, используемыми для строи-
тельства и эксплуатации подземных со-
оружений, не связанных с добычей по-
лезных ископаемых)
Государственная пошлина за государст- 100
венную регистрацию договора о залоге
транспортных средств, включая вьщачу
свидетельства, а также за выдачу дубли-
ката свидетельства о государственной ре-
гистрации договора о залоге транспорт-
ных средств взамен утраченного или
пришедшего в негодность, в части реги-
страции залога тракторов, самоходных
дорожно-строительных машин и иных
машин и прицепов к ним
Государственная пошлина за проставле- 100
ние исполнительными органами государ-
ственной власти субъектов Российской
Федерации, уполномоченными в области
архивного дела, апостиля на архивных
справках, архивных выписках и архивных
копиях, подготовленных государствен-
ными, муниципальными архивами, и
иными органами и организациями, рас-
положенными на территории данного
субъекта Российской Федерации
В части погашения задолженности и



13

1 2 3 3 4 5
перерасчетов по отмененным налогам,
сборам и иным обязательным плате-
жам
Налог на прибыль организаций, зачис- 100
лявшийся до 1 января 2005 года в мест-
ные бюджеты, мобилизуемый на терри-
ториях городских округов
Налог на прибыль организаций, зачис- 100
лявшийся до 1 января 2005 года в мест-
ные бюджеты, мобилизуемый на терри-
ториях муниципальных районов
Акцизы на ювелирные изделия 100
Платежи за добычу общераспространен- 100
ных полезных ископаемых, мобилизуе-
мые на территориях городских округов
Платежи за добычу общераспространен- 100
ных полезных ископаемых, мобилизуе-
мые на территориях муниципальных рай-
0HoB

Платежи за добычу подземных вод 60
Платежи за добычу других полезных ис- 75
копаемых
Отчисления на воспроизводство мине- 100
рально-сырьевой базы, зачисляемые в
бюджеты субъектов Российской Федера-
ции, за исключением уплачиваемых при
добыче общераспространенных полезных
ископаемых и подземных вод, исполь-
зуемых для местных нужд
Отчисления на воспроизводство мине- 100
рально-сырьевой базы при добыче обще-
распространенных полезных ископаемых
и подземных вод, используемых для ме-
стных нужд, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Нацог на имущество предприятий 100
Налог с владельцев транспортных 100
средств и налог на при обретение авто-
транспортных средств
Налог на пользователей автомобильных 100
дорог
Налог с имущества, переходящего в по- 100
рядке наследования или дарения
Земельный налог (по обязательствам, 100
возникшим до 1 января 2006 года), моби-
лизуемый на территориях городских ок-
ругов
Земельный налог (по обязательствам, 100
возникшим до 1 января 2006 года), моби-
лизуемый на межселенных территориях



r
14

1 2 3 3 4 5
Земельный налог (по обязательствам, 100
возникшим до 1 января 2006 года), моби-
лизуемый на территориях поселений
Налог на покупку иностранных денеж- 40
ных знаков и платежных документов, вы-
раженных в иностранной валюте
Налог с продаж
от городских округов 100
от поселений 100
Сбор на нужды образовательных учреж-
дений, взимаемый с юридических лиц
от городских округов 100
от поселений 100
Сборы за вьщачу органами государствен- 100
ной власти субъектов Российской <Реде-
рации лицензий на розничную продажу
алкогольной продукции, в том числе в
связи с предоставлением отсрочки (рас-
срочки)
Сборы за вьщачу лицензий на пользова- 100
ние недрами по участкам недр, содержа-
щим месторождения общераспростра-
ненных полезных ископаемых, или уча-
сткам недр местного значения
Прочие налоги и сборы (по отмененным
местным налогам и сборам)
от городских округов 100
от поселений 100
Налог на рекламу, мобилизуемый на тер- 100
риториях городских округов
Налог на рекламу, мобилизуемый на тер- 100
риториях муниципальных районов
Целевые сборы с граждан и предприятий, 100
учреждений, организаций на содержание
милиции, на благоустройство террито-
рий, на нужды образования и другие це-
ли, мобилизуемые на территориях город-
ских округов
Целевые сборы с граждан и предприятий, 100
учреждений, организаций на содержание
милиции, на благоустройство террито-
рий, на нужды образования и другие це-
ли, мобилизуемые на территориях муни-
ципaльHыx районов
Лицензионный сбор за право торговли 100
спиртными напитками, мобилизуемый на
территориях городских округов
Лицензионный сбор за право торговли 100
спиртными напитками, мобилизуемый на
территориях муниципальных районов



г - ----------------------------------------------

15

1
Прочие местные налоги и сборы, мобили-
зуемые на территориях городских окру-
гов
Прочие местные налоги и сборы, мобили-
зуемые на территориях муниципальных
районов
В части платежей при пользовании
природныии ресурсами
Разовые платежи за пользование недрами
при наступлении определенных событий,
оговоренных в лицензии (бонусы), при
пользовании недрами на территории Рос-
сийской Федерации по участкам недр,
содержащих месторождения общерас-
пространенных полезных ископаемых,
или участкам недр местного значения
Регулярные платежи за пользование не-
драми при пользовании недрами (рен-
талс) на территории Российской Федера-
щiи
Плата за проведение государственной
экспертизы запасов полезных ископае-
мых, геологической, экономической и
экологической информации о предостав-
ляемых в пользование участках недр по
участкам недр, содержащим месторожде-
ния общераспространенных полезных ис-
копаемых, участкам недр местного зна-
чения, а также участкам недр местного
значения, используемым для целей
строительства и эксплуатации подземных
сооружений, не связанных с добычей по-
лезных ископаемых
Прочие платежи при пользовании недра-
ми по участкам недр, содержащим место-
рождения общераспространенных полез-
ных ископаемых, или участкам недр ме-
стного значения
Прочие доходы от использования лесного
фонда Российской Федерации и лесов
иных категорий (по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2007 года)
Доходы в виде платы за предоставление
рыбопромыслового участка, полученной
от победителя конкурса на право заклю-
чения договора о предоставлении рыбо-
промыслового участка для осуществле-
ния рыболовства в отношении водных
биологических ресурсов, находящихся в
собственности субъектов Российской Фе-

2

100

60

100

100

100

100

3
100

3

100

4 5



16

1 2 3 3 4 5
дерации
В части доходов от оказания платных
услуг (работ) и компенсации затрат го-
сударства
Плата за оказание услуг по присоедине- 100
нию объектов дорожного сервиса к авто-
мобильным дорогам общего пользования
регионального или межмуниципального
значения, зачисляемая в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации
Плата за оказание услуг по присоедине- 100
нию объектов дорожного сервиса к авто-
мобильным дорогам общего пользования
местного значения, зачисляемая в бюд-
жеты городских округов
Плата за оказание услуг по присоедине- 100
нию объектов дорожного сервиса к авто-
мобильным дорогам общего пользования
местного значения, зачисляемая в бюд-
жеты муниципальных районов
Плата за оказание услуг по присоедине-
нию объектов дорожного сервиса к авто- 100
мобильным дорогам общего пользования
местного значения, зачисляемая в бюд-
жеты поселений
Прочие доходы от оказания платных ус- 100
луг (работ) получателями средств бюдже-
тов субъектов Российской Федерации
Прочие доходы от оказания платных ус- 100
луг (работ) получателями средств бюдже-
тов городских округов
Прочие доходы от оказания платных ус- 100
луг (работ) получателями средств бюдже-
тов муниципальных районов
Прочие доходы от оказания платных ус- 100
луг (работ) получателями средств бюдже-
тов поселений
Доходы, поступающие в порядке возме- 100
щения расходов, понесенных в связи С

эксплуатацией имущества субъектов Рос-
сийскойФедерации
Доходы, поступающие в порядке возме- 100
щения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества городских ок-
ругов
Доходы, поступающие в порядке возме- 100
щения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества муниципаль-
ныхрайонов
Доходы, поступающие в порядке возме- 100



I 17

1 2 3 3 4 5
щения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества поселений
Прочие доходы от компенсации затрат 100
бюджетов субъектов Российской Федера-
ции
Прочие доходы от компенсации затрат 100
бюджетов городских округов
Прочие доходы от компенсации затрат 100
бюджетов муниципальных районов
Прочие доходы от компенсации затрат 100
бюджетов поселений
Доходы, поступающие в порядке возме- 100
щения бюджету субъекта Российской
Федерации расходов, направленных на
покрытие процессуальных издержек
В части доходов от продажи матери-
альных и нематериальных активов
Средства от распоряжения и реализации 100
конфискованного и иного имущества, об-
ращенного в доходы субъектов Россий-
ской Федерации (в части реализации ос-
новных средств по указанному имущест-
ву)
Средства от распоряжения и реализации 100
конфискованного и иного имущества, об-
ращенного в доходы субъектов Россий-
ской Федерации (в части реализации ма-
териальных запасов по указанному иму-
ществу)
Средства от распоряжения и реализации 100
конфискованного и иного имущества, об-
ращенного в доходы городских округов
(в части реализации основных средств по
указанному имуществу)
Средства от распоряжения и реализации 100
конфискованного и иного имущества, об-
ращенного в доходы городских округов
(в части реализации материальных запа-
сов по указанному имуществу)
Средства от распоряжения и реализации 100
конфискованного и иного имущества, об-
ращенного в доходы муниципальных
районов (в части реализации основных
средств по указанному имуществу)
Средства от распоряжения и реализации 100
конфискованного и иного имущества, об-
ращенного в доходы муниципальных
районов (в части реализации материаль-
ных запасов по указанному имуществу)
Средства от распоряжения и реализации 100



18

1 2 3 3 4 5
конфискованного и иного имущества, об-
ращенного в доходы поселений (в части
реализации основных средств по указан-
ному имуществу)
Средства от распоряжения и реализации 100
конфискованного и иного имущества, об-
ращенного в доходы поселений (в части
реализации материальных запасов по ука-
занному имуществу)
Доходы от продажи нематериальных ак- 100
тивов, находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации
Доходы от продажи нематериальных ак- 100
тивов, находящихся в собственности го-
родских округов
Доходы от продажи нематериальных ак- 100
тивов, находящихся в собственности му-
ниципальнь~районов
Доходы от продажи нематериальнь~ ак- 100
тивов, находящихся в собственности по-
селений
В части административных платежей и
сборов
Платежи, взимаемые государственными 100
органами (организациями) субъектов Рос-
сийской Федерации за выполнение опре-
деленнь~ функций
Платежи, взимаемые органами управле- 100
ния (организациями) городских округов
за выполнение определеннь~ функций
Платежи, взимаемые органами управле- 100
ния (организациями) муниципальнь~
районов за выполнение определенных
функций
Платежи, взимаемые органами управле- 100
ния (организациями) поселений за вы-
полнение определеннь~ функций
Сборы за выдачу лицензий органами го- 100
сударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации
Сборы за выдачу лицензий органами ме- 100
стного самоуправления городских окру-
гов
Сборы за выдачу лицензий органами ме- 100
стного самоуправления муниципальнь~
районов
В части штрафов, санкций, возмеще-
нияущерба
Денежные взыскания (штрафы) за нару- 100
шение законодательства о государствен-

".



1
ном регулировании цен (тарифов) в части
цен (тарифов), регулируемых органами
государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, налагаемые органа-
ми исполнительной власти субъектов
Российской Федерации
Денежные взыскания (штрафы) и иные
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в
совершении преступлений, и в возмеще-
ние ущерба имуществу, зачисляемые в
бюджеты субъектов Российской Федера-
ции
Денежные взыскания (штрафы) и иные
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в
совершении преступлений, и в возмеще-
ние ущерба имуществу, зачисляемые в
бюджеты городских округов
Денежные взыскания (штрафы) и иные
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в
совершении преступлений, и в возмеще-
ние ущерба имуществу, зачисляемые в
бюджеты муниципальных районов
Денежные взыскания (штрафы) и иные
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в
совершении преступлений, и в возмеще-
ние ущерба имуществу, зачисляемые в
бюджеты поселений
Доходы от возмещения ущерба при воз-
никновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской от-
ветственности, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств
бюджетов субъектов Российской Федера-
ции
Доходы от возмещения ущерба при воз-
никновении иных страховых случаев, ко-
гда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов субъектов
Российской Федерации
Доходы от возмещения ущерба при воз-
никновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской от-
ветственности, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств
бюджетов городских округов
Доходы от возмещения ущерба при воз-
никновении иных страховых случаев, ко-
гда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов городских
округов

19

2

100

100

100

3

100

100

100

3

100

4

100

5



20

1 2 3 3 4 5
Доходы от возмещения ущерба при воз- 100
никновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской от-
ветственности, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств
бюджетов муниципальных районов
Доходы от возмещения ущерба при воз- 100
НИIQювениииных страховых случаев, ко-
гда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов муници-
пальных районов
Доходы от возмещения ущерба при воз- 100
никновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской от-
ветственности, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств
бюджетов поселений
Доходы от возмещения ущерба при воз- 100
никновении иных страховых случаев, ко-
гда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов поселений
Денежные взыскания (штрафы) за нару- 100
шение водного законодательства на вод-
ных объектах, находящихся в собствен-
ности субъектов Российской Федерации
Денежные взыскания (штрафы) за нару- 100
шение водного законодательства на вод-
ных объектах, находящихся в собствен-
ности городских округов
Денежные взыскания (штрафы) за нару- 100
шение водного законодательства на вод-
ных объектах, находящихся в собствен-
ности муниципальных районов ,

Денежные взыскания (штрафы) за нару- 100
шение водного законодательства на вод-
ных объектах, находящихся в собствен-
ности поселений
Денежные взыскания (штрафы) за нару- 50
шение Федерального закона "О пожарной
безопасности"
Денежные взыскания (штрафы) за нару- 100
шение законодательства Российской Фе-
дерации о безопасности дорожного дви-
жения
Прочие денежные взыскания (штрафы) за
правонарушения в области дорожного
движения
от городских округов 100
от поселениц 100
Денежные взыскания, налагаемые в воз- 100



l

1
мещение ущерба, причиненного в резуль-
тате незаконного или нецелевого исполь-
зования бюджетных средств (в части
бюджетов субъектов Российской Федера-
ции)
Денежные взыскания, налагаемые в воз-
мещение ущерба, причиненного в резуль-
тате незаконного или нецелевого исполь-
зования бюджетных средств (в части
бюджетов городских округов)
Денежные взыскания, налагаемые в воз-
мещение ущерба, причиненного в резуль-
тате незаконного или нецелевого исполь-
зования бюджетных средств (в части
бюджетов муниципальных районов)
Денежные взыскания, налагаемые в воз-
мещение ущерба, причиненного в резуль-
тате незаконного или нецелевого исполь-
зования бюджетных средств (в части
бюджетов поселений)
Поступления сумм в возмещение вреда,
причиняемого автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального
значения транспортными . средствами,
осуществляющим перевозки тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемые в бюджеты субъектов Рос-
сийскойФедерации
Поступления сумм в возмещение вреда,
причиняемого автомобильным дорогам
местного значения транспортньпми сред-
ствами, осуществляющим перевозки тя-
желовесных и (или) крупногабаритных
грузов, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов
Поступления сумм в возмещение вреда,
причиняемого автомобильньпм дорогам
местного значения транспортньпми сред-
ствами, осуществляющим перевозки тя-
желовесных и (или) крупногабаритных
грузов, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов
Поступления сумм в возмещение вреда,
причиняемого автомобильньпм дорогам
местного значения транспортньпми сред-
ствами, осуществляющим перевозки тя-
желовесных и (или) крупногабаритных
грузов, зачисляемые в бюджеты поселе-
ний
Прочие поступления от денежньи взы-

21

2

100

100

3

100

100

3

100

100

4

100

100

5



-- ----1

22

1 2 3 3 4 5
сканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты
субъектов Российской Федерации
Прочие поступления от денежнь~ взы- 100
сканий (штрафов) и инь~ сумм В возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты
городских округов
Прочие поступления от денежных взы- 100
сканий (штрафов) и инь~ сумм В возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальнь~ районов
Прочие поступления от денежнь~ взы- 100
сканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты
поселений
В части прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые 100
в бюджеты субъектов Российской Феде-
рации
Невыясненные поступления, зачисляемые 100
в бюджеты городских округов
Невыясненные поступления, зачисляемые 100
в бюджеты муниципальных районов
Невыясненные поступления, зачисляемые 100
в бюджеты поселений
Возмещение потерь сельскохозяйствен- 100
ного производства, связаннь~ с изъятием
сельскохозяйственнь~ угодий, располо-
женнь~ на территориях городских окру-
гов (по обязательствам, возникшим до 1
января 2008года)
Возмещение потерь сельскохозяйствен- 100
ного производства, связаннь~ с изъятием
сельскохозяйственнь~ угодий, располо-
женных на межселеннь~ территориях (по
обязательствам, возникшим до 1 января
2008 года)
Возмещение потерь сельскохозяйствен- 100
ного производства, связаннь~ с изъятием
сельскохозяйственных угодий, располо-
женнь~ на территориях поселений (по
обязательствам, возникшим до 1 января
2008 года)
Прочие неналоговые доходы бюджетов 100
субъектов Российской Федерации
Прочие неналоговые доходы бюджетов 100
городских округов
Прочие неналоговые доходы бюджетов 100
муниципальнь~ районов
Прочие неналоговые дoxoды бюджетов 100

~-~-~-~-- ~-----------------------------------------------



23

1 2 3 3 4 5
поселений
Целевые отчисления от региональных го- 100
сударственных лотерей
Целевые отчисления от лотерей город- 100
ских округов
Целевые отчисления от лотерей муници- 100
пальных районов
Целевые отчисления от лотерей поселе- 100
ний
Безвозмездные поступления от других 100
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации
Дотации бюджетам субъектов Россий- 100
ской Федерации и муниципальных обра-
зований
Субсидии бюджетам субъектов Россий- 100
ской Федерации и муниципальных обра-
зований (межбюджетные субсидии)
Субвенции бюджетам субъектов Россий- 100
ской Федерации и муниципальных обра-
зований .

Иные межбюджетные 1.:рансферты 100
Прочие безвозмездные поступления от 100
других бюджетов бюджетной системы
Безвозмездные поступления от нерези- 100
дентов в бюджеты субъектов Российской
Федерации
Безвозмездные поступления от государ- 100
ственных (муниципальных) организаций
в бюджеты Российской Федерации
Межбюджетные трансферты, передавае- 100 100 100
мые бюджетам муниципальных образо-
ваний
Дотации бюджетам муниципальных об- 100 100 100
разований
Субсидии бюджетам муниципальных 100 100 100
образований
Субвенции бюджетам муниципальных 100 100 100
образований
Иные межбюджетные трансферты бюд- 100 100 100
жетам муниципальных образований
Прочие безвозмездные поступления от 100";
других бюджетов бюджетной системы

8) приложение 5 "Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и безвозмездных по-
ступлений от государственной корпорации Фонд содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства на 2012 год" изложить в следующей редак-
ции:



24

"Приложение 5
к 3акону Владимирской области
от 23.12.2011 NQ122-03

Объем безвозмездных поступлений в областной бюджет на 2012 год
бтыс. ру леи

Код бюджетной клас- Наименование доходов План на
сификации Российской 2012 год

Федерации
1 2 3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 10180181,0
бюджетной системы Российской Федерации

20201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Феде- 2425483,6
рации и муниципальных образований

20201001 000000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно- 2184748,6
сти

20201001 020000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федера- 2184748,6
ции на выравнивание бюджетной обеспеченности

20201007000000 151 Дотации бюджетам на предоставление дотаций бюд- 240735,0
жетам закрытых административно-территориальных
образований

20201007020000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федера- 240735,0
ции на предоставление дотаций бюджетам закрытых
административно-территориальных образований

20202000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде- 2998662,6
рации и муниципальных образований (межбюд-
жетные субсидии)

2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 36222,3
ции на оздоровление детей

2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную поддержку 216134,0
малого и среднего предпринимательства, включая
крестьянские (фермерские) хозяйства

2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 216134,0
ции на государственную поддержку малого и сред-
него предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства

20202012020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 11378,0
ции на поддержку элитного семеноводства

20202015020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 83,0
ции на закладку и уход за многолетними насажде-
ниями

20202017020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 3268,0
ции на компенсацию части затрат по страхованию
урожая сельскохозяйственных культур, урожая мно-
голетних насаждений и посадок многолетних насаж-
дений

2 02 02024 00 0000 151 Субсидии бюджетам на денежные выплаты меди- 72691,0
цинскому персоналу фельдшерско-акушерских
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сест-
рам скорой медицинской помощи



25

1 2 3
2 02 02024 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 72691,0

ции на денежные выплаты медицинскому персоналу
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельд-
шерам и медицинским сестрам скорой медицинской
помощи

20202027020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 133152,0
ции на возмещение сельскохозяйственныlw товаро-
производителям (кроме личных подсобных хозяйств
И сельскохозяйственных потребительских коопера-
тивов), организациям агропромышленного комплек-
са независимо от их организационно-правовых
форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и ор-
ганизациям потребительской кооперации части за-
трат на уплату процентов по кредитам, полученным
в российских кредитных организациях, и займам,
полученныlw в сельскохозяйственных кредитных по-
требительских кооперативах в 2009-2012 годах на
срок до 1 года

2 02 02028 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов _Российской Федера- 936,0
ции на компенсацию части затрат на при обретение
средств химической защиты растений

20202037020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 83935,5
ции на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство

20202039020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 188670,0
ции на поддержку племенного животноводства

2 02 02040 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РQССИЙСКОЙФедера- 331,0
ции на возмещение части затрат на уплату процен-
тов организациям, независимо от их организацион-
но-правовых форм, по инвестиционныlw кредитам,
полученныlw в российских кредитных организациях
на приобретение племенного материала рыб, техни-
ки и оборудования на срок до пяти лет, на строи-
TeльcTBo, реконструкцию и модернизацию комплек-
сов (ферм) на срок до восьми лет, в 2007-2011 годах
для осуществления промышленного рыбоводства, в
2012 году для разведения одомашненных видов и
пород рыб

20202047020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 65890,2
ции на обеспечение жилыlwи помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а
также детей, находящихся под опекой (попечитель-
ством), не имеющих закрепленного жилого помеще-
ния

20202051000000151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных 106276,7
целевых программ

20202051020000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 106276,7
ции на реализацию федеральных целевых про грамм

20202051 020000 151 - федеральная целевая программа "Жилище" на 45268,4
2011-2015 годы", подпрограмма-"Обеспечение жиль-



26

1 2 3
ем молодых семей"

20202051 020000 151 - федеральная целевая программа "Развитие водохо- 27923,3
зяйственного комплекса Российской Федерации в
2012-2020 годах"

20202051 020000 151 - федеральная целевая программа развития образ 0- 23545,0
вания на 2011-2015 годы

20202051 020000 151 - федеральная целевая программа "Развитие физиче- 8421,0
ской культуры и спорта в Российской Федерации на
2006-2015 годы", подпрограмма "Развитие футбола в
Российской Федерации на 2008-2015 годы"

2 02 0205102 0000 151 - государственная программа Российской Федерации 1119,0
"Доступная среда на 2011-2015 годы"

2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 11843,5
циц на оказание высокотехнологичной медицинской
помощи гражданам Российской Федерации

2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 862239,0
ции на возмещение сельскохозяйственнь~ товаро-
производителям, организациям агропромышленного
комплекса независимо от их организационно-
правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяй-
ствам, сельскохозяйственнь~ потребительским коо-
перативам части затрат на уплату процентов по ин-
вестиционнь~ кредитам, полученнь~ в российских
кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах в 2004-2012 годах на срок от 2 до 10
лет

2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 17354,0
ции на возмещение гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство, сельскохозяйственнь~ потре-
бительским кооперативам, крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам части затрат на уплату процентов
по кредитам, полученнь~ в российских кредитных
организациях, и займам, полученнь~ в сельскохо-
зяйственных кредитных потребительских коопера-

. тивах в 2005-2012 годах на срок до 8 лет
2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 1600,0

ции на поощрение лучших учителей
2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в 92910,0

объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов Российской Федера-
ции (объекты капитального строительства собствен-
ности муниципальных образований)

2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 92910,0
ции на бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной собственности
субъектов Российской Федерации (объекты капи-
тального строительства собственности муниципаль-
ных образований)

2 02 02077 02 0000 151 - федеральная целевая программа "Социальное раз- 57960,0



27

1 2 3
витие села до 2013 года"

2 02 02077 02 0000 151 - государственная поддержка инвестиционного про- 16450,0
екта "Развитие системы теплоснабжения в г. Влади-
мир и Владимирской области"

2 02 02077 02 0000 151 - федеральная целевая про грамма "Развитие транс- 6000,0
портной системы России (2010-2015 годы)"

2 02 02077 02 0000 151 - федеральная целевая программа "Чистая вода" на 12500,0
2011-2017 годы

2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 16686,0
ции на компенсацию части затрат на приобретение
средств химизации

2 02 02085 00 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий 31151,0
по обеспечению жильем граждан Российской Феде-
рации, проживающих в сельской местности

2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 31151,0
ции на осуществление мероприятий по обеспечению
жильем граждан Российской Федерации, прожи-
вающих в сельской местности

2 02 02097 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 183504,0
финансовому обеспечению оказания дополнитель-
ной медицинской помощи, оказываемой врачами-
терапевтами участковыми, врачами-педиатрами уча-
стковыми, врачами общей практики (семейными
врачами), медицинскими сестрами участковыми
врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров
участковых, медицинскими сестрами врачей общей
практики (семейных врачей)

2 02 02097 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 183504,0
ции на реализацию мероприятий по финансовому
обеспечению оказания дополнительной медицин-
ской помощи, оказьmаемой врачами-терапевтами
участковыми, врачами-педиатрами участковыми,
врачами общей практики (семейными врачами), ме-
дицинскими сестрами участковыми врачей-
терапевтов участковых, врачей-педиатров участко-
вых, медицинскими сестрами врачей общей практи-
ки (семейных врачей)

2 02 02098 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 35240,0
ции на поддержку экономически. значимых регио-
нальных программ

20202101 020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 7074,7
ции на реализацию дополнительных мероприятий,
направленных на снижение напряженности на рынке
труда субъектов Российской Федерации

20202103020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 1473,0
ции на реализацию мероприятий Государственного
плана подготовки управленческих кадров для орга-
низаций народного хозяйства Российской Федера-
ции

20202104000000 151 Субсидии бюджетам на организацию дистанционно- 26587,5



28

1 2 3
го обучения инвалидов

20202104020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 26587,5
ции на организацию дистанционного обучения ин-
валидов

20202105000000 151 Субсидии бюджетам на проведение противоаварий- 21054,0
ных мероприятий в зданиях государственных и му-
ниципальных общеобразовательных учреждений

20202105020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 21054,0
ции на проведение противоаварийных мероприятий
в зданиях государственных и муниципальных обще-
образовательных учреждений

20202111 020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 29230,9
ции на компенсацию части потерь в доходах органи-
зациям железнодорожного транспорта в связи с при-
нятием субъектами Российской Федерации решений
об установлении льгот по тарифам на проезд обу-
чающихся и воспитанников общеобразовательных
учреждений, учащихся очной формы обучения обра-
зовательных учреждений начального профессио-
наЛьного, среднего профессионального и высшего
профессионального образования железнодорожным
транспортом общего пользования в пригородном со-
общении

20202118020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 11829,8
ции на софинансирование социальных программ
субъектов Российской Федерации, связанных с ук-
реплением материально-технической базы учрежде-
ний социального обслуживания населения и оказа-
нием адресной социальной помощи неработающим
пенсионерам

20202124000000 151 Субсидии бюджетам на приобретение специализи- 45845,3
рованной лесопожарной техники и оборудования

20202124020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 45845,3
ции на при обретение специализированной лесопо-
жарной техники и оборудования

20202127020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 13990,9
ции на финансовое обеспечение закупок диагности-
ческих средств и антивирусных препаратов для про-
филактики, выявления, мониторинга лечения лиц,
инфицированных вирусами иммунодефицита чело-
века и гепатитов В и С

20202128020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 5886,5
ции на закупки оборудования и расходных материа-
лов для неонатального и аудиологического скринин-
га

20202133 000000 151 Субсидии бюджетам на оказание адресной финансо- 4148,0
вой поддержки спортивным организациям, осущест-
вляющим подготовку спортивного резерва для сбор-
ных команд Российской Федерации

20202133020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 4148,0



29

1 2 3
ции на оказание адресной финансовой поддержки
спортивным организациям, осуществляющим подго-
товку спортивного резерва для сборных команд Рос-
сийской Федерации

20202145020000 151 Субсидии бюджетам на модернизацию региональ- 623687,0
ных систем общего образования

20202145020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 623687,0
ции на модернизацию региональных систем общего
образования

20202152020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 5298,1
ции на возмещение части затрат в связи с предостав-
лением учителям общеобразовательных учреждений
ипотечного кредита

20202153000000 151 Субсидии бюджетам на поддержку начинающих 17984,0
фермеров

20202153020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 17984,0
ции на поддержку начинающих фермеров

20202154000000 151 Субсидии бюджетам на развитие семейных живот- 12515,0
новодческих ферм

20202154020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 12515,0
ции на развитие семейных животноводческих ферм

20202160020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера- 562,7
ции на возмещение части затрат крестьянских (фер-
мерских) хозяйств, включая индивидуальных пред-
принимателей, при оформлении в собственность ис-
пользуемых ими земельных участков из земель сель-
скохозяйственного назначения

20203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе- 3131029,5
дерации и муниципальных образований

20203001 000000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно- 1382122,6
коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан

20203001 020000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 1382122,6
рации на оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан

2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистра- 62845,7
цию актов гражданского состояния

20203003 020000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 62845,7
рации на государственную регистрацию актов граж-
данского состояния

2 02 03004 00 0000 151 Субвенции бюджетам на обеспечение мер социаль- 99745,9
ной поддержки для лиц, награжденных знаком "По-
четный донор СССР", "Почетный донор России"

2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 99745,9
рации на обеспечение мер социальной поддержки
для лиц, награжденных знаком "Почетный донор
СССР", "Почетный донор России"

2 02 03005 00 0000 151 Субвенции бюджетам на организацию, регулирова- 95,2
ние и охрану водных биологических ресурсов

20203005020000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 95,2



30

1 2 3
рации на организацию, регулирование и охрану вод-
ных биологических ресурсов

2 02 03006 00 0000 151 Субвенции бюджетам на охрану и использование 252,0
охотничьих ресурсов

2 02 03006 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 252,0
рации на охрану и использование охотничьих ресур-
сов

2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление списков кан- 1020,3
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 1020,3
рации на составление списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации

20203010000000 151 Субвенции бюджетам на перевозку несовершенно- 160,0
летних, самовольно ушедших из семей, детских до-
мов, школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений

20203010020000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 160,0
рации на перевозку несовершеннолетних, самоволь-
но ушедших из семей, детских домов, школ-
интернатов, специальных учебно-воспитательных и
иных детских учреждений

20203011 000000151 Субвенции бюджетам на государственные едино- 22,3
временные пособия и ежемесячные денежные ком-
пенсации гражданам при возникновении поствакци-
нальных осложнений

20203011 020000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 22,3
рации на государственные единовременные пособия
и ежемесячные денежные компенсации гражданам
при возникновении поствакцинальных осложнений

20203012000000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам ком- 1218,0
пенсаций страховых премий по договорам обяза-
тельного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств

20203012020000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 1218,0
рации на выплаты инвалидам компенсаций страхо-
вых премий по договорам обязательного страхова-
ния гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств

20203015000000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 13996,8
воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

20203015020000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 13996,8
рации на осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

20203018000000 151 Субвенции бюджетам на осуществление отдельных 482580,0
полномочий в области лесных отношений

20203018020000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 482580,0



31

1 2 3
рации на осуществление отдельных полномочий в
области лесных отношений

20203019000000 151 Субвенции бюджетам на осуществление отдельных 8609,8
полномочий в области водных отношений

20203019020000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 8609,8
рации на осуществление отдельных полномочий в
области водных отношений

20203020000000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного 6902,8
пособия при всех формах устройства детей, лишен-
ных родительского попечения, в семью

2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 6902,8
рации на выплату единовременного пособия при
всех формах устройства детей, лишенных родитель-
ского попечения, в семью

2 02 03025 00 0000 151 Субвенции бюджетам на реализацию полномочий 614609,3
Российской Федерации по осуществлению социаль-
ных выплат безработным гражданам

20203025020000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 614609,3
рации на реализацию полномочий Российской Фе-
дерации по осуществлению социальных выплат без-
работным гражданам

20203031 020000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 66,0
рации на охрану и использование объектов животно-
го мира (за исключением охотничьих ресурсов и
водных биологических ресурсов)

20203032020000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 4272,4
рации на осуществление полномочий Российской
Федерации в области охраны и использования охот-
ничьих ресурсов по контролю, надзору, вьщаче раз-
решений на добычу охотничьих ресурсов и заклю-
чению охотхозяйственных соглашений

20203053 000000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного 23797,8
пособия беременной жене военнослужащего, прохо-
дящего военную службу по призыву, а также ежеме-
сячного пособия на ребенка военнослужащего, про-
ходящего военную службу по призыву

20203053020000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 23797,8
рации на выплату единовременного пособия бере-
менной жене военнослужащего, проходящего воен-
ную службу по призыву, а также ежемесячного по-
собия на ребенка военнослужащего, проходящего
военную службу по призыву

2 02 03054 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде- 1953,5
рации на осуществление переданных полномочий
Российской Федерации в области охраны здоровья
граждан

20203060000000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномо- 8632,8
чий Российской Федерации по контролю качества
образования, лицензированию и государственной
аккредитации образовательных учреждений, надзору



32

1 2
и контролю за соблюдением законодательства в об-
ласти образования

2 02 03060 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на осуществление полномочий Российской
Федерации по контролю качества образования, ли-
цeHзиpoBaHию и государственной аккредитации об-
разовательных учреждений, надзору и контролю за
соблюдением законодательства в области образова-
ния

2 02 03068 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оказание отдельным кате-
гориям граждан государственной социальной помо-
щи по обеспечению лекарственными препаратами,
изделиями медицинского назначения, а также спе-
циализированными продуктами лечебного питания
длЯ детей-инвалидов

2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на оказание отдельным категориям граждан
государственной социальной помощи по обеспече-
нию лекарственными препаратами, изделиями меди-
цинского назначения, а также специализированными
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

2 02 03069 00 0000 151 Субвенции бюджетам на обеспечение жильем от-
дельных категорий граждан, установленных Феде-
ральным законом от 12 января 1995 года NQ5-ФЗ "О
ветеранах", в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2008 года NQ714
"Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отече-
ственной войны 1941-1945 годов"

2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на обеспечение жильем отдельных категорий
граждан, установленных Федеральным законом от
12 января 1995 года NQ5-ФЗ "О ветеранах", в соот-
ветствии с Указом Президента Российской Федера-
ции от 7 мая 2008 года NQ 714 "Об обеспечении
жильем ветеранов Великой Отечественной войны
1941-1945 годов"

20203070000000 151 Субвенции бюджетам на обеспечение жильем от-
дельных категорий граждан, установленных Феде-
ральными законами от 12 января 1995 года NQ5-ФЗ
"О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года NQ181-ФЗ "О
социальной защите инвалидов в Российской Феде-
рации"

2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на обеспечение жильем отдельных категорий
граждан, установленных Федеральными законами от
12 января 1995 года NQ5-ФЗ "О ветеранах" и от 24
ноября 1995 года NQ181-ФЗ "О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации"

2 02 03071 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на осуществление переданных полномочий

3

8632,8

194407,1

194407,1

201593,3

201593,3

18306,9

18306,9

3790,2



33

1 2 3
Российской <l>едерации по государственной охране
объектов культурного наследия федерального значе-
ния

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 28,8
20203999020000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Российской 28,8

<l>едерации, включая субвенции из бюджета Пенси-
онного фонда Российской <l>едерациина социальную
поддержку Героев Советского Союза, Героев Рос-
сийской <l>едерациии полных кавалеров ордена Сла-
вы, Героев Социалистического Труда и полных ка-
валеров ордена Трудовой Славы

20204000000000151 Иные межбюджетные трансферты 1625005,3
20204001 000000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 6752,0

там на содержание депутатов Государственной Ду-
мы и их помощников

20204001 020000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 6752,0
там субъектов Российской <l>едерации на содержа-
ние депутатов Государственной Думы и их помощ-
ников

2 02 04002 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 2173,0
там на содержание членов Совета <l>едерации и их
помощников

2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 2173,0
там субъектов Российской <l>едерации на содержа-
ние членов Совета <l>едерациии их помощников

202 04017000000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 98758,5
там на осуществление отдельных полномочий в об-
ласти обеспечения лекарственными препаратами

202 04017020000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 98758,5
там субъектов Российской <l>едерации на осуществ-
ление отдельных полномочий в области обеспечения
лекарственными препаратами

20204018000000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 65654,0
там на развитие и поддержку социальной и инже-
нерной инфраструктуры закрытых административ-
но-территориальных образований

202 04018020000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 65654,0
там субъектов Российской <l>едерации на развитие и
поддержку социальной и инженерной инфраструк-
туры закрытых административно-территориальных
образований

2 02 04020 02 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 50,5
Российской <l>едерациина выплату единовременного
денежного поощрения при награждении орденом
"Родительская слава"

2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 3531,6
там на комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований и государственных
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 3531,6



34

1 2 3
там субъектов Российской Федерации на комплекто-
вание книжных фондов библиотек муниципальных
образований и государственных библиотек городов
Москвы и Санкт-Петербурга

202 04034000001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 1347794,1
там на реализацию программ модернизации здра-
воохранения в части укрепления материально-
технической базы медицинских учреждений

202 04034020001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 1347794,1
там субъектов Российской Федерации на реализа-
цию региональных программ модернизации здраво-
охранения субъектов Российской Федерации в части
укрепления материально-технической базы меди-
цинских учреждений

2 02 04034 00 0002 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 91911,6
там на реализацию программ модернизации здра-
воохранения в части внедрения современных ин-
формационных систем в здравоохранение в целях
перехода на полисы обязательного медицинского
страхования единого образца

2 02 04034 02 0002 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 91911,6
там субъектов Российской Федерации на реализа-
цию про грамм модернизации здравоохранения в
части внедрения современных информационных
систем в здравоохранение в целях перехода на поли-
сы обязательного медицинского страхования едино-
го ,образца

202 04041 000000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 380,0
там на подключение общедоступных библиотек Рос-
сийской Федерации к сети Интернет и развитие сис-
темы библиотечного дела с учетом задачи расшире-
ния информационных технологий и оцифровки

202 04041 020000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 380,0
там субъектов Российской Федерации на подключе-
ние общедоступных библиотек Российской Федера-
ции к сети Интернет и развитие системы библиотеч-
ного дела с учетом задачи расширения информаци-
онных технологий и оцифровки

202 04043 020002 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже- 8000,0
там субъектов Российской Федерации на единовре-
менные компенсационные выплаты медицинским
работникам

2 03 00000 00 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных 485845,4
(муниципальных) организаций

2 03 02000 02 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных 485845,4
(муниципальных) организаций в бюджеты субъектов
Российской Федерации

2 03 02030 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов 253243,6
Российской Федерации от государственной корпо-
рации - Фонда содействия реформированию жилищ-



35

1 2 3
но-коммунального хозяйства на обеспечение меро-
приятий по капитальному ремонту многоквартирных
домов

2 03 02060 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов 228764,0
Российской Федерации от государственной корпо-
рации - Фонда содействия реформированию жилищ-
но~коммунального хозяйства на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищHoгo фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства

2 03 0209902 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государст- 3837,8
венных (муниципальных) организаций в бюджеты
субъектов Российской Федерации

2 04 00000 00 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударствен- 2561,4
ных организаций

2 04 02000 02 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных 2561,4
организаций в бюджеты субъектов Российской Фе-
дерации

20402010020000 180 Предоставление негосударственными организация- 182,3
ми грантов для получателей средств бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации

2 04 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предос- 2340,8
тавляемых негосударственными организациями по-
лучателям средств бюджетов субъектов Российской
Федерации

20402099.020000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударст- 38,3
венных организаций в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации

20700000000000180 ПDочие безвозмездные поступления 126,4
2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 126,4

субъектов Российской Федерации
2 18 02000 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федера- 305941,0

ции от возврата бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет

21902000020000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных -209025,6
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов
Российской Федерации

ВСЕГО 10765629,6" ;
9) приложение 7 "Ведомственная структура расходов областного бюджета

на 2012 год" изложить в следующей редакции:
"Приложение 7
к 3акону Владимирской области
от 23.12.2011 N2 122-03

Ведомственная структура расходов областного бюджета
на 2012 год



36

Код Наименование Код Код Код це- Код ПЛан на 2012
главного раз- под- левой вида год
распо- дела раз- статьи расхо-
рядите- дела дов

ля
средств
област-
ного

бюджета
1 2 3 4 5 6 7,0

501 Законодательное Собрание Владимирской 71941,6
области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 71941,6
Функционирование законодательных (предста- 01 03 71941,6
вительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных
образований
Центральный аппарат 01 03 0020400 69559,9
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 03 0020400 120 47476,9
ных органов
Фонд оплаты трvда и страховые взносы 01 03 0020400 121 47341,9
Иные выплаты персоналу, за ИСЮlючением 01 03 0020400 122 135,0
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 03 0020400 240 21848,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 01 03 0020400 242 3496,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 03 0020400 244 18352,0
государственных нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 01 03 0020400 320 180,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 01 03 0020400 321 180,0
циальные выплаты, кроме. публичных HopMa~
тивных обязательств
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 0020400 850 55,0
Уплата налога на имущество организаций и 01 03 0020400 851 55,0
земельного налога
Председатель законодательного (представи- 01 03 0020900 2381,7
тельного) органа государственной власти
субъекта Российской Федерации
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 03 0020900 120 2381,7
ных органов
Фонд оплаты трvда и страховые взносы 01 03 0020900 121 2381,7

503 Администрация Владимирской области 569074,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 201230,3
Функционирование высшего должностного 01 02 2381,7
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования
Высшее должностное лицо субъекта Россий- 01 02 0020100 2381,7
ской Федерации
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 02 0020100 120 2381,7
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020100 121 2381,7
Функционирование Правительства Российской 01 04 182022,4
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций
Обеспечение деятельности комиссий по делам 01 04 0016000 11822,1
несовершеннолетних и защите их прав



.---=----------- --

37

1 2 3 4 5 6 7,0
Субвенции 01 04 0016000 530 11822,1
Центральный аппарат 01 04 0020400 153812,1
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 04 0020400 120 125270,0
ных органов
Фонд оплаты трvда и страховые взносы 01 04 0020400 121 124800,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 01 04 0020400 122 470,0
r}юнда оплаты трvда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 04 0020400 240 26134,0
дарственных нvжд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 01 04 0020400 242 6927,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 04 0020400 244 19207,0
государственных нvжд
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 01 04 0020400 320 1632,1
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 01 04 0020400 321 1632,1
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Премии и гранты 01 04 0020400 350 335,0
Исполнение судебных актов 01 04 0020400 830 146,0
Исполнение судебных актов Российской Феде- 01 04 0020400 831 146,0
рации и мировых соглашений по возмещению
вреда, причиненного в результате незаконных
действий (бездействия) органов государствен-
ной власти (государственных органов), либо
должностных лиц этих органов, а также в
результате деятельности казенных учрежде-
ний
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 850 295,0
Уплата налога на имущество организаций и 01 04 0020400 851 285,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 01 04 0020400 852 10,0
жей
"Представительство администрации Влади- 01 04 0020401 6355,0
мирской области при Правительстве Россий-
ской Федерации"
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 04 0020401 120 3722,0
ных органов
Фонд оплаты трvда и страховые взносы 01 04 0020401 121 3722,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 04 0020401 240 2623,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 01 04 0020401 242 665,2
мационно-коммvникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 04 0020401 244 1957,8
государственных нvжд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020401 850 10,0
Уплата налога на имущество организаций и 01 04 0020401 851 10,0
земельного налога
Заместl'lUтели высшегО должностного лица 01 04 0020600 8183,8
cvбъекта Российской Федеvации
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 04 0020600 120 8183,8
ных органов
Фонд оплаты трvда и страховые взносы 01 04 0020600 121 8183,8
Заместитель высшего должностного лица 01 04 0020601 1849,4
субъекта Российской Федерации, руководи-
тель Представительства
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 04 0020601 120 1849,4
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020601 121 1849,4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 16826,2



38

1 2 3 4 5 6 7,0
Депутаты Государственной Думы и их по- 01 13 0011000 6752,0
мощники
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 13 0011000 120 3591,0
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0011000 121 3591,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 13 0011000 240 3161,0
дарственных нvжд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 01 13 0011000 242 361,3
мационно-коммvникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0011000 244 2799,7
государственных нужд
Члены Совета Федерации и их помощники 01 13 0011200 2173,0
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 13 0011200 120 1589,0
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0011200 121 1589,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 13 0011200 240 425,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 01 13 0011200 242 65,2
мационно-коммvникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0011200 244 359,8
государственных нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 01 13 0011200 320 159,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия u компенсации гражданам и иные со- 01 13 0011200 321 159,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Иные общегосударственные функции 01 13 0920308 2075,0
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 13 0920308 120 5,0
ных органов
Иные выплаты персоналу, за исключением 01 13 0920308 122 5,0
dюнда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 13 0920308 240 2070,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0920308 244 2070,0
государственных нужд
Расходы на проведение социологических опро- 01 13 0920318 2000,0
сов населения
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 13 0920318 240 2000,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0920318 244 2000,0
государственных нужд
Субсидии государственному бюджетному уч- 01 13 1350101 3826,2
реждению Владимирской области "Много-
функциональный центр предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг г.Гусь-
Хрустальный"
Сvбсидии бюджетным учреждениям 01 13 1350101 610 3826,2
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 01 13 1350101 611 3826,2
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА- 03 3428,9
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Органы внутренних дел 03 02 3428,9
Долгосрочная целевая программа Владимир- 03 02 5220101 745,0
ской области "Комплексные меры противодей-
ствия злоупотреблению наркотиками и их не-
законному обороту на 2010-2014 годы"
Расходы на выплаты персоналу государствен- 03 02 5220101 120 11,1
ных органов



I
I

39

1 2 3 4 5 6 7,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 03 02 5220101 122 11,1
dюнда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 03 02 5220101 240 233,9
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 03 02 5220101 244 233,9
государственных нужд
Премии и гранты 03 02 5220101 350 500,0
Долгосрочная целевая программа "Комnлекс- 03 02 5220201 2683,9
ные меры профuлактики правонарушений во
Владимирской области на 2010-2012 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 03 02 5220201 240 1305,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 03 02 5220201 242 200,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 03 02 5220201 244 1105,0
государственных нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 03 02 5220201 320 100,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 03 02 5220201 321 100,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Премии и гранты 03 02 5220201 350 700,0
Субсидии 03 02 5220201 520 578,9
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 03 02 5220201 521 578,9
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 157454,4
Транспорт 04 08 51479,0
Отдельные мероприятия в области автомо- 04 08 3030200 51479,0
бuльного транспорта
Субсидии бюджетным учреждениям 04 08 3030200 610 51479,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 04 08 3030200 611 41479,0
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 04 08 3030200 612 10000,0
цели
Связь и инdюрматика 04 10 54773,0
Долгосрочная целевая программа "Информа- 04 10 5223401 54773,0
тизация Владимирской области на 2010-2012
годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 10 5223401 240 54123,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 10 5223401 242 54123,0
мационно-коммуникационных технологий
Иные межбюджетные трансферты 04 10 5223401 540 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 10 5223401 850 150,0
Уплата налога на имущество организаций и 04 10 5223401 851 150,0
земельного налога
Прикладные научные исследования в области 04 11 20000,0
национальной экономики
Научное сопровождение инновационных про- 04 11 0810200 20000,0
ектов государственного значения
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 11 0810200 810 20000,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг
Другие вопросы в области национальной эко- 04 12 31202,4
номики
Долгосрочная целевая программа "Снижение 04 12 5225402 31202,4
административных барьеров, оптимизация и



40

1 2 3 4 5 6 7,0
повышение качества предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, в том числе
на базе многофункциональных центров пре-
доставления государственных и муниципаль-
ных услуг во Владимирской области на 2011-
2013 годы"
Сvбсидии 04 12 5225402 520 31202,4
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 04 12 5225402 521 10424,6
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Субсидии на софинансирование объектов ка- 04 12 5225402 522 20777,8
питального строительства муниципальной
собственности
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 157850,4
Коммунальное хозяйство 05 02 157850,4
Мероприятия в области коммунального хозяй- 05 02 3510500 119850,4
ства
Сvбсидии бюджетным УЧlJеждениям 05 02 3510500 610 119850,4
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 05 02 3510500 611 119850,4
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение lJабот)
Ремонтные работы в рамках непрограммной 05 02 5224203 38000,0
части областной адресной инвестиционной
пlJогlJаммы
Субсидии бюджетным УЧlJеждениям 05 02 5224203 610 38000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 05 02 5224203 612 38000,0
цели
ОБРАЗОВАНИЕ 07 18263,0
Молодежная политика и оздОlJовление детей 07 07 4285,0
Долгосрочная целевая программа "Улучшение 07 07 5223501 4285,0
демографической ситуации во Владимирской
области на 2009-2012 годы"
Расходы на выплаты персоналу государствен- 07 07 5223501 120 10,0
ных ОlJганов
Иные выплаты персоналу, за исключением 07 07 5223501 122 10,0
фонда оплаты тоуда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 07 07 5223501 240 2785,0
даlJственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 07 5223501 244 2785,0
госудаlJственных нужд
Социальные выплаты. гражданам, кроме пуб- 07 07 5223501 320 300,0
личных НОlJмативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 07 07 5223501 321 300,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Иные выплаты населению 07 07 5223501 360 10,0
Сvбсидии 07 07 5223501 520 550,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 07 07 5223501 521 550,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Иные межбюджетные тvансферты 07 07 5223501 540 630,0
Другие BOnlJOCblв области обlJазования 07 09 13978,0
Долгосрочная целевая программа развития 07 09 5202407 3948,0
государственной гражданской службы Влади-
мирской области на 2010-2012 годы в рамках
программы повышения эффективности бюд-
жетных расходов
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 07 09 5202407 240 3948,0
даlJственных нужд



41

1 2 3 4 5 6 7,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 09 5202407 244 3948,0
государственных нужд
Долгосрочная целевая программа "Развитие 07 09 5222702 8760,0
муниципальной службы во Владимирской об-
ласти на 2012-2014 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 07 09 5222702 240 8760,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 09 5222702 244 8760,0
государственных нужд
Долгосрочная целевая программа "Улучшение 07 09 5223501 1270,0
демографической ситуации во Владимирской
области на 2009-2012 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 07 09 5223501 240 70,0
дарственных нvжд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 09 5223501 244 70,0
государственных нужд
Стипендии 07 09 5223501 340 1200,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 50,0
Другие вопросы в области культуры, кинема- 08 04 50,0
тографии
Долгосрочная целевая программа "Улучшение 08 04 5223501 50,0
демографической ситуации во Владимирской
области на 2009-2012 годы"
Иные выплаты населению 08 04 5223501 360 50,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 2297,6
Социальное обеспечение населения 10 03 980,0
Долгосрочная целевая программа "Улучшение 10 03 5223501 980,0
демографической ситуации во Владимирской
области на 2009-2012 годы"
Иные выплаты населению 10 03 5223501 360 980,0
Другие вопросы в области социальной полити- 10 06 1317,6
ки
Субсидии отдельным общественным организа- 10 06 5140500 517,6
ЦИЯМ и иным некоммерческим объединениям
Субсидии некоммерческим организациям (за 10 06 5140500 630 517,6
исключением государственных учреждений)
Долгосрочная целевая. программа "Улучшение 10 06 5223501 800,0
демографической ситуации во Владимирской
области на 2009-2012 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 06 5223501 240 800,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 06 5223501 244 800,0
государственных нужд
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 18000,0
Периодическая печать и издательства 12 02 18000,0
Периодические издания, учрежденные органа- 12 02 4579901 18000,0
ми гоcvдарственной власти
Субсидии автономным учреждениям 12 02 4579901 620 18000,0
Субсидии автономным учреждениям на фи- 12 02 4579901 621 18000,0
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 14 10500,0
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
Прочие межбюджетные трансферты общего 14 03 10500,0
характера
Выделение грантов по результатам деятель- 14 03 5180104 10500,0
ности органов местного самоуправления



42

1 2 3 4 5 6 7,0
Иные межбюджетные тТJaнсферты 14 03 5J80104 540 10500,0

505 Счетная палата ВлаДИМИDСКОЙобласти 27271,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 27271,2
Обеспечение деятельности финансовых, ншlO- 01 06 27271,2
говых и таможенных' органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора
ЦентvШlЬНЫЙannavam 01 06 0020400 27271,2
Расходы на выплаты персонШlУ государствен- 01 06 0020400 120 23741,2
ных органов
Фонд оплаты тvvда и страховые взносы 01 06 0020400 121 23411,2
Иные выплаты персонШlУ, за ИСЮlючением 01 06 0020400 122 330,0
dюнда оплаты тvуда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 06 0020400 240 3375,0
дарственных нужд
Закупка товаров, рабоm, услуг в сфере инфор- 01 06 0020400 242 1797,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 06 0020400 244 1578,0
госудаvственных нужд
Уплата НШlогов, сБОDови иных платежей 01 06 0020400 850 65,0
Уплата НШlога на имущество организаций и 01 06 0020400 851 20,0
земельного НШlога
Уплата прочих НШlогов, сборов и иных плате- 01 06 0020400 852 45,0
жей
Предоставление платежей, взносов, безвоз- 01 06 0020400 860 90,0
мездных перечислений субъеюпам междуна-
vодного nvaBa
Взносы в междунаDодные ОDганизации 01 06 0020400 862 90,0

508 Избирательная комиссия Владимирской 37532,0
области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 37532,0
Обеспечение проведения выборов и референду- 01 07 37532,0
мов
ЦентрШlЬНЫЙаппаоат 01 07 0020400 37532,0
Расходы на выплаты персонШlУ государствен- 01 07 0020400 120 30760,5
ных оvганов
Фонд оплаты тоуда и страховые взносы 01 07 0020400 121 30744,3
Иные выплаты персонШlУ, за ИСЮlючением 01 07 0020400 122 16,2
dюнда оплаты тvуда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 07 0020400 240 4356,3
даvственных нужд
Закупка товаров, рабоm, услуг в сфере инфор- 01 07 0020400 242 1673,7
мационно-коммvникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 07 0020400 244 2682,6
государственных нужд
СОЦИШlьныевыплаты гражданам, кроме пуб- 01 07 0020400 320 2396,0
личных ноvмативных СОЦИШlьныхвыплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 01 07 0020400 321 2396,0
ЦИШlьные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Уплата НШlогов, сборов и иных платежей 01 07 0020400 850 19,2
Уплата НШlога на имущество организаций и 01 07 0020400 851 19,2
земельного НШlога

513 Департамент транспорта и дорожного хозяй- 3281192,5
ства администрации Владимирской области
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3118751,4
TvaHcnopm 04 08 89710,5
ЦентvШlЬНЫЙannavam 04 08 0020400 15721,6
Расходы на выплаты персонШlУ государствен- 04 08 0020400 120 13550,6
ных оvганов
Фонд оплаты тоуда и стоаховые взносы 04 08 0020400 121 13509,6



43

1 2 3 4 5 6 7,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 04 08 0020400 122 41,0
фонда оплаты тоуда
Иные закупки товаров, работ и УCllугдля госу- 04 08 0020400 240 2166,9
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 08 0020400 242 817,4
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 08 0020400 244 1349,5
гоеударственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 0020400 850 4,1
Уплата налога на имущество организаций и 04 08 0020400 851 3,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 04 08 0020400 852 1,1
жей
Отдельные мероприятия в области автомо- 04 08 3030200 4629,0
бильного транспорта
Субсидии бюджетным учреждениям 04 08 3030200 610 1695,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 04 08 3030200 611 1695,0
нансовое обеспечение'государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 08 3030200 810 2934,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаоов, работ, услуг
Компенсация части потерь в доходах орган и- 04 08 3050108 29230,9
зациям железнодорожного транспорта в связи
с принятием субъектами Российской Федера-
ции решений об установлении льгот по тари-
фам на проезд обучающихся и воспитанников
общеобразовательных учреждений, учащихся
очной формы обучения образовательных уч-
реждений начального профессионального,
среднего профессионального и высшего про-
фессионального образования железнодорож-
ным транспортом общего пользования в при-
городном сообщении
Субсидии юридическllJt,t лицам (кроме государ- 04 08 3050108 810 29230,9
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг
Возмещение потерь в доходах организаций же- 04 08 3050200 1759,0
лезнодорожного транспорта от реализации
билетов, связанных с сезонным снижением
тарифов
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 08 3050200 810 1759,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг
Компенсация части потерь в доходах, возни- 04 08 3050300 1539,0
кающих в результате предоставления льгот по
тарифам на проезд обучающихся и воспитан-
ников общеобразовательных учреждений, уча-
щихся очной формы обучения образовательных
учреждений начального профессионального,
среднего профессионального и высшего про-
фессионального образования железнодорож-
ным транспортом общего пользования в при-
городном сообщении
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 08 3050300 810 1539,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг
Субсидии организациям железнодорожного 04 08 3050400 24725,0
транспоота на возмещение недополученных



44

1 2 3 4 5 6 7,0
доходов, возникающих при перевозке пассажи-
ров железнодорожным транспортом общего
пользования
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 08 3050400 810 24725,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
птюизводителям товаров, работ, услvг
Долгосрочная целевая программа "Обеспечение 04 08 5221904 10806,0
безопасности населения на транспорте Вла-
димиvской области в 2011-2013 годах"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 08 5221904 240 10806,0
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 08 5221904 244 10806,0
гоcvдаvственных нужд
Долгосрочная целевая программа "Повышение 04 08 5221911 1300,0
безопасности дорожного движения во Влади-
миvской области в 2012-2015 годах"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 08 5221911 240 1300,0
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 08 5221911 244 1300,0
государственных нужд
Доvожное хозяйство (доvожные dюнды) 04 09 3029040,9
Реализация мероприятий подпрограммы ''Ав- 04 09 1810399 6000,0
томобильные дороги"
Субсидии 04 09 1810399 520 6000,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 04 09 1810399 522 6000,0
питального строительства муниципальной
собственности
Долгосрочная целевая программа ''Дорожное 04 09 5221301 2274591,9
хозяйство Владимирской области на 2009-2015
гг."
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 04 09 5221301 413 35015,7
ственной собственности бюджетным учреж-
дениям
Строительство мостового перехода через 04 09 5221301 901 362094,5
о.Оку с обходом г.Мурома (П очеvедь)
Строительство автомобильной дороги Драче- 04 09 5221301 902 164433,8
во-Бутылицы-Меленки на участке д.Архангел-
д.злобино в Меленковском районе Владимир-
ской области
Сvбсидии бюджетным учvеждениям 04 09 5221301 610 1713047,9
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 04 09 5221301 611 1663047,9
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 04 09 5221301 612 50000,0
цели
Проектирование и строительство (реконст- 04 09 5221302 162992,0
рукция) автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения с твердым покрыти-
ем до сельских населенных пунктов, не имею-
щих круглогодичной связи с сетью автомо-
бильных дорог общего пользования, по долго-
срочной целевой программе ''Дорожное хозяй-
ство Владимирской области на 2009-2015 гг. "
Сvбсидии 04 09 5221302 520 162992,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 04 09 5221302 522 162992,0
питального строительства муниципальной
собственности
Ремонт (включая капитальный ремонт) и со- 04 09 5221303 272143,0
деvжание автомобильных дорог общего поль-



45

1 2 3 4 5 6 7,0
зования местного значения по долгосрочной
целевой программе "Дорожное хозяйство Вла-
димирской области на 2009-2015 гг."
Субсидии 04 09 5221303 520 272143,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 04 09 5221303 521 272143,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Капитальный ремонт и ремонт дворовых тер- 04 09 5221304 257563,0
риторий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных до-
мов населенных пунктов по долгосрочной целе-
вой программе ''Дорожное хозяйство Влади-
мирской области на 2009-2012 гг."
Субсидии 04 09 5221304 520 257563,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 04 09 5221304 521 257563,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Долгосрочная целевая программа "Повышение 04 09 5221911 55751,0
безопасности дорожного движения во Влади-
мирской области в 2012-2015 годах"
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 5221911 610 55751,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 04 09 5221911 611 55751,0
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 162441,1
Социальное обеспечение населения 10 03 162441,1
Обеспечение равной доступности услуг обще- 10 03 5053700 162441,1
ственного транспорта для отдельных катего-
рий граждан
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 03 5053700 320 6135,0
личных НО1Jмативныхсоциальных выплат
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 10 03 5053700 323 6135,0
граждан
Субсидии 10 03 5053700 520 71293,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 10 03 5053700 521 71293,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Исполнение сУдебных актов 10 03 5053700 830 85013,1
Исполнение судебных актов Российской Феде- 10 03 5053700 831 85013,1
рации и мировых соглашений по возмещению
вреда, причиненного в результате незаконных
действий (бездействия) органов государствен-
ной власти (государственных органов), либо
должностных лиц этих органов, а также в
результате деятельности казенных учрежде-
ний

518 Департамент записи актов гражданского 62845,7
состояния администрации Владимирской
области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 62845,7
Другие общегосуда1Jственные вопросы 01 13 62845,7
Государственная регистрация актов граж- 01 13 0013800 62845,7
данского состояния
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 13 0013800 120 6476,0
ных органов
Фонд оплаты т1Jvда и страховые взносы 01 13 0013800 121 6471,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 01 13 0013800 122 5,0
фонда оплаты т1Jуда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 13 0013800 240 3801,7



46

1 2 3 4 5 6 7,0
даиственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 01 13 0013800 242 1786,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0013800 244 2015,7
государственных нужд
Сvбвенции 01 13 0013800 530 52539,0
Уплата НШlOгов,сбоvов и иных платежей 01 13 0013800 850 29,0
Уплата НШlOгана имущество организаций и 01 13 0013800 851 25,0
земельного НШlOга
Уплата прочих НШlOгов,сборов и иных плате- 01 13 0013800 852 4,0
жей

531 Инспекция государственного строительного 26275,0
надзора адмннистрации Владимирской об-
ласти
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 17452,6
Другие вопросы в области национШlЬНОЙэко- 04 12 17452,6
номики
ЦентvШlЬНЫЙаппаиат 04 12 0020400 17452,6
Расходы на выплаты персонШlУ государствен- 04 12 0020400 120 13737,6
ных органов
Фонд оплаты тиуда и страховые взносы 04 12 0020400 121 13675,6
Иные выплаты персонШlУ, за ИСЮlючением 04 12 0020400 122 62,0
фонда оплаты тиуда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 12 0020400 240 3675,0
даиственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 12 0020400 242 969,0
мационно-коммvникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 12 0020400 244 2706,0
государственных нужд
Уплата НШlогов, сбоvов и иных платежей 04 12 0020400 850 40,0
Уплата НШlога на имущество организаций и 04 12 0020400 851 30,0
земельного НШlога
Уплата прочих НШlогов, сборов и иных плате- 04 12 0020400 852 10,0
жей
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯИСТВО 05 8822,4
Другие вопросы в области ЖUЛИЩНО- 05 05 8822,4
КОММVНШlьногохозяйства
ЦентvШlЬНЫЙаппаиат 05 05 0020400 8822,4
Расходы на выплаты персонШlУ государствен- 05 05 0020400 120 7568,4
ных Оиганов
Фонд оплаты тиуда и стиаховые взносы 05 05 0020400 121 7553,4
Иные выплаты персонШlУ, за ИСЮlючением 05 05 0020400 122 15,0
фонда оплаты тиуда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 05 05 0020400 240 1253,5
даиственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 05 05 0020400 242 796,5
мационно-коммуникацuонных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 05 05 0020400 244 457,0
госудаиственных нvжд
Уплата НШlогов,сбоvов и иных платежей 05 05 0020400 850 0,5
Уплата НШlога на имущество организаций и 05 05 0020400 851 0,5
земельного НШlога

532 Департамент строительства и архитектуры 990607,1
администрации Владимирской области
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 69708,4
Тианспоит 04 08 14552,0
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 04 08 5224202 14552,0
ственной собственности
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 04 08 5224202 410 14552,0
ственной собственности областным государ-



47

1 2 3 4 5 6 7,0
ственным учvеждениям
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 04 08 5224202 413 14552,0
ственной собственности бюджетным учреж-
дениям
Другие вопросы в области национальной эко- 04 12 55156,4
номики
Центvальный annavam 04 12 0020400 18132,4
Расходы на вЫlVlаты персоналу государствен- 04 12 0020400 120 16558,8
ных органов
Фонд ОlVlаты тvуда и стvаховые взносы 04 12 0020400 121 16501,4
Иные вЫlVlаты персоналу, за ИСЮlючением 04 12 0020400 122 57,4
dюнда ОlVlаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 12 0020400 240 1523,6
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 12 0020400 242 828,6
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 12 0020400 244 695,0
государственных нужд
УlVlата налогов, сборов и иных lVlатежей 04 12 0020400 850 50,0
Уi1лата налога на имущество организаций и 04 12 0020400 851 46,0
земельного налога
УlVlата прочих налогов, сборов и иных lVlате- 04 12 0020400 852 4,0
жей
Долгосрочная целевая программа "Жилище" на 04 12 5222602 10000,0
2011-2015 годы", подпрограмма "Развитие
предприятий промышленности строительных
материалов и индустриального домостроения
на территории Владимирской области до 2015
года"
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 12 5222602 810 10000,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаvов, vабот, услуг
Долгосрочная целевая програм.ма "ЖWlUще" на 04 12 5223102 27024,0
2011-2015 годы", подпрограмма "Обеспечение
территории Владимирской области докумен-
тами территориального lVlанирования, градо-
строительного зонирования и документацией
по lVlанировке территорий на 2011-2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 12 5223102 240 1000,0
даvственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 12 5223102 244 1000,0
государственных нужд
Сvбсидии 04 12 5223102 520 26024,0
Субсидии, за иСЮlючением субсидий на софи- 04 12 5223102 521 26024,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 446226,0
Жилищное хозяйство 05 01 283447,6
Долгосрочная целевая програм.Jwа ''Жилище'' на 05 01 5222802 5000,0
2011-2015 годы", подпрограмма "Развитие и
поддержка ипотечного жилищного кредито-
вания во Владимирской области на 2011-2015
годы"
Сvбсидии 05 01 5222802 520 5000,0
Субсидии, за ИСЮlючением субсидий на софи- 05 01 5222802 521 5000,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Долгосрочная целевая программа ''Жилище'' на 05 01 5224402 278447,6
2011-2015 годы", подпрограмма "Социальное
жилье на 2011-2015 годы"



48

1 2 3 4 5 6 7,0
Субсидии 05 01 5224402 520 278447,6
Субсидии на софинансирование объектов ка- 05 01 5224402 522 278447,6
питального строительства муниципальной
собственности
Коммунальное хозяйство 05 02 162778,4
Федеральная целевая программа "Социальное 05 02 1001100 27442,0
развитие села до 2013 года"
Субсидии 05 02 1001100 520 27442,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 05 02 1001100 522 27442,0
питального строительства муниципальной
собственности
Бюджетные инвестиции в объекты муници- 05 02 5221502 12000,0
пальной собственности
Субсидии 05 02 5221502 520 12000,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 05 02 5221502 522 12000,0
питального строительства муниципальной
собственности
Долгосрочная целевая программа Владимир- 05 02 5222001 62930,0
ской области "СоциаЛьное развитие села на
период 2009-2013 годов"
Субсидии 05 02 5222001 520 62930,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 05 02 5222001 522 62930,0
питального строительства муниципальной
собственности
Долгосрочная целевая программа "Жилище" на 05 02 5224802 42640,0
2011-2015 годы", подпрограмма "Развитие
малоэтажного строительства на территории
Владимирской области на 2011-2015 годы"
Субсидии 05 02 5224802 520 42640,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 05 02 5224802 522 42640,0
питального строительства муниципальной
собственности
Восстановление и строительство жилья в 05 02 5225002 17766,4
целях предоставления его гражданам, лишив-
шимся жилья в результате природных пожа-
ров, восстановление ИШ/JfJаструктуры
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 05 02 5225002 410 766,4
ственной собственности областным государ-
ственным учреждениям
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 05 02 5225002 413 766,4
ственной собственности бюджетным учреж-
дениям
Субсидии 05 02 5225002 520 17000,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 05 02 5225002 522 17000,0
питального строительства муниципальной
собственности
ОБРАЗОВАНИЕ 07 78002,4
Дошкольное обvазование 07 01 40050,0
Бюджетные инвестиции в объекты муници- 07 01 5221502 40050,0
пальной собственности
Субсидии 07 01 5221502 520 40050,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 07 01 5221502 522 40050,0
питального строительства муниципальной
собственности
Общее обvазование 07 02 37952,4
Бюджетные инвестиции в объекты муници- 07 02 5221502 37952,4
пальной собственности
Субсидии 07 02 5221502 520 37952,4
Субсидии на софинансирование объектов ка- 07 02 5221502 522 37952,4
питального стvоительства муниципальной



49

1 2 3 4 5 6 7,0
собственности
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 35521,0
Культура 08 01 35521,0
Федеральная целевая 'программа "Социальное 08 01 1001100 25841,0
vазвитие села до 2013 года"
Субсидии 08 01 1001100 520 25841,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 08 01 1001100 522 25841,0
питального строительства муниципальной
собственности
Долгосрочная целевая программа Владuмир- 08 01 5222001 9680,0
ской области "Социальное развитие села на
период 2009-2013 годов"
Субсидии 08 01 5222001 520 9680,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 08 01 5222001 522 9680,0
питального строительства муниципальной
собственности
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 8453,0
Амбулатоvная помощь 09 02 8453,0
Федеральная целевая программа "Социальное 09 02 1001100 3452,0
vазвитие села до 2013 года"
Субсидии 09 02 1001100 520 3452,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 09 02 1001100 522 3452,0
питального строительства муниципальной
собственности
Долгосрочная целевая программа Владuмир- 09 02 5222001 5001,0
ской области "Социальное развитие села на
период 2009-2013 годов"
Субсидии 09 02 5222001 520 5001,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 09 02 5222001 522 5001,0
питального строительства муниципальной
собственности
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 321046,3
Социальное обеспечение населения 10 03 321046,3
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 10 03 1008820 45268,4
семей"
Субсидии 10 03 1008820 520 45268,4
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 10 03 1008820 521 45268,4
нансирование объектов капитального строи-
тельства мvниципальной собственности
Обеспечение жильем, отдельных категорий 10 03 5053401 201593,3
граждан, установленных Федеральным зако-
ном от 12 января 1995 года Ng 5-ФЗ "0 вете-
ранах", в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2008 года Ng
714 "Об обеспечении жильем ветеранов Вели-
кой Отечественной войны 1941 -1945 годов"
Субвенции 10 03 5053401 530 201593,3
Обеспечение жильем отдельных категорий 10 03 5053402 18306,9
граждан, установленных Федеральными зако-
нами от 12 января 1995 года Ng 5-ФЗ "0 вете-
ранах" и от 24 ноября 1995 года Ng 181-ФЗ "0
социальной защите инвалидов в Российской
Федеvации"
Субвенции 10 03 5053402 530 18306,9
Предоставление единовременных компенсаци- 10 03 5058515 5314,7
онных выплат гражданам за жилое помеще-
ние, утраченное в результате природных по-
жаров
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 03 5058515 320 5314,7
личных ноvмативных социальных выплат



50

1 2 3 4 5 6 7,0
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 03 5058515 321 5314,7
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Жилищные субсидии государственным граж- 10 03 5058700 15563,0
данским служащим Владимирской области,
работникам государственных учреждений,
финансируемых из областного бюджета, му-
ниципальным служащИм и работникам учреж-
дений бюджетной сферы, финансируемых из
местных бюджетов
Субсидии 10 03 5058700 520 15563,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 10 03 5058700 521 15563,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Долгосрочная целевая программа "Жилище" на 10 03 5221801 35000,0
2011-2015 годы", подпрограмма "Обеспечение
жильем молодых семей Владимирской области
на 2011-2015 годы"
Субсидии 10 03 5221801 520 35000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 10 03 5221801 521 35000,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 4700,0
Физическая культура 11 01 4700,0
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 11 01 5224202 4700,0
ственной собственности
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 11 01 5224202 410 4700,0
ственной собственности областным государ-
ственным учреждениям
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 11 01 5224202 413 4700,0
ственной собственности бюджетным учреж-
дениям
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 14 26950,0
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
Прочие межбюджетные трансферты общего 14 03 26950,0
характера
Долгосрочная целевая программа "Жилище" на 14 03 5222402 26950,0
2011-2015 годы", подпрограмма "Комплексное
освоение и развитие территорий Владимир-
ской области в целях жилищного строитель-
ства на 2011-2015 годы"
Субсидии 14 03 5222402 520 26950,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 14 03 5222402 521 26950,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности

533 Департамент жилищно-коммунального хо- 624203,6
зяйства администрации Владимирской об-
ласти
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 300,0
Связь и информатика 04 10 300,0
Долгосрочная целевая программа "Информа- 04 10 5223401 300,0
тизация Владимирской области на 2010-2012
годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 10 5223401 240 300,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 10 5223401 242 300,0
мационно-коммуникационных технологий
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕХОЗЯЙСТВО 05 623903,6



51

1 2 3 4 5 6 7,0
J.Килищноехозяйство 05 01 575037,3
Обеспечение мероприятий по капитШlЬНОМУ 05 01 0980101 253243,6
ремонту многоквартирных домов за счет
средств государственной корпорации - Фонд
содействия реформированию жилищно-
КОММVНШlьногохозяйства
Субсидии 05 01 0980101 520 253243,6
Субсидии по областной адресной программе 05 01 0980101 523 248390,6
"КапитШlЬНЫЙремонт многоквартирных до-
мов во Владимирской области в2012 году"
Субсидии по областной адресной программе 05 01 0980101 527 4853,0
"КапитШlЬНЫЙремонт многоквартирных до-
мов в 2012 году"
Обеспечение мероприятий по переселению 05 01 0980104 228764,0
граждан из аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития МШlоэтаж-
ного жилищного строительства за счет
средств государственной корпорации - Фонд
содействия реформированию жилищно-
КОММУНШlьногохозяйства
Субсидии 05 01 0980104 520 228764,0
Субсидии по областной адресной программе 05 01 0980104 524 6205,6
"Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости развития
МШlоэтажного строительства в 2011-2012
годах"
Субсидии по областной адресной программе 05 01 0980104 525 92312,3
"Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом развития МШlоэтажного
стТJOительства в 2012 годv"
Субсидии по областной адресной программе 05 01 0980104 526 111983,]
"Обеспечение проживающux в аварийном жи-
лищном фонде граждан жилыми помещениями
в 2011-2012 годах с учетом развития МШlо-
этажного жилищного строительства"
Субсидии по областной адресной программе 05 01 0980104 528 18263,0
"Обеспечение проживающux в аварийном жи-
лищном фонде граждан жилыми помещениями
в многоквартирных домах МШlоэтажной за-
стройки в 2012 году"
Обеспечение мероприятий по капитШlЬНОМУ 05 01 0980201 48609,0
ремонту многоквартирных домов за счет
средств областного бюджета
Субсидии 05 01 0980201 520 48609,0
Субсидии по областной адресной программе 05 01 0980201 523 47677,5
"КапитШlЬНЫЙремонт многоквартирных до-
мов во Владимирской области в 2012 году"
Субсидии по областной адресной программе 05 01 0980201 527 931,5
"КапитШlЬНЫЙремонт многоквартирных до-
мов в 2012 году"
Обеспечение мероприятий по переселению 05 01 0980204 44420,7
граждан из аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития МШlоэтаж-
ного жилищного строительства за счет
средств областного бюджета
Субсидии 05 01 0980204 520 44420,7
Субсидии на софинансирование объектов ка- 05 01 0980204 522
питШlьного строительства муниципШlЬНОЙ
собственности
Субсидии по областной адресной программе 05 01 0980204 524 1701,5



52

1 2 3 4 5 6 7,0
"Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного строительства в 2011-2012
годах"
Субсидии по областной адресной программе 05 01 0980204 525 17719,0
"Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом развития малоэтажного
строительства в 2012 году"
Субсидии по областной адресной программе 05 01 0980204 526 21494,7
"Обеспечение проживающux в аварийном жи-
лищном фонде граждан жилыми помещениями
в 2011-2012 годах с учетом развития мало-
этажного жилищного строительства"
Субсидии по областной адресной программе 05 01 0980204 528 3505,5
"Обеспечение проживающux в аварийном жи-
лищном фонде граждан жилыми помещениями
в многоквартирных домах малоэтажной за-
стройки в 2012 году"
Коммунальное хозяйство 05 02 34250,0
Федеральная целевая .программа "Чистая во- 05 02 1009300 12500,0
да" на 2011-2017 годы
Сvбсидии 05 02 1009300 520 12500,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 05 02 1009300 522 12500,0
питального строительства муниципальной
собственности
Государственная поддержка инвестиционных 05 02 1100100 16450,0
проектов
Субсидии 05 02 1100100 520 16450,0
Субсидии на софинан.сирование объектов ка- 05 02 1100100 522 16450,0
питального строительства муниципальной
собственности
Мероприятия в области коммунального хозяй- 05 02 3510500 300,0
ства
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 05 02 3510500 240 300,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 05 02 3510500 244 300,0
гоcvдарственных нужд
Долгосрочная целевая. программа "Чистая во- 05 02 5222302 5000,0
да" на территории Владимирской области на
2011-2013 годы
Субсидии 05 02 5222302 520 5000,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 05 02 5222302 522 5000,0
питального строительства муниципальной
собственности
Другие вопросы в области жилищно- 05 05 14616,3
коммунального хозяйства
Центральный аппарат 05 05 0020400 14616,3
Расходы на выплаты персоналу государствен- 05 05 0020400 120 13454,4
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 05 0020400 121 13314,2
Иные выплаты персоналу, за ИСЮlючением 05 05 0020400 122 140,2
dJOнда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 05 05 0020400 240 1083,9
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 05 05 0020400 242 704,6
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка това]JOв, работ и услуг для 05 05 0020400 244 379,3
гоcvдарственных нужд
Исполнение судебных актов 05 05 0020400 830 4,0
Исполнение судебных актов Российской Феде- 05 05 0020400 831 4,0



53

1 2 3 4 5 6 7,0
рации и мировых соглашений по возмещению
вреда, причиненного в результате незаконных
действий (бездействия) органов государствен-
ной власти (государственных органов), либо
должностных лиц этих органов, а также в
результате деятельности казенных учрежде-
ний
УШlaта налогов, сборов и иных платежей 05 05 0020400 850 74,0
Уплата налога на имущество организаций и 05 05 0020400 851 74,0
земельного налога

540 Департамент цен и тарифов администрации 35384,8
Владимирской области
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 34384,8
Другие вопросы в области национальной эко- 04 12 34384,8
номики
Центральный аппарат 04 12 0020400 34384,8
Расходы на выплаты персоналу государствен- 04 12 0020400 120 28432,8
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 12 0020400 121 27967,8
Иные выплаты персоналу, за ИСЮlючением 04 12 0020400 122 465,0
dюнда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 12 0020400 240 5875,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 12 0020400 242 2622,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 12 0020400 244 3253,0
государственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 0020400 850 77,0
Уплата налога на имущество организаций и 04 12 0020400 851 30,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 04 12 0020400 852 47,0
жей .

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕХОЗЯЙСТВО 05 1000,0
Коммунальное хозяйство 05 02 1000,0
Проведение независимых экспертиз экономи- 05 02 5180109 1000,0
ческого обоснования установления цен и та-
рифов на электро- и теплоэнергию
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 05 02 5180109 240 1000,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 05 02 5180109 244 1000,0
государственных нужд

541 Департамент вuешних экономических свя- 26200,2
зей администрации Владимирской области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1015,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1015,0
Проведение выставок, ярмарок 01 13 0920306 448,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 13 0920306 240 371,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0920306 244 371,0
государственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0920306 850 77,0
Уплата налога на имущество организаций и 01 13 0920306 851 77,0
земельного налога
Представительские расходы 01 13 0920315 567,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 13 0920315 240 567,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0920315 244 567,0
государственных нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 25185,2
Другие вопросы в обл.асти национальной эко- 04 12 25185,2



54

1 2 3 4 5 6 7,0
номики
Центральный аппарат 04 12 0020400 11035,2
Расходы на вы1атыы персоналу государствен- 04 12 0020400 120 10449,2
ных органов
Фонд ormambl труда и страховые взносы 04 12 0020400 121 10329,2
Иные выrmаты персоналу, за ИСЮlючением 04 12 0020400 122 120,0
dюнда ormambl труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 12 0020400 240 571,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 12 0020400 242 382,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 12 0020400 244 189,0
государственных нужд
Yrmama налогов, сборов и иных rmатежей 04 12 0020400 850 15,0
Yrmama налога на имущество организаций и 04 12 0020400 851 15,0
земельного налога
)Jолгосрочная целевая программа привлечения 04 12 5224102 14150,0
инвестиций на территорию Владимирской об-
ласти на 2010-2013 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 12 5224102 240 14150,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 12 5224102 242 3430,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 12 5224102 244 10720,0
государственных нужд

542 Департамент развития предпринимательст- 308520,9
ва, торговли н сферы услуг администрации
ВлаДИМИDСКОЙобласти
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 308520,9
)Jругие вопросы в области национальной эко- 04 12 308520,9
номики
Центральный аппарат 04 12 0020400 15848,9
Расходы на выrmаты персоналу государствен- 04 12 0020400 120 14815,9
ных органов
Фонд ormambl труда и страховые взносы 04 12 0020400 121 14789,9
Иные выrmаты персоналу, за ИСЮlючением 04 12 0020400 122 26,0
dюнда ormambl труда .
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 12 0020400 240 959,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 12 0020400 242 573,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 12 0020400 244 386,0
государственных нужд
Исполнение судебных актов 04 12 0020400 830 51,0
Исполнение судебных актов Российской Феде- 04 12 0020400 831 51,0
рации и мировых соглашений по возмещению
вреда, причиненного в результате незаконных
действий (бездействия) органов государствен-
ной власти (государственных органов), либо
должностных лиц этих органов, а также в
результате деятельности казенных учрежде-
ний
Yrmama налогов, сборов и иных rmатежей 04 12 0020400 850 23,0
Yrmama налога на имущество организаций и 04 12 0020400 851 13,0
земельного налога
Yrmama прочих налогов, сборов и иных rmame- 04 12 0020400 852 10,0
жей
Субсидии на государственную поддержку ма- 04 12 3450100 216134,0
лого и среднего предпринимательства, вЮlЮ-
чая крестьянские (фермерские) хозяйства



55

1 2 3 4 5 6 7,0
Субсидии 04 12 3450100 520 20000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 04 12 3450100 521 20000,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Субсидии автономным учреждениям 04 12 3450100 620 1280,0
Субсидии автономным учреждениям на фи- 04 12 3450100 621 1280,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии некоммерческим организациям (за 04 12 3450100 630 73254,0
исключением гoeyдaТJCтвeHHЫXучреждений)
Субсидии юридическим лицам (кроме гo~дap- 04 12 3450100 810 121600,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаТJOв,работ, услуг
Долгосрочная целевая программа "Содействие 04 12 5222903 76538,0
развитию малого и среднего предпринима-
тельства во Владимирской области на 2011-
2013 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 04 12 5222903 240 100,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 12 5222903 244 100,0
гo~дapcтвeHHЫX нужд
Бюджетные инвестиЦии в объекты гo~дap- 04 12 5222903 410 22138,0
ственной собственности областным гo~дap-
ственным УЧТJеждениям
Бюджетные инвестиции в объекты гo~дap- 04 12 5222903 411 22138,0
ственной собственности казенным учрежде-
ниям
Субсидии 04 12 5222903 520 5000,0
Субсидии, за исключением ~бсидий на софи- 04 12 5222903 521 5000,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Субсидии автономным УЧТJеждениям 04 12 5222903 620 320,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 04 12 5222903 622 320,0
цели
Субсидии некоммерческим организациям (за 04 12 5222903 630 18313,5
исключением гo~дaТJCтвeHHЫXучреждений)
Субсидии юридическим лицам (кроме гo~дap- 04 12 5222903 810 30400,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям тoвaТJoв, ТJабот,услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 5222903 850 266,5
Уплата налога на имущество организаций и 04 12 5222903 851 266,5
земельного налога

550 Департамент природопользования и охраны 69504,6
окружающей среды администрации Влади-
мирской области
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 37862,1
Водное хозяйство 04 06 37662,1
Федеральная целевая программа "Развитие 04 06 1001200 27923,3
водохозяйственного комплекса Российской Фе-
дерации в 2012-2020 годах"
Субсидии 04 06 1001200 520 27923,3
Субсидии, за исключением ~бсидий на софи- 04 06 1001200 521 27923,3
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
О~ествление отдельных полномочий в об- 04 06 2800400 8609,8
ласти водных отношений
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 04 06 2800400 240 8609,8
дарственных нужд
Прочая закупка тoвaТJoв, ТJабот и услуг для 04 06 2800400 244 8609,8



56

1 2 3 4 5 6 7,0
государственных нvжд
Ремонтные работы на объектах муниципаль- 04 06 5221504 1129,0
ной собственности в рамках непрограммной
части областной адресной инвестиционной
программы
Субсидии 04 06 5221504 520 1129,0
Субсидии, за исключением Субсидий на софи- 04 06 - 5221504 521 1129,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Связь и инdюрматика 04 10 200,0
Долгосрочная целевая программа "Информа- 04 10 5223401 200,0
тизация Владимирской области на 2010-2012
годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 10 5223401 240 200,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, УCllуг в сфере инфор- 04 10 5223401 242 200,0
мационно-коммуникационных технологий
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 31642,5
Экологический контроль 06 01 100,0
Природоохранные ме[юприятия 06 01 4100100 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 06 01 4100100 240 100,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 06 01 4100100 244 100,0
государственных нужд
Сбор, удаление отходов и очистка сточных 06 02 5600,0

вод
Ведомственная целевая программа "Охрана 06 02 5220509 5500,0
водных объектов Владимирской области от
загрязнения сточными водами в 20п-20J3 го-
дах"
Субсидии 06 02 5220509 520 5500,0

Субсидии на софинансирование объектов ка- 06 02 5220509 522 5500,0

питального строительства муниципальной
собственности
Мероприятия по долгосрочной целевой про- 06 02 5225500 100,0
грамме "Оптимизация регионального баланса
образования, использования, обезвреживания,
размещения отходов производства и потреб-
ления Владимирской области на 2012-2015 го-
ды"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 06 02 5225500 240 100,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 06 02 5225500 244 100,0
государственных нужд
Охрана объектов растительного и животного 06 03 5871,8
мира и среды их обитания
Природоохранные мероприятия 06 03 4100100 5871,8
Субсидии бюджетным учреждениям 06 03 4100100 610 5871,8
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 06 03 4100100 611 5871,8
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Другие вопросы в области охраны окружаю- 06 05 20070,7
щей среды
Реализация государственных полномочий по 06 05 0013900 104,0

проведению государственной экологической
экспертизы
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 06 05 0013900 240 104,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 06 05 0013900 244 104,0



г

57

1 2 3 4 5 6 7,0
госудЩJCтвенных нужд
Центральный аппаоат 06 05 0020400 15949,1
Расходы на выплаты персоналу государствен- 06 05 0020400 120 14971,1
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 06 05 0020400 121 14935,1
Иные выплаты персоналу, за ИСЮlючением 06 05 0020400 122 36,0
Фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 06 05 0020400 240 961,5
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 06 05 0020400 242 493,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 06 05 0020400 244 468,5
государственных нvжд
Уплата налогов, сбоvов и иных платежей 06 05 0020400 850 16,5
Уплата налога на имущество организаций и 06 05 0020400 851 13,5
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 06 05 0020400 852 3,0
жей
Природоохvанные меvопf)иятия 06 05 4100100 468,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 06 05 4100100 240 394,0
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 06 05 4100100 244 394,0
государственных нужд
Пvемии и гоанты 06 05 4100100 350 24,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 06 05 4100100 810 50,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаоов, vабот, услуг
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 06 05 5224202 2549,6
ственной собственности
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 06 05 5224202 410 2549,6
ственной собственности областным государ-
ственным учреждениям
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 06 05 5224202 411 2549,6
ственной собственности казенным учрежде-
ниям
Мероприятия по долгосрочной целевой про- 06 05 5225500 1000,0
грамме "Оптимизация регионального баланса
образования, использования, обезвреживания,
размещения отходов производства и потреб-
ления Владимирской области на 2012-2015 го-
ды"
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 06 05 5225500 810 1000,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаоов, vабот, услуг

551 Департамент по труду и занятости населе- 876836,1
ния администрации Владимирской области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 34,0
Другие общегосудаvственные вопросы 01 13 34,0
Расходы на проведение торжественной цере- 01 13 0920307 34,0
монии присвоения звания "Мастер Земли Вла-
димирской"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 13 0920307 240 34,0
дарственных нvжд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0920307 244 34,0
гоеудаоственных нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 261992,8
Общеэкономические вопросы 04 01 235933,3
Активные мероприятия по содействию заня- 04 01 5100212 62209,3
тости населения в рамках долгосрочной целе-
вой поогоаммы содействия занятости населе-



58

1 2 3 4 5 6 7,0
ния Владимирской области на 2012-2014 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 01 5100212 240 46340,2
дарственных нужд
Закупка товаров, рабоm, услуг в сфере инфор- 04 01 5100212 242 349,2
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 01 5100212 244 45991,0
государственных нужд
Иные выплаты населению 04 01 5100212 360 12903,8
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 01 5100212 810 2965,3
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, рабоm, услуг
Реализация центрами занятости населения 04 01 5100213 166276,9
Владимирской области полномочий в области
содействия занятости населения в рамках дол-
госрочной целевой программы содействия за-
нятости населения Владимирской области на
2012-2014 годы
Расходы на выплаты персоналу казенных уч- 04 01 5100213 110 135779,8

реждений
Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 01 5100213 111 135623,6

Иные выплаты персоналу, за исключением 04 01 5100213 112 156,2

фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 01 5100213 240 27717,8

дарственных нужд
Закупка товаров, рабоm, услуг в сфере инфор- 04 01 5100213 242 10439,6

мационно-коммvникационных технологий
Закупка товаров, рабоm, услуг в целях капи- 04 01 5100213 243 1416,0

тального ремонта государственного имуще-
ства
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 01 5100213 244 15862,2

гОсУдарственных нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 04 01 5100213 320 2,3

личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 04 01 5100213 321 2,3

циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 5100213 850 2777,0

Уплата налога на имущество организаций и 04 01 5100213 851 2625,3

земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 04 01 5100213 852 151,7

жей
Областная Програ/wма дополнительных меро- 04 01 5100301 7447,1

приятий по содействию трудоустройству не-

J
занятых инвалидов, родителей, воспитываю-
щих детей-инвалидов, многодетных родителей
во Владимирской области в 2012 году
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 01 5100301 240 37,1

дарственных нvжд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 01 5100301 244 37,1

гОсУдарственных нужд
Иные межбюджетные трансферты 04 01 5100301 540 830,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 01 5100301 810 6580,0

ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, рабоm, услvг
Другие вопросы в области национальной эко- 04 12 26059,5

номики
Центральный аппарат 04 12 0020400 26059,5

Расходы на выплаты персоналу государствен- 04 12 0020400 120 22828,8

ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 12 0020400 121 22770,4



59

1 2 3 4 5 6 7,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 04 12 0020400 122 58,4
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 12 0020400 240 2878,4
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 12 0020400 242 849,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 12 0020400 244 2029,4
государственных нужд
Уплата налогов, сбоvов и иных платежей 04 12 0020400 850 352,3
Уплата налога на имущество организаций и 04 12 0020400 851 342,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 04 12 0020400 852 10,3
жей
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 614809,3
Социальное обеспечение населения 10 03 614709,3
Социальные выплаты безработным гражда- 10 03 5100211 614609,3
нам в рамках долгосрочной целевой программы
содействия занятости населения Владимир-
ской области на 2012-2014 годы
Социальные выплаты. гражданам, кроме пуб- 10 03 5100211 320 520054,4
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 03 5100211 321 520054,4
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Стипендии 10 03 5100211 340 33769,0
Межбюджетные трансферты бюджету Пен- 10 03 5100211 570 60785,9
сионного dюнда Российской Федерации
Активные мероприятия по содействию заня- 10 03 5100212 100,0
тости населения в рамках долгосрочной целе-
вой программы содействия занятости населе-
ния Владимирской области на 2012-2014 годы
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 03 5100212 320 100,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 03 5100212 321 100,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Другие вопросы в области социальной полити- 10 06 100,0
ки
Ведомственная целевая программа "Улучшение 10 06 5221503 100,0
условий и охраны труда во Владимирской об-
ласти на 2011-2013 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 06 5221503 240 100,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 10 06 5221503 242 78,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 06 5221503 244 22,0
госудаvственных нужд

552 Архивный департамент администрации 35547,7
ВлаДИМИDСКОЙ области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 35547,7
Дрvгие общегосударственные вопросы 01 13 35547,7
Центральный annavam 01 13 0020400 4192,1
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 13 0020400 120 3901,6
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0020400 121 3875,1
Иные выплаты персоналу, за исключением 01 13 0020400 122 26,5
фонда оплаты труда .
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 13 0020400 240 282,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 01 13 0020400 242 196,4



60

1 2 3 4 5 6 7,0
мационно-коммvникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0020400 244 85,6
государственных нужд
Уплата налогов, сбоvов и иных платежей 01 13 0020400 850 8,5
Уплата налога на имущество организаций и 01 13 0020400 851 8,5
земельного налога
Обеспечение деятельности подведомственных 01 13 0929900 15771,6
учреждений
Субсидии бюджетным vчvеждениям 01 13 0929900 610 15771,6
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 01 13 0929900 611 15771,6
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Ведомственная целевая программа "Обеспече- 01 13 5221551 584,0
ние сохранности документов Архивного фонда
Владимирской области на 2011-2014 годы"
Субсидии бюджетным учvеждениям 01 13 5221551 610 584,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 01 13 5221551 612 584,0
цели
Ведомственная целевая программа "Развитие 01 13 5221552 15000,0
архивного дела во Владимирской области на
2012-2014 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 5221552 610 15000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 01 13 5221552 612 15000,0
цели

554 Департамент лесного хозяйства админнст- 594565,1
рации ВлаДИМИDСКОЙобласти
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 543150,0
Лесное хозяйство 04 07 543150,0
Социальные гарантии 04 07 0020402 591,3
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 04 07 0020402 320 591,3
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 04 07 0020402 321 591,3
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Реализация отдельных полномочий в области 04 07 2920100 173055,1
лесных отношений
Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 2920100 610 51104,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 04 07 2920100 611 51104,0
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии автономным учvеждениям 04 07 2920100 620 121951,1
Субсидии автономным учреждениям на фи- 04 07 2920100 621 121951,1
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Центральный аппарат 04 07 2920101 31902,1
Расходы на выплаты персоналу государствен- 04 07 2920101 120 22820,9
ных органов
Фонд оплаты труда истРQXовые взносы 04- 07 2920101 121 22643,9
Иные выплаты персоналу, за исключением 04 07 2920101 122 177,0
фонда оплаты тпуда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 07 2920101 240 9063,2
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 07 2920101 242 2701,5
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 07 2920101 244 6361,7
государственных нужд
Уплата налогов, сбоvов и иных платежей 04 07 2920101 850 18,0



61

,~,,
i-;',.,'f

.::,

1 2 3 4 5 6 7,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 04 07 2920101 852 18,0
жей
Мероприятия в области охраны, восстановле- 04 07 2920102 97896,0
ния и использования лесов
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 07 2920102 240 97896,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 07 2920102 244 97896,0
государственных нужд
Государственные казенные учреждения Вла- 04 07 2920104 182549,8
димирской области в сфере лесных отношений
Расходы на выплаты персоналу казенных уч- 04 07 2920104 110 146305,5
реждений
Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 07 2920104 111 146216,7
Иные выплаты персоналу, за исключением 04 07 2920104 112 88,8
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 07 2920104 240 35897,3
дарственных нужд
Закупка товаров, рабоm, услуг в сфере инфор- 04 07 2920104 242 6599,6
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 07 2920104 244 29297,7
государственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 2920104 850 347,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 04 07 2920104 852 347,0
жей
Приобретение специализированной лесопо- 04 07 2920200 45845,3
жарной техники и оборудования
Субсидии автономным учреждениям 04 07 2920200 620 45845,3
Субсидии автономным учреждениям на иные 04 07 2920200 622 45845,3
цели
Приобретение специализированной лесопо- 04 07 2920201 2412,9
жарной техники и оборудования (софинанси-
рование расходов федерального бюджета)
Субсидии автономным учреждениям 04 07 2920201 620 2412,9
Субсидии автономным учреждениям на иные 04 07 2920201 622 2412,9
цели
Расходы на уплату налогов 04 07 2920400 7070,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 2920400 850 7070,5
Уплата налога на имущество организаций и 04 07 2920400 851 5968,1
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 04 07 2920400 852 1102,4
жей
Мероприятия по землеустройству и земле- 04 07 3400300 1827,0
пользованию
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 07 3400300 240 1827,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 07 3400300 244 1827,0
государственных нужд
ОБРАЗОВАНИЕ 07 51415,1
Среднее профессиональное образование 07 04 51415,1
Средние специальные учебные заведения 07 04 4279900 51415,1
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 07 04 4279900 320 1354,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданами иные со- 07 04 4279900 321 1354,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 4279900 610 50061,1
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 07 04 4279900 611 50061,1
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)



62

1 2 3 4 5 6 7,0
555 Департамент здравоохранения администра- 9366396,8

ции Владимирской области
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА- 03 1825,0
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Органы внутренних дел 03 02 1825,0
Долгосрочная целевая программа Владимир- 03 02 5220101 190,0
ской области "Комnлексные меры противодей-
ствия злоупотреблению наркотиками и их не-
законному обороту на 2010-2014 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 03 02 5220101 610 190,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 03 02 5220101 612 190,0
цели
Долгосрочная целевая программа "Комnлекс- 03 02 5220201 1635,0
ные меры профuлактики правонарушений во
Владимирской области на 2010-2012 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 03 02 5220201 610 1635,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 03 02 5220201 612 1635,0
цели
ОБРАЗОВАНИЕ 07 94703,7
Среднее профеССИОНШlьноеобразование 07 04 94703,7
Средние спеЦИШlьныеучебные заведения 07 04 4279900 83853,7
СОЦИШlьныевыплаты гражданам, кроме пуб- 07 04 4279900 320 1854,5
личных нормативных СОЦИШlьныхвыплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 07 04 4279900 321 1854,5
ЦИШlьные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Стипендии 07 04 4279900 340 3414,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 4279900 610 78585,2
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 07 04 4279900 611 69076,5
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 04 4279900 612 9508,7
цели
Долгосрочная целевая программа "Развитие 07 04 5223311 10850,0
здравоохранения Владимирской области на
2009-2014 годы"
Бюджетные инвестиции в объекты гo~дap- 07 04 5223311 410 10850,0
ственной собственности областным гo~дap-
ственным учреждениЯм
Бюджетные инвестиции в объекты гo~дap- 07 04 5223311 413 10850,0
ственной собственности бюджетным учреж-
дениям
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 9269868,1
Стационарная медицинская помощь 09 01 2394787,7
РегионШlЬНая программа "Модернизация здра- 09 01 0960101 1106120,3
воохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части укрепления материШlЬНО-
технической базы медицинских учреждений за
счет ОМС
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 0960101 610 1106120,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 01 0960101 612 1106120,3
цели
РегионШlЬНая программа "Модернизация здра- 09 01 0960102 87482,8
воохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части укрепления материШlЬНО-
технической базы медицинских учреждений за
счет областного бюджета
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 0960102 610 87482,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 01 0960102 612 87482,8



63

1 2 3 4 5 6 7,0
цели
РегионШlЬНая программа "Модернизация здра- 09 01 0960201 38334,3
вdохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части внедрения современных
информационных систем в здравоохранение в
целях перехода на полисы обязательного меди-
цинского страхования единого образца за счет
ОМС
Сvбсидии бюджетным учреждениям 09 01 0960201 610 38334,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 01 0960201 612 38334,3
цели
РегионШlЬНая программа "Модернизация здра- 09 01 0960202 10221,7
воохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части внедрения современных
информационных систем в здравоохранение в
целях перехода на полисы обязательного меди-
цинского страхования единого образца за счет
областного бюджета
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 01 0960202 240 33,2
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 01 0960202 244 33,2
государственных нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 0960202 610 1О188,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 01 0960202 612 10188,5
цели
Высокотехнологичные виды медицинской по- 09 01 4700202 33214,1
мощи по долгосрочной целевой программе
"Развитие здравоохранения Владимирской об-
ласти на 2009-2014 годы"
Субсидии бюджетным учоеждениям 09 01 4700202 610 33214,1
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 01 4700202 611 33214,1
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Больницы, диспансеры, госпитали 09 01 4709900 946341,1
Расходы на выплаты персоналу казенных уч- 09 01 4709900 110 208949,8
оеждений
Фонд оплаты труда и страховые взносы 09 01 4709900 111 208590,7
Иные выплаты персоналу, за ИСЮlючением 09 01 4709900 112 359,1
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 01 4709900 240 214566,4
даоственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 09 01 4709900 242 1520,7
мационно-коммуникационных технологий
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи- 09 01 4709900 243 53850,0
тального ремонта государственного имуще-
ства
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 01 4709900 244 159195,7
гоcvдаоственных нужд
СОЦИШlьныевыплаты гражданам, кроме пуб- 09 01 4709900 320 10359,4
личных ноvмативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 01 4709900 321 10359,4
ЦИШlьные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Сvбсидии бюджетным vчоеждениям 09 01 4709900 610 504586,5
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 01 4709900 611 415034,3
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение оабот)
Сvбсидии бюджетным учреждениям на иные 09 01 4709900 612 89552,2



64

1 2 3 4 5 6 7,0
цели .

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 01 4709900 850 7879,0
Уплата налога на имущество организаций и 09 01 4709900 851 7739,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 09 01 4709900 852 140,0
жей
РодШIьные дома 09 01 4769900 5908,3
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 4769900 610 5908,3
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 01 4769900 611 3252,5
нансовое обеспечение, государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 01 4769900 612 2655,8
цели
Расходы за счет безвозмездных поступлений 09 01 4860999 120,0
от юридических и физических лиц
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 01 4860999 240 120,0
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 01 4860999 244 120,0
государственных нужд
Долгосрочная целевая программа "Развитие 09 01 5223311 115851,6
здравоохранения Владимирской области на
2009-2014 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 01 5223311 240 25270,2
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 01 5223311 244 25270,2
госудаоственных нужд
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 09 01 5223311 410 3123,6
ственной собственности областным государ-
ственным учреждениям
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 09 01 5223311 413 3123,6
ственной собственности бюджетным учреж-
дениям
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 5223311 610 87457,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 01 5223311 612 87457,8
цели
Расходы на организацию оказания первичной 09 01 5223312 29326,0
медико-санитарной помощи больным с сосуди-
стыми заболеваниями в первичных сосудистых
отделениях по долгосрочной целевой програм-
ме "Развитие здравоохранения Владимирской
области на 2009-2014 годы"
Сvбсидии бюджетным учvеждениям 09 01 5223312 610 29326,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 01 5223312 612 29326,0
цели
Расходы на организацию оказания стационар- 09 01 5223313 20480,0
ной помощи детям при туберкулезе по долго-
срочной целевой программе "Развитие здраво-
охранения Владимирской области на 2009-2014
годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 5223313 610 20480,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 01 5223313 611 10480,0
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение vабот)
Субсидии бюджетным учреждениям ,на иные 09 01 5223313 612 10000,0
цели
Долгосрочная целевая программа Владимир- 09 01 5225100 1387,5
ской области "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов во Влади-



65

1 2 3 4 5 6 7,0
МUlJСКОЙ области на 2011-2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 01 5225100 240 660,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 01 5225100 244 660,0
государственных нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 5225100 610 727,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 01 5225100 612 727,5
цели
Амбулаторная помощь 09 02 1884867,5
Региональная программа "Модернизация здра- 09 02 0960101 223275,2
воохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части укреlVlения материально-
технической базы медицинских учреждений за
счет ОМС
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 0960101 610 223275,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 02 0960101 612 223275,2
цели
Региональная программа "Модернизация здра- 09 02 0960102 13368,8
воохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части укреlVlения материально-
технической базы медицинских учреждений за
счет областного бюджета
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 0960102 610 13368,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 02 0960102 612 13368,8
цели
Региональная программа "Модернизация здра- 09 02 0960201 53526,9
воохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части внедрения современных
информационных систем в здравоохранение в
целях перехода на полисы обязательного меди-
цинского страхования единого образца за счет
ОМС
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 0960201 610 53526,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 02 0960201 612 53526,9
цели
Региональная программа "Модернизация здра- 09 02 0960202 4391,1
воохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части внедрения современных
информационных систем в здравоохранение в
целях перехода на полисы обязательного меди-
цинского страхования единого образца за счет
областного бюджета'
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 0960202 610 4391,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 02 0960202 612 4391,1
цели
Федеральная целевая программа "Социальное 09 02 1001100 1225,0
развитие села до 2013 года"
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 09 02 1001100 410 1225,0
ственной собственности областным государ-
ственным учреждениям
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 09 02 1001100 413 1225,0
ственной собственности бюджетным учреж-
дениям
Больницы, диспансеры, госпитали 09 02 4709900 594047,5
Расходы на вЫlVlаты персоналу казенных уч- 09 02 4709900 110 13764,4
реждений
Фонд olVlambl труда и страховые взносы 09 02 4709900 111 13761,4
Иные вЫlVlаты персоналу, за исключением 09 02 4709900 112 3,0
фонда olVlambl труда
Иные закупки товщюв, работ и услуг для госу- 09 02 4709900 240 2492,0



66

1 .2 3 4 5 6 7,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 09 02 4709900 242 243,9
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 02 4709900 244 2248,1
государственных нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 09 02 4709900 320 16708,8
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 02 4709900 321 16708,8
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии бюджетным vчреждениям 09 02 4709900 610 560748,3
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 02 4709900 611 531231,4
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 02 4709900 612 29516,9
цели
Уплата налогов, сборо.в и иных платежей 09 02 4709900 850 334,0
Уплата налога на имущество организаций и 09 02 4709900 851 287,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 09 02 4709900 852 47,0
жей
Поликлиники, амбулатории 09 02 4719900 77538,3
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 09 02 4719900 320 2184,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 02 4719900 321 2184,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии бюджетным vчреждениям 09 02 4719900 610 75354,3
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 02 4719900 611 64063,0
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 02 4719900 612 11291,3
цели
Родильные дома 09 02 4769900 5235,0
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 4769900 610 5235,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 02 4769900 611 5235,0
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Финансовое обеспечение закупок диагностиче- 09 02 4850401 17937,1
ских средств и антивирусных препаратов для
профилактики, выявления, мониторинга лече-
ния и лечения лиц, инфицированных вирусами
иммунодефицита человека и гепатитов В и С
по долгосрочной целевой программе "Развитие
здравоохранения Владимирской области на
2009-2014 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 4850401 610 17937,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 02 4850401 612 17937,1
цели
Закупки оборудования и расходных материалов 09 02 4850501 7616,5
для неонатального и аудиологического скри-
нинга по долгосрочной целевой программе
"Развитие здравоохранения Владимирской об-
ласти на 2009-2014 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 02 4850501 240 1162,4
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и vслуг для 09 02 4850501 244 1162,4



67

1 2 3 4 5 6 7,0
государственных нужд
Субсидии бюджетным учvеждениям 09 02 4850501 610 6454,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 02 4850501 612 6454,1
цели
Мероприятия по целевой программе "Форми- 09 02 4851701 1591,5
рование в 2010-2012 годах здорового образа
жизни у населения Владимирской области,
включая сокращение потребления Шlкоголя и
табака"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 02 4851701 240 1591,5
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 02 4851701 244 1591,5
государственных нужд
РеШlизация государственных функций в облас- 09 02 4859700 780,0
ти здравоохvанения
Субсидии бюджетным учvеждениям 09 02 4859700 610 780,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 02 4859700 612 780,0
цели
Оказание отдельным категориям граждан 09 02 5050302 194407,1
государственной СОЦИШlьнойпомощи по обес-
печению лекарственными препаратами, изде-
лиями медицинского назначения, а также спе-
ЦИШlизированными продуктами лечебного пи-
тания для детей-инвШlидов
СОЦИШlьныевЫlVlаты гражданам, кроме пуб- 09 02 5050302 320 194407,1
личных ноvмативных СОЦИШlьныхвЫlVlат
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 09 02 5050302 323 194407,1
гvаждан
Исполнение мер СОЦИШlьнойподдержки от- 09 02 5056100 368398,4
дельных категорий граждан по зубопротези-
рованию и лекарственному обеспечению
СОЦИШlьныевЫlVlаты гражданам, кроме пуб- 09 02 5056100 320 188,4
личных ноvмативных СОЦИШlьныхвЫlVlат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 02 5056100 321 188,4
ЦИШlьные вЫlVlаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 5056100 610 368210,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 02 5056100 612 368210,0
цели
Денежные вЫlVlаты медицинскому персонШlУ 09 02 5201800 18507,6
фельдшерско-акушерскux пунктов, врачам,
фельдшерам и медицинским сестрам скорой
медицинской помощи
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 5201800 610 18507,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 02 5201800 612 18507,6
цели
Отдельные полномочия в области обеспечения 09 02 5202000 98758,5
лекаvственными пvепаvатами
СОЦИШlьныевЫlVlаты гражданам, кроме пуб- 09 02 5202000 320 98758,5
личных ноvмативных СОЦИШlьныхвЫlVlат
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 09 02 5202000 323 98758,5
гvаждан
Финансовое обеспечение оказания дополни- 09 02 5202100 183504,0
тельной медицинской помощи, оказываемой
врачами-терапевтами участковыми, врачами-
педиатрами участковыми, врачами общей
практики (семейными врачами), медицинскими
сестрами участковыми врачей-терапевтов
участковых, врачей-педиатров участковых,
медицинскими сестvами врачей общей поак-



68

1 2 3 4 5 6 7,0
тики (семейных врачей)
Межбюджетные трансферты бюджету тер- 09 02 5202100 580 183504,0
ритОРИШlьного фонда обязательного медицин-
ского страхования
Долгосрочная целевая программа Владимир- 09 02 5222001 4199,0
ской области "СОЦИШlьноеразвитие села на
период 2009-2013 годов"
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 09 02 5222001 410 4199,0
ственной собственности областным государ-
ственным учреждениям
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 09 02 5222001 413 4199,0
ственной собственности бюджетным учреж-
дениям
Долгосрочная целевая программа "Развитие 09 02 5223311 16545,0
здравоохранения Владимирской области на

. 2009-2014 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для го су- 09 02 5223311 240 1800,0
дарственных нvжд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 02 5223311 244 1800,0
гоevдарственных нужд
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 09 02 5223311 410 500,0
ственной собственности областным государ-
ственным учvеждениям
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 09 02 5223311 413 500,0
ственной собственности бюджетным учреж-
дениям
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 5223311 610 14245,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 02 5223311 612 14245,0
цели
Долгосрочная целевая программа Владимир- 09 02 5225100 15,0
ской области "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвШlидов во Влади-
мирской области на 2011-2015 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 5225100 610 15,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 02 5225100 612 15,0
цели
Медицинская помощь в дневных стационарах 09 03 30057,3
всех типов
РегионШlЬНая программа "Модернизация здра- 09 03 0960201 39,1
воохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части внедрения современных
информационных систем в здравоохранение в
целях перехода на полисы обязательного меди-
цинского страхования. единого образца за счет
ОМС
Субсидии бюджетным учреждениям 09 03 0960201 610 39,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 03 0960201 612 39,1
цели
Больницы, диспансеvы, госпитШlИ 09 03 4709900 29083,7
Расходы на выплаты персонШlУ казенных уч- 09 03 4709900 110 6204,7
реждений
Фонд оплаты труда и страховые взносы 09 03 4709900 111 6204,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 03 4709900 240 6491,0
дарственных нужд
Закупка товаров, рабощ услуг в сфере инфор- 09 03 4709900 242 37,8
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 03 4709900 244 6453,2
государственных нужд
СОЦИШlьныевыплаты гражданам, кроме пуб- 09 03 4709900 320 263,0
личных нормативных СОЦИШlьныхвыплат

- --- --- -- - --



69

1 2 3 4 5 6 7,0
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 03 4709900 321 263,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии бюджетным учveждениям 09 03 4709900 610 15907,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 03 4709900 611 15907,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 03 4709900 850 218,0
Уплата налога на имущество организаций и 09 03 4709900 851 207,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 09 03 4709900 852 11,0
жей
ПОЛИЮlUники,амбулатории 09 03 4719900 934,5
Субсидии бюджетным учреждениям 09 03 4719900 610 934,5
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 03 4719900 611 934,5
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Скорая медицинская помощь 09 04 657634,9
Региональная программа "Модернизация здра- 09 04 0960101 12802,0
воохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части укрепления материально-
технической базы медицинских учреждений за
счет ОМС
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 09 04 0960101 240 2642,1
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 04 0960101 244 2642,1
гo~дapcтвeHHЫX нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 0960101 610 10159,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 04 0960101 612 10159,9
цели
Региональная программа "Модернизация здра- 09 04 0960102 293,0
воохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части укрепления материально-
технической базы медицинских учреждений за
счет областного бюджета
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 09 04 0960102 240 200,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 04 0960102 244 200,0
государственных нужд
Субсидии бюджетным vчреждениям 09 04 0960102 610 93,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 04 0960102 612 93,0
цели
Региональная программа "Модернизация здра- 09 04 0960201 11,3
воохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части внедрения современных
информационных систем в здравоохранение в
целях перехода на полисы обязательного меди-
цинского страхования единого образца за счет
ОМС
Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 0960201 610 11,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 04 0960201 612 11,3
цели
Больницы, диспансеры, госпитали 09 04 4709900 308921,8
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 09 04 4709900 320 1386,8
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 04 4709900 321 1386,8
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств



70

1 2 3 4 5 6 7,0
Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 4709900 610 307535,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 04 4709900 611 301833,9
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 04 4709900 612 5701,1
цели
Поликлиники, амбулатории 09 04 4719900 32428,9
Социальные вЫlVlаты гражданам, кроме пуб- 09 04 4719900 320 49,0
личных нормативных социальных вЫlVlат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 04 4719900 321 49,0
циальные вЫlVlаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Сvбсидии бюджетным учреждениям 09 04 4719900 610 32379,9
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 04 4719900 611 32379,9
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Скооая медицинская помощь 09 04 4779900 239729,5
Расходы на вЫlVlаты персоналу казенных уч- 09 04 4779900 110 68188,6
реждений
Фонд ОlVlаты труда и страховые взносы 09 04 4779900 111 68177,6
Иные вЫlVlаты персоналу, за исключением 09 04 4779900 112 11,0
dюнда ОlVlаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 04 4779900 240 17892,1
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 09 04 4779900 242 1310,0
мационно-коммуникационных технологий
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи- 09 04 4779900 243 1510,2
тального ремонта государственного имуще-
ства
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 04 4779900 244 15071,9
госудаоственных нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 4779900 610 152904,5
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 04 4779900 611 152681,0
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение оабот)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 04 4779900 612 223,5
цели
УlVIата налогов, сбооов и иных lVIатежей 09 04 4779900 850 744,3
УlVIата налога на имущество организаций и 09 04 4779900 851 584,0
земельного налога
УlVIата прочих налогов, сборов и иных lVIате- 09 04 4779900 852 160,3
жей
Денежные вЫlVlаты медицинскому персоналу 09 04 5201800 54183,4
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам,
фельдшерам и медицинским сестрам скорой
медицинской помощи
Расходы на вЫlVlаты, персоналу казенных уч- 09 04 5201800 110 8430,0
оеждений
Фонд ОlVlатытруда и страховые взносы 09 04 5201800 111 8430,0
Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 5201800 610 45753,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 04 5201800 612 45753,4
цели
Денежные вЫlVlаты водителям автотранс- 09 04 5223314 9265,0
порта станций, отделений, пунктов скорой
медицинской помощи по долгосрочной целевой
программе "Развитие, здравоохранения Влади-
миоской области на 2009-2014 годы"



71

1 2 3 4 5 6 7,0
Расходы на выплаты персонШlУ казенных уч- 09 04 5223314 110 1156,0
реждений
Фонд оплаты труда и страховые взносы 09 04 5223314 111 1156,0
Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 5223314 610 8109,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 04 5223314 612 8109,0
цели
Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 69447,2
Санатоvии для детей и подростков 09 05 4749900 69447,2
Расходы на выплаты персонШlУ казенных уч- 09 05 4749900 110 40305,1
vеждений
Фонд оплаты труда и страховые взносы 09 05 4749900 111 40254,0
Иные выплаты персонШlУ, за исключением 09 05 4749900 112 51,1
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 05 4749900 240 25537,1
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 09 05 4749900 242 1300,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 05 4749900 244 24237,1
государственных нужд
СОЦИШlьныевыплаты гражданам, кроме пуб- 09 05 4749900 320 83,0
личных нормативных СОЦИШlьныхвыплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 05 4749900 321 83,0
ЦИШlьные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Уплата НШlогов, сборов и иных платежей 09 05 4749900 850 3522,0
Уплата НШlога на имущество организаций и 09 05 4749900 851 3463,2
земельного НШlога
Уплата прочих НШlогов, сборов и иных плате- 09 05 4749900 852 58,8
жей
Заготовка, переработка, хранение и обеспече- 09 06 65480,4
ние безопасности донорской крови и ее компо-
нентов
Больницы, диспансеvы, госпитШlИ 09 06 4709900 11348,5
СОЦИШlьныевыплаты гражданам, кроме пуб- 09 06 4709900 320 1008,0
личных нормативных С,ОЦИШlьныхвыплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 06 4709900 321 1008,0
ЦИШlьные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии бюджетным учреждениям 09 06 4709900 610 10340,5
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 06 4709900 611 10292,2
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение vабот)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 06 4709900 612 48,3
цели
Станции переливания кvови 09 06 4729900 54131,9
СОЦИШlьныевыплаты гражданам, кроме пуб- 09 06 4729900 320 5593,0
личных ноvмативных СОЦИШlьныхвыплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 06 4729900 321 5593,0
ЦИШlьные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии бюджетным учреждениям 09 06 4729900 610 48538,9
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 06 4729900 611 47775,6
нансовое обеспечение'государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 06 4729900 612 763,3
цели
jfругиевопросывобластиздравоохvанения 09 09 4167593,1
Оеуществление переданных полномочий Рос- 09 09 0014900 1953,5



72

1 2 3 4 5 6 7,0
сийской Федерации в области охраны здоровья

- граждан
Расходы на выплаты персонЩ/у государствен- 09 09 0014900 120 1943,5
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 09 09 0014900 121 1942,0
Иные выплаты персонЩ/у, за исключением 09 09 0014900 122 1,5
dJOнда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 09 0014900 240 10,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 09 09 0014900 242 10,0
мационно-коммуникационных технологий
ЦентрЩ/ьный аппарат 09 09 0020400 52305,8
Расходы на выплаты персонЩ/у государствен- 09 09 0020400 120 49230,8
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 09 09 0020400 121 48785,8
Иные выплаты персонЩ/у, за исключением 09 09 0020400 122 445,0
dJOндаоплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 09 0020400 240 2982,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 09 09 0020400 242 1788,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 09 0020400 244 1194,0
государственных нужд
Исполнение судебных актов 09 09 0020400 830 30,0
Исполнение судебных актов Российской Феде- 09 09 0020400 831 30,0
рации и. мировых соглашений по возмещению
вреда, причиненного в результате незаконных
действий (бездействия) органов государствен-
ной власти (государственных органов), либо
должностных лиц эт'их органов, а также в
результате деятельности казенных учрежде-
ний
Уплата НШlOгов,сборов и иных платежей 09 09 0020400 850 63,0
Уплата нЩ/ога на имущество организаций и 09 09 0020400 851 63,0
земельного нЩ/ога
РегuонЩ/ьная программа "Модернизация здра- 09 09 0960101 5596,6
воохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части укрепления материЩ/ьно-
технической базы медицинских учреждений за
счет ОМС
Иные межбюджетные трансФерты 09 09 0960101 540 5596,6
РегионЩ/ьная программа "Модернизация здра- 09 09 0960202 12330,8
воохранения Владимирской области на 2011-
2012 годы" в части внедрения современных
информационных систем в здравоохранение в
целях перехода на полисы обязательного меди-
цинского страхования единого образца за счет
областного бюджета
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 09 0960202 240 1497,2
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 09 0960202 244 1497,2
государственных нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 0960202 610 10833,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 09 0960202 612 10833,6
цели
Учреждения, обеспечивающие предоставление 09 09 4699900 105232,6
услуг в сФере здравоохранения
СоциЩ/ьные выплаты гражданам, кроме пуб- 09 09 4699900 320 215,0
личных нормативных социЩ/ьных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 09 4699900 321 215,0



73

1 2 3 4 5 6 7,0
циальные вЫYUlаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 4699900 610 105017,6
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 09 09 4699900 611 94136,8
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 09 4699900 612 10880,8
цели
Осуществление организационных мероприятий 09 09 4851400 152,0
по обеспечению граждан лекарственными пре-
паратами, предназначенными для лечения
больных злокачественными новообразованиями
лимфоидной, кроветворной и родственных им
тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофи-
зарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным
сЮ/ерозом, а также после траНСYUlантации
oVгaHoв и (или) тканей
Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 4851400 610 152,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 09 4851400 612 152,0
цели
Целевая программа "Совершенствование ме- 09 09 4851602 161955,8
дицинской помощи больным с онкологическими
заболеваниями во Владимирской области на
2011-2014 годы"
Областной Ю/инический онкологический дис- 09 09 4851602 907 100000,0
пансер (пристройка хирургического корпуса и
каньона под линейный ускоритель мощностью
20МЭВ)
Реконструкция здания полиЮ/иники с при- 09 09 4851602 908 59236,2
стройками первого этажа, перехода и над-
стройкой мансардного этажа для нужд ГБУЗ
ВО "Областной Ю/инический онкологический
диспансер" с инжеНliрными коммуникациями
по ул. Каманина, д.21 в г. Владимир
Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 4851602 610 2719,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 09 4851602 612 2719,6
цели
Реализация гo~дapcтвeHHЫX функций в облас- 09 09 4859700 1047,0
ти здvавоохранения
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 09 09 4859700 240 550,0
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 09 4859700 244 550,0
гo~дapcтвeHHЫX нужд
Социальные вЫYUlаты гражданам, кроме пуб- 09 09 4859700 320 497,0
личных нормативных социальных вЫYUlат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 09 4859700 321 497,0
циальные вЫYUlаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Расходы за счет безвозмездных постУYUlений 09 09 4860999 599,4
от юvидических и физических лиц
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 09 09 4860999 240 599,4
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 09 4860999 244 599,4
гo~дaocтвeHHЫx нужд \

Дома ребенка 09 09 4869900 148151,9
Расходы на вЫYUlаты персоналу казенных уч- 09 09 4869900 110 116690,0
vеждений
Фонд oYUlamblтруда и страховые взносы 09 09 4869900 111 116659,0
Иные вЫYUlаты персоналу, за исЮ/ючением 09 09 4869900 112 31,0

----1



74

1 2 3 4 5 6 7,0
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 09 4869900 240 29924,9
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 09 09 4869900 242 1004,2
мационно-коммvникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 09 4869900 244 28920,7
государственных нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 09 09 4869900 320 23,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 09 4869900 321 23,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 4869900 850 1514,0
Уплата налога на имущество организаций и 09 09 4869900 851 1456,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 09 09 4869900 852 58,0
жей
Расходы на организацию обязательного меди- 09 09 5051702 2415835,3
цинского страхования неработающего населе-
ния
Межбюджетные трансферты бюджету Фе- 09 09 5051702 560 2415835,3
дерального фонда обязательного медицинского
страхования
Единовременные компенсационные выплаты 09 09 5051703 8000,0
медицинским работникам
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 09 09 5051703 320 8000,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 09 09 5051703 321 8000,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Расходы на содержание государственных уч- 09 09 5051799 1123032,0
реждений здравоохранения, работающих в
Системе обязательного медицинского страхо-
вания
Межбюджетные трансферты бюджету тер- 09 09 5051799 580 1123032,0
риториального фонда обязательного медицин-
ского страхования
Долгосрочная целевая программа "Повышение 09 09 5221911 7555,0
безопасности дорожного движения во Влади-
мирской области в 2012-2015 годах"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 09 5221911 240 7555,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 09 5221911 244 7555,0
государственных нужд
Долгосрочная целевая программа "Развитие 09 09 5223311 123835,4
здравоохранения Владимирской области на
2009-2014 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 09 5223311 240 37202,4
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 09 5223311 244 37202,4
государственных нужд
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 09 09 5223311 410 13992,0
ственной собственности областным государ-
ственным учреждениям
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 09 09 5223311 411 13992,0
ственной собственности казенным учрежде-
ниям
Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 5223311 610 72641,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 09 09 5223311 612 72641,0

цели



75

1 2 3 4 5 6 7,0
Д олгосрочная целевая программа Владимир- 09 09 5225100 10,0
ской области "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвШlUдов во Влади-
МЩJСКОЙобласти на 2011-2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 09 09 5225100 240 10,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 09 09 5225100 244 10,0
государственных нужд

558 Департамент по культуре администрации 445186,4
Владимирской области
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА- 03 3867,5
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Органы внутренних дел 03 02 3867,5
Долгосрочная целевая программа Владимир- 03 02 5220101 779,5
ской области "Комплексные меры противодей-
ствия злоупотреблению наркотиками и их не-
законному обороту на 2010-2014 годы"
Субсидии 03 02 5220101 520 74,5
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 03 02 5220101 521 74,5
нансирование объектов капитШlьного строи-
тельства муниципШlЬНОЙсобственности
Субсидии бюджетным учреждениям 03 02 5220101 610 655,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 03 02 5220101 612 655,0
цели
Субсидии автономным учреждениям 03 02 5220101 620 50,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 03 02 5220101 622 50,0
цели
Долгосрочная целевая программа "Комплекс- 03 02 5220201 3088,0
ные меры профwюктики правонарушений во
Владимирской области на 2010-2012 годы"
Субсидии 03 02 5220201 520 2673,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 03 02 5220201 521 2673,0
нансирование объектов капитШlьного строи-
тельства муниципШlЬНОЙсобственности
Субсидии бюджетным учреждениям 03 02 5220201 610 260,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 03 02 5220201 612 260,0
цели
Субсидии автономным учреждениям 03 02 5220201 620 155,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 03 02 5220201 622 155,0
цели
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 240,0
Связь и информатика 04 10 240,0
Долгосрочная целевая программа "Информа- 04 10 5223401 240,0
тизация Владимирской области на 2010-2012
годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 5223401 610 240,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 04 10 5223401 612 240,0
цели
ОБРАЗОВАНИЕ 07 89859,8
Среднее профеССИОНШlьноеобразование 07 04 85893,6
Сvедние спеЦИШlьныеучебные заведения 07 04 4279900 76175,6
СОЦИШlьныевыплаты гражданам, кроме пуб- 07 04 4279900 320 783,0
личных нормативных СОЦИШlьныхвыплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 07 04 4279900 321 783,0
ЦИШlьные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Стипендии 07 04 4279900 340 2125,0
Сvбсидии бюджетным учреждениям 07 04 4279900 610 73267,6
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 07 04 4279900 611 73267,6
нансовое обеспечение государственного зада-



76

1 2 3 4 5 6 7,0
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Ведомственная целевая программа "Сохране- 07 04 5220581 9718,0
ние и развитие культуры Владимирской об-
ласти на 2012-2014 годы"
Субсидии бюджетным vчvеждениям 07 04 5220581 610 9718,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 07 04 5220581 611 200,0
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 04 5220581 612 9518,0
цели
Профессиональная подготовка, переподготов- 07 05 3821,2
ка и повышение квалификации
Государственное бюджетное образовательное 07 05 4299900 3182,2
учреждение дополнительного профессиональ-
ного образования Владимирской области
"Учебно-методический центр по образованию
в сфере культуры"
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 07 05 4299900 320 14,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 07 05 4299900 321 14,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии бюджетным vчреждениям 07 05 4299900 610 3168,2
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 07 05 4299900 611 3168,2
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Ведомственная целевая программа "Сохране- 07 05 5220581 639,0
ние и развитие культуры Владимирской об-
ласти на 2012-2014 годы"
Субсидии бюджетным vчреждениям 07 05 5220581 610 639,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 05 5220581 612 639,0

цели
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 145,0
Долгосрочная целевая программа "Улучшение 07 07 5223501 145,0
демографической ситуации во Владимирской
области на 2009-2012 годы"
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 07 07 5223501 320 145,0
личных нормативных социальных выплат
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 07 07 5223501 323 145,0
граждан
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 351219,1
Культура 08 01 316849,4
Комплектование книжных фондов библиотек 08 01 4400201 3531,6
муниципальных образований
Иные межбюджетные трансферты 08 01 4400201 540 3531,6
ПодЮlючение общедоступных библиотек Рос- 08 01 4400900 380,0
сийской Федерации к сети Интернет и разви-
тие системы библиотечного дела с учетом
задачи расширения информационных техноло-
гий и оцифровки
Иные межбюджетные трансферты 08 01 4400900 540 380,0
Дворцы культуры, другие учреждения культу- 08 01 4409900 41265,9
ры
Субсидии бюджетным vчреждениям 08 01 4409900 610 5468,6
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 08 01 4409900 611 5468,6
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-



77

1 2 3 4 5 6 7,0
нение работ)
Субсидии автономным учреждениям 08 01 4409900 620 35797,3
Субсидии автономным учреждениям на фи- 08 01 4409900 621 35797,3
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Обеспечение охраны музейных фондов, нахо- 08 01 4410100 1617,0
дящихся в областной собственности
Субвенции 08 01 4410100 530 1617,0
Музеи и постоянные выставки 08 01 4419900 24047,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4419900 610 24047,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 08 01 4419900 611 24047,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Библиотеки 08 01 4429900 59413,5
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4429900 610 59413,5
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 08 01 4429900 611 59413,5
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Театры, концертные и другие организации ис- 08 01 4439900 94932,9
полнительских искусств
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4439900 610 20380,9

Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 08 01 4439900 611 20380,9
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии автономным учреждениям 08 01 4439900 620 74552,0

Субсидии автономным учреждениям на фи- 08 01 4439900 621 74552,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Мегюприятия в сфере культуvы и искусства 08 01 4508501 1783,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 08 01 4508501 240 848,0

даvственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 08 01 4508501 244 848,0

государственных нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4508501 610 602,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 08 01 4508501 612 602,1

цели
Субсидии автономным учреждениям 08 01 4508501 620 63,3
Субсидии автономным учреждениям на иные 08 01 4508501 622 63,3

цели
Субсидии некоммерческим организациям (за 08 01 4508501 630 270,0
исключением гo~дapcтвeHHЫX учреждений)
BblYUlama единовременной материальной по- 08 01 4508503 300,0
мощи оказавшимся в трудной жизненной си-
туации членам творческих союзов, организа-
ций и бывшим работникам учреждений куль-
туры, находящимся на пенсии
Публичные нормативные социальные вЫYUlаты 08 01 4508503 310 300,0
гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 08 01 4508503 314 300,0
личным ноvмативным обязательствам
Ведомственная целевая программа "Сохране- 08 01 5220581 75228,1
ние и развитие культуры Владимирской об-
ласти на 2012-2014 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 08 01 5220581 240 417,0

дарственных нvжд



78

1 2 3 4 5 6 7,0
Закупка товаров, работ, УC1lугв сфере инфор- 08 01 5220581 242 121,4
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 08 01 5220581 244 295,6
государственных нужд
Субсидии бюджетным vчvеждениям 08 01 5220581 610 52694,1
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 08 01 5220581 611 33126,0
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 08 01 5220581 612 19568,1
цели
Субсидии автономным vчvеждениям 08 01 5220581 620 22117,0
Субсидии автономным учреждениям на фи- 08 01 5220581 621 1510,0
нансовое обеспечение'государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии автономным учреждениям на иные 08 01 5220581 622 20607,0
цели
ЦентРШlизованные расходы по оплате труда 08 01 5220589 4000,0
на выплаты стимулирующего характера руко-
водителям государственных областных учре-
ждений, подведомственных департаменту по
культуре, в рамках ,ведомственной целевой
программы "Сохранение и развитие культуры
Владимирской области на 2012-2014 годы"
Субсидии бюджетным vчvеждениям 08 01 5220589 610 2292,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 08 01 5220589 612 2292,1

цели
Субсидии автономным vчvеждениям 08 01 5220589 620 1707,9
Субсидии автономным учреждениям на иные 08 01 5220589 622 1707,9
цели
Долгосрочная целевая программа "Улучшение 08 01 5223501 10200,0
демографической ситуации во Владимирской
области на 2009-2012 годы"
Субсидии 08 01 5223501 520 10200,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 08 01 5223501 521 10200,0
нансирование объектов капитШlьного строи-
тельства муниципШlЬНОЙсобственности
Долгосрочная целевая программа Владимир- 08 01 5225100 150,0
ской области "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвШlидов во Влади-
мирской области на 2011-2015 годы"
Субсидии бюджетным учvеждениям 08 01 5225100 610 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 08 01 5225100 612 150,0
цели
Кинематогvафия 08 02 3722,9
Государственное бюджетное учреждение 08 02 4508502 2178,0
культvvы Владимиvской области "Киноцентv"
Субсидии бюджетным учvеждениям 08 02 4508502 610 2178,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 08 02 4508502 611 2178,0
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Ведомственная целевая программа "Сохране- 08 02 5220581 1544,9
ние и развитие культуры Владимирской об-
ласти на 2012-2014 годы"
Субсидии бюджетным учvеждениям 08 02 5220581 610 1544,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 08 02 5220581 612 1544,9
цели
Другие вопросы в области культуры, кинема- 08 04 30646,8



79

1 2 3 4 5 6 7,0
тографии
Центральный aппavam 08 04 0020400 13848,8
Расходы на вы1атыы персоналу государствен- 08 04 0020400 120 12804,8
ных органов
Фонд orтaты труда и стоаховые взносы 08 04 0020400 121 12738,8
Иные выrтaты персоналу, за исключением 08 04 0020400 122 66,0
фондаоrтатытруда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 08 04 0020400 240 1019,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 08 04 0020400 242 595,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 08 04 0020400 244 424,0
государственных нужд
Уплата налогов, сбоvов и иных rтатежей 08 04 0020400 850 25,0
Yrтaтa налога на имущество организаций и 08 04 0020400 851 25,0

. земельного налога
Премии в области культуры, искусства и ли- 08 04 4509300 104,0
тературы
Премии и гvанты 08 04 4509300 350 104,0
Предоставление мер социальной поддержки по 08 04 5216100 16694,0
orтaтe жилья и коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан в муниципальной
сфере культуры
Субсидии 08 04 5216100 520 16694,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 08 04 5216100 521 16694,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности

559 Государственная инспекция по охране объ- 16503,0
ектов культурного наследия администрации
Владимирской области
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 16503,0
Другие вопросы в области культуры, кинема- 08 04 16503,0
тографии
Осуществление полномочий Российской Феде- 08 04 0015300 3790,2
рации по государственной охране объектов
культурного наследия федеvального значения
Расходы на выrтaты персоналу государствен- 08 04 0015300 120 2304,3
ных органов
Фонд orтaты труда и страховые взносы 08 04 0015300 121 2260,0

Иные выrтaты персоналу, за исключением 08 04 0015300 122 44,3
фонда orтaты тоуда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 08 04 0015300 240 1478,9
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 08 04 0015300 242 193,0
мационно-коммуникацiюнных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 08 04 0015300 244 1285,9
государственных нужд
Yrтaтa налогов, сбоvов и иных rтатежей 08 04 0015300 850 7,0
Yrтaтa налога на имущество организаций и 08 04 0015300 851 7,0
земельного налога
Центральный аппарат 08 04 0020400 9792,8
Расходы на выrтaты персоналу государствен- 08 04 0020400 120 9118,0
ных органов
Фонд orтaты тоуда и стоаховые взносы 08 04 0020400 121 9087,8

Иные выrтaты персоналу, за исключением 08 04 0020400 122 30,2
фонда orтaты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 08 04 0020400 240 638,3
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 08 04 0020400 242 322,0
мационно-коммуникационных технологий



80

1 2 3 4 5 6 7,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 08 04 0020400 244 316,3
государственных нужд
Исполнение судебных актов 08 04 0020400 830 16,0
Исполнение судебных актов Российской Феде- 08 04 0020400 831 16,0
рации и мировых соглашений по возмещению
вреда, причиненного в результате незаконных
действий (бездействия) органов государствен-
ной власти (государственных органов), либо
должностных лиц этих органов, а также в
результате деятельности казенных учрежде-
ний
Уплата НШlOгов,сборо"в и иных платежей 08 04 0020400 850 20,5
Уплата НШlOгана имущество организаций и 08 04 0020400 851 12,5
земельного НШlOга
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 08 04 0020400 852 8,0
жей
Ведомственная целевая программа "Охрана 08 04 5220590 2920,0
объектов культурного наследия Владимирской
области на 2012-2014 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 08 04 5220590 240 2920,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 08 04 5220590 244 2920,0
государственных нужд

561 Департамент социальной защиты населения 6702434,5
администрации ВлаДИМИDСКОЙобласти
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА- 03 4740,0
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Ооганы внутренних дел 03 02 4740,0
Долгосрочная целевая программа Владимир- 03 02 5220101 240,0
ской области "Комплексные меры противодей-
ствия злоупотреблению наркотиками и их не-
законному обороту на 2010-2014 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 03 02 5220101 240 240,0
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 03 02 5220101 244 240,0
государственных нужд
Долгосрочная целевая программа "Комплекс- 03 02 5220201 4500,0
ные меры пРОфWlaктики правонарушений во
Владимиvской области на 2010-2012 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 03 02 5220201 240 4500,0
даоственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 03 02 5220201 242 2114,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 03 02 5220201 244 2386,0
государственных нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 800,0
Связь и информатика 04 10 800,0
Долгосрочная целевая" программа "Информа- 04 10 5223401 800,0
тизация Владимирской области на 2010-2012
годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 10 5223401 240 800,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 10 5223401 242 800,0
мационно-коммуникационных технологий
ОБРАЗОВАНИЕ 07 36222,3
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 36222,3
Оздоровление детей 07 07 4320200 36222,3
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 07 07 4320200 320 36222,3
личных ноvмативных социальных выплат
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 07 07 4320200 323 36222,3



81

1 2 3 4 5 6 7,0
граждан
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 6660672,2
Пенсионное обеспечение 10 01 37349,0
Пенсия за выслугу лет государственным слу- 10 01 4910100 37140,0
жащим и лицам, замещавшим государствен-
ные должности
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 01 4910100 320 37140,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 01 4910100 321 37140,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Ежемесячная доплата к государственной пен- 10 01 4910101 209,0
сии лицам, ранее замещавшим государствен-
ные должности в органах государственной
власти и управления
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 01 4910101 320 209,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 01 4910101 321 209,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Социальное обслуживание населения 10 02 1278545,6
Централизованные бухгалтерии в системе со- 10 02 4529902 3727,0
циальной защиты населения
Расходы на выплаты персоналу казенных уч- 10 02 4529902 110 3173,0
реждений
Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 02 4529902 111 3173,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 02 4529902 240 534,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 10 02 4529902 242 120,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 02 4529902 244 414,0
государственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 02 4529902 850 20,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 10 02 4529902 852 20,0

жей
Расходы за счет безвозмездных поступлений 10 02 4860999 512,6
от юридических и физических лиц
Расходы на выплаты персоналу казенных уч- 10 02 4860999 110 139,6
реждений
Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 02 4860999 111 139,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 02 4860999 240 373,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, УC1lугв сфере инфор- 10 02 4860999 242 23,7
мационно-коммуникациOl-/НЫХ технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 02 4860999 244 349,3
государственных нужд
ДOMa-иHтeTJНaтыдля престарелых и инвалидов 10 02 5019900 600769,0
Расходы на выплаты персоналу казенных уч- 10 02 5019900 110 43472,0
реждений
Фонд оплаты труда и ,страховые взносы 10 02 5019900 111 43443,0

Иные выплаты персоналу, за иСЮlючением 10 02 5019900 112 29,0
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 02 5019900 240 26547,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, УC1lугв сфере uнфор- 10 02 5019900 242 196,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и УC1lуг для 10 02 5019900 244 26351,0
государственных нужд
Социальные выплаты, гражданам, кроме пуб- 10 02 5019900 320 1638,0
личных нормативных социальных выплат



82

1 2 3 4 5 6 7,0
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 02 5019900 321 1638,0
циальные выrmаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Сvбсидии бюджетным учреждениям 10 02 5019900 610 496994,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 10 02 5019900 611 496994,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Сvбсидии автономным учреждениям 10 02 5019900 620 27772,0
Субсидии автономным учреждениям на фи- 10 02 5019900 621 27772,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Уrmата налогов, сборов и иных rmатежей 10 02 5019900 850 4346,0
Уrmата налога на имущество организаций и 10 02 5019900 851 4327,0
земельного налога
Уrmата прочих налогов, сборов и иных rmате- 10 02 5019900 852 19,0
жей
Учреждения социального обслуживания насе- 10 02 5089900 673537,0
ления
Расходы на выrmаты персоналу казенных уч- 10 02 5089900 110 177616,7
реждений
Фонд оrmаты труда и страховые взносы 10 02 5089900 111 177553,1
Иные выrmаты персоналу, за иСКJIючением 10 02 5089900 112 63,6
dюнда оrmаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 10 02 5089900 240 82112,7
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 10 02 5089900 242 2922,0
мационно-коммуникационных технологий
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи- 10 02 5089900 243 345,5
тального ремонта гo~дapcтвeHHoгo имуще-
ства
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 02 5089900 244 78845,2
гоеударственных нужд
Социальные выrmаты гражданам, кроме пуб- 10 02 5089900 320 8997,5
личных нормативных социальных выrmат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 02 5089900 321 8997,5
циальные выrmаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 5089900 610 360919,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 10 02 5089900 611 359484,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 10 02 5089900 612 1435,0
цели
Сvбсидии автономным vчреждениям 10 02 5089900 620 38982,0
Субсидии автономным учреждениям на фи- 10 02 5089900 621 38767,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии автономным учреждениям на иные 10 02 5089900 622 215,0
цели
Уrmата налогов, сборов и иных rmатежей 10 02 5089900 850 4909,1
Уrmата налога на имущество организаций и 10 02 5089900 851 4708,6
земельного налога
Уrmата прочих налогов, сборов и иных rmате- 10 02 5089900 852 200,5
жей
Социальное обеспечение населения 10 03 4753116,9
Социальная поддержка Героев Советского 10 03 5050802 28,8



83

1 2 3 4 5 6 7,0
Союза, Героев Российской Федерации и полных

. кавалеров ордена Славы
Социальные выплаты. гражданам, кроме пуб- 10 03 5050802 320 28,8
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 03 5050802 321 28,8
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Единовременное пособие беременной жене во- 10 03 5051900 23797,8
еннослужащего, проходящего военную службу
по прuзыву, а также ежемесячное пособие на
ребенка военнослужащего, проходящего воен-
ную службу по прuзыву
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5051900 310 23797,8
гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5051900 314 23797,8
личным нормативным обязательствам
Выплата социального пособия на погребение и 10 03 5052206 12498,0
возмещение расходов по гарантированному
перечню услуг по погребению
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5052206 310 12498,0
гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5052206 314 12498,0
личным нормативным обязательствам
Обеспечение мер социальной поддержки для 10 03 5052901 99745,9
лиц, награжденных знаком "Почетный донор
СССР", "Почетный донор России"
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5052901 310 99745,9

гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5052901 314 99745,9
личным нормативным обязательствам
Предоставление регионального материнского 10 03 5054299 12,2
(семейного) капитала
Иные закупки товаров, работ и услуг для го су- 10 03 5054299 240 12,2
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 03 5054299 244 12,2
государственных нужд
Государственные единовременные пособия и 10 03 5054401 22,3
ежемесячные денежные компенсации гражда-
нам при возникновении поствакцинальных ос-
ложнений
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5054401 310 22,3
гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5054401 314 22,3
личным нормативным обязательствам
Выплаты инвалидам компенсаций страховых 10 03 5054500 1218,0
премий по договорам обязательного страхова-
ния гражданской ответственности владель-
цев транспортных средств
Социальные выплаты. гражданам, кроме пуб- 10 03 5054500 320 1218,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 03 5054500 321 1218,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Оплата жuлищно-коммунальных услуг отдель- 10 03 5054600 1382122,6
ным категориям граждан
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 03 5054600 240 500,0
дарственных нужд .

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 03 5054600 244 500,0
государственных нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 03 5054600 320 1381622,6



84

1 2 3 4 5 6 7,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гра:ж:данам и иные со- 10 03 5054600 321 1381622,6
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Предоставление гражданам субсидий на оп- 10 03 5054800 923071,0
лату жилого помещения и коммунальных vслvг
Социальные выплаты. гражданам, кроме пуб- 10 03 5054800 320 923071,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гра:ж:данам и иные со- 10 03 5054800 321 923071,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Ежемесячное пособие на ребенка по долго- 10 03 5055511 405632,0
срочной целевой программе "Улучшение демо-
графической ситуации во Владимирской об-
ласти на 2009-2012 годы"
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5055511 310 405632,0
гvажданам
Меры социальной поддержки населения по nуб- 10 03 5055511 314 405632,0
личным нормативным обязательствам
Обеспечение мер социальной поддержки вете- 10 03 5055521 1252292,0
ранов труда по долгосрочной целевой nро-
грамме Владимирской области "Старшее по-
коление" на 2011-2013 годы
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5055521 310 490848,0
гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5055521 314 490848,0
личным нормативным обязательствам
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 03 5055521 320 761444,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 03 5055521 321 761444,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Обеспечение мер социальной поддержки тру- 10 03 5055522 260070,0
жеников тыла по долгосрочной целевой про-
грамме Владимирской области "Старшее по-
коление" на 2011-2013 годы
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5055522 310 136620,0
гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5055522 314 136620,0
личным нормативным обязательствам
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 03 5055522 320 123450,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гра:ж:данам и иные со- 10 03 5055522 321 123450,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Обеспечение мер социальной поддержки реа- 10 03 5055530 23276,0
билитированных лиц и лиц, прuзнанных по-
страдавшими от политических репрессий
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5055530 310 12194,0
гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5055530 314 12194,0
личным нормативным обязательствам
Социальные выплаты' гражданам, кроме пуб- 10 03 5055530 320 11082,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 03 5055530 321 11082,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Расходы на выплату ежемесячного денежного 10 03 5058502 571,0
содержания выдающимся спортсменам и тре-
нерам



г
85

1 2 3 4 5 6 7,0
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5058502 310 571,0
г/Jажданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5058502 314 571,0
личным НО/Jмативным обязательствам
Расходы на льготное пенсионное обеспечение 10 03 5058503 178,0
работников областных противотуберкулезных
VЧ/Jеждений
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5058503 310 178,0
г/Jажданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5058503 314 178,0
личным НО/Jмативным обязательствам
Социальная поддержка по проезду на между- 10 03 5058504 13,0
городном транспорте для детей, нуждающих-
ся в санаторно-курортном лечении
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 03 5058504 320 13,0
личных НО/Jмативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 03 5058504 321 13,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Расходы по социальной поддержке малоиму- 10 03 5058505 8600,0
щих семей, малоимущих одиноко проживающих
граждан и граждан, оказавшихся в трудной
жизненной ситуации
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5058505 310 8600,0
гvажданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5058505 314 8600,0
личным нормативным обязательствам
Обеспечение мер социальн()й поддержки мно- 10 03 5058506 137708,8
годетных семей
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5058506 310 87082,0
гvажданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5058506 314 87082,0
личным нормативным обязательствам
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 03 5058506 320 50626,8
личных НО/Jмативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 03 5058506 321 50626,8
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Выплата денежных компенсаций беременным 10 03 5058507 93337,0
женщинам, кормящим матерям, детям до
трех лет для обеспечения их полноценным пи-
танием
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5058507 310 93337,0
г/Jажданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5058507 314 93337,0
личным НО/Jмативным обязательствам
Расходы на предоставление денежных компен- 10 03 5058508 25065,0
саций отдельным категориям граждан на
строительство газовых сетей
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5058508 310 25065,0
г/Jажданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5058508 314 25065,0
личным НО/Jмативным обязательствам
Расходы на предоставление ежемесячных де- 10 03 5058509 372,0
нежных выплат лицам, удостоенным звания
"Почетный гражданин Владимирской облас-
ти"
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5058509 310 372,0
гражданам
Меры социальной подде/JЖКИ населения по пуб- 10 03 5058509 314 372,0



г
86

1 2 3 4 5 6 7,0
личным нормативным обязательствам
Расходы на реализацию мер социальной под- 10 03 5058510 102327,0
держки лиц, имеющих продолжительный
стаж работы, по долгосрочной целевой про-
грамме Владимирской области "Старшее по-
коление" на 2011-2013 годы
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5058510 310 102327,0
гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5058510 314 102327,0
личным нормативным обязательствам
Дополнительная единовременная денежная 10 03 5058512 17,0
выплата многодетным семьям, награжденным
орденом "Родительская слава"
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5058512 310 17,0
гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5058512 314 17,0
личным нормативным обязательствам
Единовременное денежное поощрение при на- 10 03 5070100 50,5
граждении орденом "Родительская слава"
Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 5070100 310 50,5
гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5070100 314 50,5
личным ноvмативным обязательствам
Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140100 291,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 03 5140100 240 291,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 03 5140100 244 291,0
государственных нужд
Долгосрочная целевая программа "Развитие 10 03 5223311 800,0

здравоохранения Владимирской области на
2009-2014 годы"
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 03 5223311 320 800,0
личных нормативных социальных выплат
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 10 03 5223311 323 800,0
граждан
Охрана семьи и детства 10 04 160,0

Перевозка несовершеннолетних, самовольно 10 04 5110200 160,0
ушедших из семей, детских домов, школ-
интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных уч- 10 04 5110200 110 40,0
vеждений
Иные выплаты персоналу, за исключением 10 04 5110200 112 40,0
фонда оплаты тvуда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 04 5110200 240 120,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 04 5110200 244 120,0
государственных нужд
Другие вопросы в области социальной полити- 10 06 591500,7
ки
Компенсация дополнительных расходов бюд- 10 06 0016300 489,3
жетам городских округов и муниципальных
районов в связи с ликвидацией отделов ЖWlищ-
ных субсидий
Иные межбюджетные трансферты 10 06 0016300 540 489,3
Центральный annavam 10 06 0020400 36507,2
Расходы на выплаты персоналу государствен- 10 06 0020400 120 33493,0
ных органов
Фонд оплаты тvуда и cmvaxoeble взносы 10 06 0020400 121 33400,2

Иные выплаты пеvсоналу, за исключением 10 06 0020400 122 92,8



87

1 2 3 4 5 6 7,0
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 06 0020400 240 2968,7
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 10 06 0020400 242 1144,1
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 06 0020400 244 1824,6
государственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 0020400 850 45,5
Уплата налога на имущество организаций и 10 06 0020400 851 34,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 10 06 0020400 852 11,5
жей
Учреждения социальной защиты населения 10 06 4529901 251088,4
Расходы на выплаты персоналу казенных уч- 10 06 4529901 110 211636,6
реждений
Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 06 4529901 111 211600,4
Иные выплаты персоналу, за исключением 10 06 4529901 112 36,2
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 06 4529901 240 38996,6
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 10 06 4529901 242 6819,2
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 06 4529901 244 32177,4
государственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 4529901 850 455,2
Уплата налога на имущество организаций и 10 06 4529901 851 365,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 10 06 4529901 852 90,2
жей
Расходы за счет безвозмездных поступлений 10 06 4860999 49,3
от юридических и физических лиц
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 06 4860999 320 38,3
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсацци гражданам и иные со- 10 06 4860999 321 38,3
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 4860999 850 11,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 10 06 4860999 852 11,0
жей
Софинансирование из Пенсионного фонда Рос- 10 06 5144100 11829,8
сийской Федерации социальных программ
субъектов Российской Федерации, связанных с
укреплением материально-технической базы
учреждений социального обслуживания насе-
ления и оказанием адресной социальной помо-
щи неработающим пенсионерам
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 06 5144100 320 2068,8
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 06 5144100 321 2068,8
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 5144100 610 9761,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 10 06 5144100 612 9761,0
цели
Ведомственная целевая программа "Обеспече- 10 06 5220611 1112,0
ние пожарной безопасности областных госу-
дарственных учреждений социального обслу-
живания системы социальной защиты населе-
ния Владимирской области на 2009-2012 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 06 5220611 240 1112,0



88

1 2 3 4 5 6 7,0
даоственных нужд
Прочая закупка товаlJOв, работ и услуг для 10 06 5220611 244 1112,0
государственных нvжд
Ведомственная целевая программа "Повыше- 10 06 5220613 10480,0
ние квалификации (переподготовки) работни-
ков отрасли социальной защиты населения
Владимирской области, обеспечение их инфор-
мационными ресурсами и улучшение качества
предоставляемых населению государственных
услуг на 2010-2012 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 06 5220613 240 10480,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 10 06 5220613 242 10000,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 06 5220613 244 480,0
гоеудаоственных нужд
Региональные выrmаты при рождении детей 10 06 5223521 29494,0
по долгосрочной целевой программе "Улучше-
ние демографической ситуации во Владимир-
ской области на 2009-2012 годы"
Публичные нормативные социальные выrmаты 10 06 5223521 310 29494,0
гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 06 5223521 314 29494,0
личным нормативным обязательствам
Ведомственная целевая. программа "Развитие 10 06 5224701 174689,4
системы социального обслуживания населения
Владимирской области на 2011-2013 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 06 5224701 240 13593,0
даоственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи- 10 06 5224701 243 3627,7
тального ремонта государственного имуще-
ства
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 06 5224701 244 9965,3
госудаоственных нvжд
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 5224701 610 91076,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 10 06 5224701 612 91076,4
цели
Сvбсидии автономным учvеждениям 10 06 5224701 620 70020,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 10 06 5224701 622 70020,0
цели
Долгосрочная целевая программа Владимир- 10 06 5225100 16233,0
ской области "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов во Влади-
миvской области на 20]]-2015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 06 5225100 240 4470,0
даоственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 10 06 5225100 242 85,0
мационно-коммуникационных технологий
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи- 10 06 5225100 243 1975,0
тального ремонта государственного имуще-
ства
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 06 5225100 244 2410,0
госудаоственных нужд
Социальные выrmаты гражданам, кроме пуб- 10 06 5225100 320 3669,0
личных ноомативных социальных Bblrmam
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 10 06 5225100 323 3669,0
граждан
Субсидии бюджетным учvеждениям 10 06 5225100 610 7831,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 10 06 5225100 612 7831,0
цели



89

1 2 3 4 5 6 7,0
Субсидии автономным учреждениям 10 06 5225100 620 135,0
Субсидии автономным учре;ждениям на иные 10 06 5225100 622 135,0
цели
Субсидии некоммерческим организациям (за 10 06 5225100 630 128,0
исключением государственных учреждений)
Долгосрочная целевая программа Владимир- 10 06 5225200 47127,0
ской области "Старшее поколение" на 2011-
2013 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 10 06 5225200 240 1280,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 10 06 5225200 242 65,0
мационно-коммуникационных технологий
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи- 10 06 5225200 243 890,0
тШlьного ремонта государственного имуще-
ства
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 10 06 5225200 244 325,0
государственных нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 5225200 610 42348,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 10 06 5225200 612 42348,5
цели
Субсидии автономным учреждениям 10 06 5225200 620 3498,5
Субсидии автономным учреждениям на иные 10 06 5225200 622 3498,5
цели
Расходы на укре1Vlение материШlЬНО- 10 06 5225300 12401,3
технической базы учреждений СОЦИШlьного
обслуживания и оказание адресной СОЦИШlьной
помощи неработающим пенсионерам в рамках
СОЦИШlьнойпрограммы Владимирской области
на 2012 год
СОЦИШlьныевЫ1Vlаты гражданам, кроме пуб- 10 06 5225300 320 2068,8
личных нормативных СОЦИШlьныхвЫ1Vlат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 06 5225300 321 2068,8
ЦИШlьные вЫ1Vlаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 5225300 610 10332,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 10 06 5225300 612 10332,5
цели

566 Департамент имущественных и земельных 102285,5
отношений администрации Владимирской
области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 36836,5
Функционирование ПРСIвительства Российской 01 04 1986,3
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций
Заместители высшего должностного лица 01 04 0020600 1986,3
субъекта Российской Федерации
Расходы на вЫ1Vlаты персонШlУ государствен- 01 04 0020600 120 1986,3
ных органов
Фонд 01Vlаты труда и страховые взносы 01 04 0020600 121 1986,3
Другие общегосударст'венные вопросы 01 13 34850,2
ЦентрШlЬНЫЙаппарат 01 13 0020400 32825,2
Расходы на вЫ1Vlаты персонШlУ государствен- 01 13 0020400 120 28711,2
ных органов
Фонд 01Vlатытруда и страховые взносы 01 13 0020400 121 28600,2
Иные вЫ1Vlаты персонШlУ, за исключением 01 13 0020400 122 111,0
фонда 01Vlаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 13 0020400 240 3893,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инdюр- 01 13 0020400 242 2303,0



90

1 2 3 4 5 6 7,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0020400 244 1590,0
гоevдаоственных нvжд
Уплата налогов, сбооов и иных платежей 01 13 0020400 850 221,0
Уплата налога на имущество организаций и 01 13 0020400 851 180,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 01 13 0020400 852 41,0
жей
Обеспечение приватизации и проведение пред- 01 13 0022900 650,0
продажной подготовки объектов приватиза-
ции
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 13 0022900 240 630,0
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0022900 244 630,0
гоevдаоственных нужд
Субсидии автономным учреждениям 01 13 0022900 620 20,0
Субсидии автономным учреждениям на фи- 01 13 0022900 621 20,0
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение оабот)
Оценка недвижимости, признание прав и pezy- 01 13 0900200 1375,0
лирование отношений по государственной и
муниципальной собственности
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 13 0900200 240 1375,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0900200 244 1375,0
гоevдаоственных нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 60449,0
Другие вопросы в области национальной эко- 04 12 60449,0
номики
Долгосрочная целевая программа "Создание 04 12 5220801 9000,0
системы кадастра недвижимости во Влади-
мирской области (2009-2012 годы)"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 12 5220801 240 9000,0
даоственных нvжд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 12 5220801 244 9000,0
государственных нужд
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 12 5222504 26449,0
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы" (мероприятия в области
сельскохозяйственного пооизводства)
Бюджетные инвестиции иным юридическим 04 12 5222504 450 26449,0
лицам
Долгосрочная целевая программа привлечения 04 12 5224102 25000,0
инвестиций на территорию Владимирской об-
ласти на 2010-2013 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 12 5224102 240 25000,0
даоственных нvжд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 12 5224102 244 25000,0
государственных нужд
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 5000,0
Жилищное хозяйство 05 01 5000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 05 01 5224202 5000,0
ственной собственности
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 05 01 5224202 410 5000,0
ственной собственности областным государ-
ственным учреждениям
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 05 01 5224202 411 5000,0
ственной собственности казенным учрежде-
ниям



91

1 2 3 4 5 6 7,0
567 Департамент по физической культуре, спор- 323050,0

ту и туризму администрации Владимирской
области
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА- 03 3336,0
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Органы внутренних дел 03 02 3336,0
Долгосрочная целевая программа Владимир- 03 02 5220101 60,0
ской области "Комплексные меры противодей-
ствия злоупотреблению наркотиками и их не-
законному обороту на 2010-2014 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 03 02 5220101 610 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 03 02 5220101 611 60,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Долгосрочная целевая программа "Комплекс- 03 02 5220201 3276,0
ные меры пРОфWlактики правонарушений во
Владимирской области на 2010-2012 годы"
Иные закупки товаров, работ иуслуг для гo~- 03 02 5220201 240 70,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 03 02 5220201 244 70,0
государственных нужд
Субсидии 03 02 5220201 520 2456,0
Субсидии, за исключением ~бсидий на софи- 03 02 5220201 521 2456,0
нансирование объектов капитШlьного строи-
тельства мvниципШlЬНОЙсобственности
Субсидии бюджетным учреждениям 03 02 5220201 610 270,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 03 02 5220201 612 270,0

цели
Субсидии автономным учреждениям 03 02 5220201 620 480,0

Субсидии автономным учреждениям на иные 03 02 5220201 622 480,0

цели
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 6633,0
Другие вопросы в области национШlЬНОЙэко- 04 12 6633,0
номики
Ведомственная целевая программа "Поддерж- 04 12 5221672 6633,0
ка развития внутреннего и въездного туризма
во Владимирской области на 2010-2012 гг.
"МШlоеЗолотое кольцо"
Расходы на выплаты персонШlУ гo~дapcтвeH- 04 12 5221672 120 26,7
ных органов
Иные выплаты персонШlУ, за исключением 04 12 5221672 122 26,7
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 04 12 5221672 240 5706,3
дарственных нvжд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 12 5221672 244 5706,3
гo~дapcтвeHHЫX нужд
Субсидии 04 12 5221672 520 900,0
Субсидии, за исключением ~бсидий на софи- 04 12 5221672 521 900,0
нансирование объектов капитШlьного строи-
тельства муниципШlЬНОЙсобственности
ОБРАЗОВАНИЕ 07 334,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 334,0
Долгосрочная целевая программа "Улучшение 07 07 5223501 334,0
демографической ситуации во Владимирской
области на 2009-2012 годы"
СОЦИШlьныевыплаты гражданам, кроме пуб- 07 07 5223501 320 334,0
личных нормативных СОЦИШlьныхвыплат
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 07 07 5223501 323 334,0
граждан



92

1 2 3 4 5 6 7,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 38,4
Социальное обеспечение населения 10 03 38,4
Обеспечение мер социальной поддержки детей 10 03 5058514 38,4
умерших (погибших) чемпионов Олимпийских
игр
Публичные нормативные социальные вЫYUlаты 10 03 5058514 310 38,4
гражданaJW
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 03 5058514 314 38,4
личным нормативным обязательствaJW
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 312708,6
Физическая Культура 11 01 184730,0
Оздоровление детей по долгосрочной целевой 11 01 4320201 2400,0
ПрогРaJWМе "Совершенствование организации
отдыха и оздоровления детей и подростков
Владимирской области на 2012-2015 годы"
Субсидии автономным учреждениям 11 01 4320201 620 2400,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 11 01 4320201 622 2400,0
цели
Учреждения физической культуры и cnovma 11 01 4829900 38839,9
Сvбсидии автономным vчреждениям 11 01 4829900 620 38839,9
Субсидии автономным учреждениям на фи- 11 01 4829900 621 38839,9
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Долгосрочная целевая прогрaJWма "Развитие 11 01 5221675 143273,0
физической Культуры и спорта во Владимир-
ской области на 2012-2015 годы"
Субсидии 11 01 5221675 520 101069,0

Субсидии на софинансирование объектов ка- 11 01 5221675 522 101069,0

питального строительства муниципальной
собственности
Сvбсидииавтономнымучреждениям 11 01 5221675 620 42204,0

Субсидии автономным учреждениям на иные 11 01 5221675 622 42204,0

цели
Централизованные расходы по oYUlame труда 11 01 5221679 192,1
руководителям учреждений, CnopmcMeHaJW,
показавшим высокие результаты на Всерос-
сийских и международных соревнованиях и их
тренеРaJW-преподавателям в PaJWKax долго-
срочной целевой пpoгpaJWМЫ"Развитие физиче-
ской Культуры и спорта во Владимирской об-
ласти на 2012-2015 годы"
Субсидии автономным vчvежденuяМ 11 01 5221679 620 192,1
Субсидии автономным учреждениям на иные 11 01 5221679 622 192,1
цели
Долгосрочная целевая прогрaJWма Владимир- 11 01 5225200 25,0
ской области "Старшее поколение" на 2011-
2013 годы
Иные заКупки товаров, работ и услуг для гo~- 11 01 5225200 240 25,0
дарственных нужд
Прочая заКупка товаров, работ и услуг для 11 01 5225200 244 25,0
гo~дapcтвeHHЫX нужд
Массовый спорт 11 02 78847,1
ПодпрогРaJWма "Развитие футбола в Россий- 11 02 1005801 8421,0
ской Федерации на 2008 - 2015 годы"
Бюджетные инвестиции в объекты гo~дap- 11 02 1005801 410 8421,0
ственной собственности областным гo~дap-
ственным vчреждениям
Бюджетные инвестиции в объекты гo~дap- 11 02 1005801 411 8421,0
ственной собственности казенным учрежде-



93

1 2 3 4 5 6 7,0
ниям
Поддержка учреждений спортивной направ- 11 02 1009001 1119,0
ленности по адаптивной физической культуре
и cпovmv
Субсидии автономным учреждениям 11 02 1009001 620 1119,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 11 02 1009001 622 1119,0
цели
Учvеждения физической культуры и споота 11 02 4829900 54148,3
Субсидии бюджетным учvеждениям 11 02 4829900 610 44354,6
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 11 02 4829900 611 44354,6
нансовое обеспечение,го~дарственного зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение vабот)
Субсидии автономным учvеждениям 11 02 4829900 620 9793,7
Субсидии автономным учреждениям на фи- 11 02 4829900 621 9793,7
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Долгосрочная целевая программа "Развитие 11 02 5221675 13770,0
физической культуры ,и спорта во Владимир-
ской области на 2012-2015 годы"
Субсидии 11 02 5221675 520 10000,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 11 02 5221675 522 10000,0
питального строительства муниципальной
собственности
Субсидии бюджетным учvеждениям 11 02 5221675 610 3770,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 11 02 5221675 611 3770,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Централизованные расходы по оплате труда 11 02 5221679 1201,8
руководителям учреждений, спортсменам,
показавшим высокие результаты на Всерос-
сийских и международных соревнованиях и их
тренерам-преподавателям в рамках долго-
срочной целевой программы "Развитие физиче-
ской культуры и спорта во Владимирской об-
ласти на 2012-2015 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 5221679 610 1075,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 11 02 5221679 612 1075,3
цели
Субсидии автономным учреждениям 11 02 5221679 620 126,5
Субсидии автономным учреждениям на иные 11 02 5221679 622 126,5
цели
Долгосрочная целевая программа Владимир- 11 02 5225100 187,0
ской области "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов во Влади-
миvской области на 2011-2015 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 5225100 610 120,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 11 02 5225100 611 120,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии автономным учреждениям 11 02 5225100 620 67,0
Субсидии автономным учреждениям на фи- 11 02 5225100 621 67,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Споот высших достижений 11 03 39469,0
Учреждения физической культуры и спорта 11 03 4829900 7053,9



94

1 2 3 4 5 6 7,0
Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 4829900 610 7053,9
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 11 03 4829900 611 7053,9
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Оказание адресной финансовой поддержки 11 03 4870201 4398,0
спортивным организациям, осуществляющим
подготовку спортивного резерва для сборных
команд Российской Федерации в рамках меро-
приятий долгосрочной целевой программы
"Развитие физической культуры и спорта во
Владимирской области на 2012-2015 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 4870201 610 4050,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 11 03 4870201 612 4050,0
цели
Субсидии автономным учреждениям 11 03 4870201 620 348,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 11 03 4870201 622 348,0
цели
Премии в области физической культуры и 11 03 5129701 98,0
спорта
Иные выплаты населению 11 03 5129701 360 98,0

Долгосрочная целевая программа "Развитие 11 03 5221675 26232,7
физической культуры и спорта во Владимир-
ской области на 2012-:?015 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 11 03 5221675 240 10043,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 11 03 5221675 244 10043,0

государственных нvжд
Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 5221675 610 15137,7

Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 11 03 5221675 611 10635,7
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 11 03 5221675 612 4502,0

цели
Субсидии автономным vчреждениям 11 03 5221675 620 1052,0
Субсидии автономным учреждениям на фи- 11 03 5221675 621 1052,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
нИя на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Выплаты персональных стипендий и премий 11 03 5221676 1468,0
спортсменам Владшwирской области и их тре-
нерам в рамках мероприятий долгосрочной
целевой программы "Развитие физической
культуры и спорта во Владимирской области
на 2012-2015 годы"
Публичные нормативные социальные выплаты 11 03 5221676 310 1468,0
гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 11 03 5221676 314 1468,0
личным нормативным обязательствам
Централизованные расходы по оплате труда 11 03 5221679 218,4
руководителям учреждений, спортсменам,
показавшим высокие результаты на Всерос-
сийских и международных соревнованиях и их
тренерам-преподавателям в рамках долго-
срочной целевой программы "Развитие физиче-
ской культуры и спорта во Владимирской об-
ласти на 2012-2015 годы"
Субсидии бюджетным vчреждениям 11 03 5221679 610 218,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 11 03 5221679 612 218,4



95

1 2 3 4 5 6 7,0
цели
Другие вопросы в области физической культу- 11 05 9662,5
vbl и спорта
Центvальный aппavam 11 05 0020400 9662,5
Расходы на выплаты персоналу государствен- 11 05 0020400 120 8893,5
ных оvганов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 11 05 0020400 121 8798,5
Иные выплаты персоналу, за ИСЮlючением 11 05 0020400 122 95,0
dюнда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 11 05 0020400 240 737,0
даvственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 11 05 0020400 242 504,6
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 11 05 0020400 244 232,4
гоcvдаvственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 05 0020400 850 32,0
Уплата налога на имущество организаций и 11 05 0020400 851 32,0
земельного налога

574 Департамент образования администрации 8650682,6
ВлаДИМИDСКОЙ области
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА- 03 4912,0
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Оvганы внутvенних дел 03 02 4912,0
Долгосрочная целевая программа Владимир- 03 02 5220101 595,0
ской области "Комплексные меры противодей-
ствия злоупотреблению наркотиками и их не-
законному обороту на 2010-2014 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 03 02 5220101 240 535,0
даvственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 03 02 5220101 244 535,0
госудаvственных нужд
Субсидии бюджетным учvеждениям 03 02 5220101 610 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 03 02 5220101 612 60,0
цели
Долгосрочная целевая программа "Комплекс- 03 02 5220201 4317,0
ные меры профuлактики правонарушений во
Владимиvской области на 2010-2012 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 03 02 5220201 240 262,0
даоственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 03 02 5220201 242 120,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 03 02 5220201 244 142,0
гоcvдаvственных нужд
Сvбсидии 03 02 5220201 520 2965,0
Субсидии, за ИСЮlючением субсидий на софи- 03 02 5220201 521 2965,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Субсидии бюджетным учvеждениям 03 02 5220201 610 950,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 03 02 5220201 612 950,0
цели
Субсидии автономным учреждениям 03 02 5220201 620 140,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 03 02 5220201 622 140,0
цели
ОБРАЗОВАНИЕ 07 7786986,9
Дошкольное образование 07 01 158553,0
Долгосрочная целевая Программа "Развитие 07 01 4200101 144317,0
сети дошкольных образовательных учрежде-
ний Владимирской области на 2012-2015 годы"
Субсидии 07 01 4200101 520 144317,0
Субсидии на софинансирование объектов ка- 07 01 4200101 522 144317,0



г- 96

1 2 3 4 5 6 7,0
питШlьного строительства муниципШlЬНОЙ
собственности
Воспитание и обучение детей-инвШlидов до- 07 01 4366001 14236,0
школьного возраста в образовательных учре-
ждениях, реШlИЗУЮЩИХосновную общеобразо-
вательную программу дошкольного образова-
ния по долгосрочной целевой Программе раз-
вития образования Владимирской области на
2009-2012 годы
Субвенции 07 01 4366001 530 14236,0
Общее образование 07 02 5678481,6
РеШlизация основных общеобразовательных 07 02 4210101 3859210,0
программ общеобразовательными учрежде-
ниями по долгосрочной целевой Программе раз-
вития образования Владимирской области на
2009-2012 годы
Субвенции 07 02 4210101 530 3859210,0
Школы-детские сады, школы наЧШlьные, не- 07 02 4219901 23301,0
полные средние и средние по долгосрочной це-
левой Программе развития образования Вла-
димирской области на 2009-2012 годы
Расходы на выплаты персонШlУ казенных уч- 07 02 4219901 110 22568,0
реждений
Фонд оплаты тоуда и страховые взносы 07 02 4219901 111 22081,0
Иные выплаты персонШlУ, за исключением 07 02 4219901 112 487,0
dюнда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 07 02 4219901 240 665,0
дарственных нvжд
Закупка товаров, рабоm, услуг в сфере инфор- 07 02 4219901 242 333,5
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 02 4219901 244 331,5
государственных нужд
СОЦИШlьныевыплаты гражданам, кроме пуб- 07 02 4219901 320 53,0
личных нормативных СОЦИШlьныхвыплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 07 02 4219901 321 53,0
ЦИШlьные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Уплата НШlогов, сборов и иных платежей 07 02 4219901 850 15,0
Уплата НШlога на имущество организаций и 07 02 4219901 851 8,0
земельного НШlога
Уплата прочих НШlогов, сборов и иных плате- 07 02 4219901 852 7,0
жей
Школы-интернаты по долгосрочной целевой 07 02 4229901 70649,0
Программе развития образования Владимир-
ской области на 2009-2012 годы
Расходы на выплаты персонШlУ казенных уч- 07 02 4229901 110 39469,0
реждений
Фонд оплаты тvvда и стоаховые взносы 07 02 4229901 111 39278,0
Иные выплаты персонШlУ, за исключением 07 02 4229901 112 191,0
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 07 02 4229901 240 28750,0
дарственных нужд
Закупка товаров, рабоm, услуг в сфере инфор- 07 02 4229901 242 503,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 02 4229901 244 28247,0
государственных нужд
Уплата НШlогов, сборов и иных платежей 07 02 4229901 850 2430,0
Уплата НШlога на имущество организаций и 07 02 4229901 851 2267,0
земельного НШlога
Уплата пvочих НШlогов, сборов и иных плате- 07 02 4229901 852 163,0



97

1 2 3 4 5 6 7,0
жей
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4239901 17239,8
по долгосрочной целевой Программе развития
образования Владимирской области на 2009-
2012 годы
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 07 02 4239901 320 33,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 07 02 4239901 321 33,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4239901 610 17206,8
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 07 02 4239901 611 17206,8
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Детские дома по долгосрочной целевой Про- 07 02 4249901 227413,7
грамме развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы
Расходы на выплаты персоналу казенных уч- 07 02 4249901 110 124161,7
реждений
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 02 4249901 111 122387,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 07 02 4249901 112 1774,7
dюнда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 07 02 4249901 2~0 69243,4
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 07 02 4249901 242 2714,6
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 02 4249901 244 66528,8
гоеударственных нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 07 02 4249901 320 25838,8
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 07 02 4249901 321 25838,8
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 4249901 850 8169,8
Уплата налога на имущество организаций и 07 02 4249901 851 7614,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 07 02 4249901 852 555,8
жей
Специальные (коррекционные) учреждения по 07 02 4339901 540078,1
долгосрочной целевой Программе развития
образования Владимирской области на 2009-
2012 годы
Расходы на выплаты' персоналу казенных уч- 07 02 4339901 110 376238,5
реждений
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 02 4339901 111 369726,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 07 02 4339901 112 6512,5
dюнда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 07 02 4339901 240 139973,4
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 07 02 4339901 242 4064,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаjюв, работ и услуг для 07 02 4339901 244 135909,4
гоеударственных нужд
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 07 02 4339901 320 1854,2
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 07 02 4339901 321 1854,2
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 4339901 850 22012,0



98

1 2 3 4 5 6 7,0
Уплата НШlOгана

:
организаций и 07 02 4339901 851 21315,0имущество

земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 07 02 4339901 852 697,0
жей
Организация питания обучающихся, воспитан- 07 02 4361201 157387,0
ников 1-4 классов образовательных организа-
ЦИЙ, реализующих основные общеобразова-
тельные программы, по долгосрочной целевой
Программе "Совершенствование организации
питания обучающихся, воспитанников муници-
пальных общеобразовательных учреждений и
образовательных учреждений для дошкольного
и младшего школьного возраста, а также не-
государственных общеобразовательных орга-
низаций, имеющих государственную аккреди-
тацию, расположенных на территории Вла-
димирской области, на 2012-2014 годы"
Субсидии 07 02 4361201 520 157387,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 07 02 4361201 521 157387,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Организация дистанционного образования де- 07 02 4361401 26587,5
тей -инвалидов по долгосрочной целевой Про-
грамме развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 07 02 4361401 240 26587,5
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 02 4361401 244 26587,5
государственных нужд
Проведение противоаварийных мероприятий в 07 02 4361501 27554,0
зданиях государственных и муниципальных
общеобразовательных учреждений по долго-
срочной целевой Программе развития образо-
вания Владимирской области на 2009-2012 го-
ды
Иные закупки товаров, работ и услуг для го су- 07 02 4361501 240 3803,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 02 4361501 244 3803,0
государственных нvжд
Субсидии 07 02 4361501 520 23751,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 07 02 4361501 521 23751,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Модернизация региональной системы общего 07 02 4362101 636187,0
образования по долгосрочной целевой Про-
грамме развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 07 02 4362101 240 62500,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 07 02 4362101 242 10740,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 02 4362101 244 51760,0
государственных нужд
Субсидии 07 02 4362101 520 553687,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 07 02 4362101 521 553687,0
нансирование объектQв капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Иные межбюджетные трансферты 07 02 4362101 540 12500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4362101 610 7500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 02 4362101 612 7500,0



99

1 2 3 4 5 6 7,0
цели
Расходы за счет безвозмездных поступлений 07 02 4860999 1521,3
от Ю/Jидических и физических лиц
Расходы на выплаты. персоналу казенных уч- 07 02 4860999 110 19,2
/Jеждений
Фонд оплаты тоуда и cm/Jaxoeble взносы 07 02 4860999 111 19,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 07 02 4860999 240 1498,3
да/Jственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 07 02 4860999 242 36,3
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 02 4860999 244 1462,0
госуда/Jственных нужд
Социальные выплаты. гражданам, кроме пуб- 07 02 4860999 320 3,8
личных НО/Jмативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 07 02 4860999 321 3,8
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Ежемесячное денежное вознаграждение за 07 02 5200901 85027,2
классное руководство по долгосрочной целевой
Программе развития образования Владимир-
ской области на 2009-2012 годы
Расходы на выплаты персоналу казенных уч- 07 02 5200901 110 4367,0
/Jеждений
Фонд оплаты т/Jуда и страховые взносы 07 02 5200901 111 4367,0
Субвенции 07 02 5200901 530 80660,2
Поощрение лучших учителей по долгосрочной 07 02 5201101 2600,0
целевой Программе развития образования Вла-
димирской области на 2009-2012 годы
Премии и г/Jанты 07 02 5201101 350 1600,0
Иные межбюджетные трансферты 07 02 5201101 540 1000,0
Ведомственная целевая программа "Безопас- 07 02 5220731 3523,0
ность образовательного учреждения на 2011-
2013 годы"
Сvбсидии бюджетным учреждениям 07 02 5220731 610 3523,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 02 5220731 612 3523,0
цели
Долгосрочная целевая Программа развития 07 02 5223801 203,0
образования Владимирской области на 2009-
2012 годы
Сvбсидии бюджетным учреждениям 07 02 5223801 610 203,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 02 5223801 612 203,0
цели
Начальное профессиональное образование 07 03 455527,0
Мероприятия по разработке и внедрению про- 07 03 1008902 19500,0
грамм модернизации систем профессионально-
го образования по долгосрочной целевой Про-
грамме развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1008902 610 19500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 03 1008902 612 19500,0
цели
Профессионально-технические учШ/ища по 07 03 4259901 414224,0
долгосрочной целевой Программе развития
образования Владимирской области на 2009-
2012 годы
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 07 03 4259901 320 26167,2
личных НО/Jмативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 07 03 4259901 321 26167,2
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств



100

1 2 3 4 5 6 7,0
Стипендии 07 03 4259901 340 32367,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 4259901 610 355689,4
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 07 03 4259901 611 352853,4
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение тюбот)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 03 4259901 612 2836,0
цели
Государственная поддержка подготовки ра- 07 03 4360801 1000,0
бочux кадров и спеЦИШlUстов для отраслей
экономики Владимирской области в областных
государственных образовательных учрежде-
ниях начального и среднего профессионального
образования, подведомственных департамен-
ту, по долгосрочной целевой Программе раз-
вития образования Владимирской области на
2009-2012 годы
Сvбсидии бюджетным учреждениям 07 03 4360801 610 1000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 03 4360801 612 1000,0
цели
Ведомственная целевая программа "Безопас- 07 03 5220731 15669,0
ность образовательного учреждения на 2011-
2013 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 5220731 610 15669,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 03 5220731 612 15669,0
цели
Долгосрочная целевая Программа развития 07 03 5223801 5134,0
образования Владимирской области на 2009-
2012 годы
Сvбсидии бюджетным учреждениям 07 03 5223801 610 5134,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 03 5223801 612 5134,0
цели
Среднее пvофессиональное образование 07 04 842631,0
Мероприятия по разработке и внедрению про- 07 04 1008902 1545,0
грамм модернизации систем профессионально-
го образования по долгосрочной целевой Про-
грамме развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 1008902 610 1000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 04 1008902 612 1000,0
цели
Субсидии автономным учреждениям 07 04 1008902 620 545,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 07 04 1008902 622 545,0
цели
Средние специальные учебные заведения 07 04 4279900 70873,0
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 07 04 4279900 320 4469,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 07 04 4279900 321 4469,0
цuальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Стипендии 07 04 4279900 340 5049,6
Субсидии автономным учреждениям 07 04 4279900 620 61354,4
Субсидии автономным учреждениям на фи- 07 04 4279900 621 61354,4
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Средние специальные учебные заведения по 07 04 4279901 734994,0
долгосрочной целевой Программе развития
образования Владимирской области на 2009-
2012 годы



101

1 2 3 4 5 6 7,0
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 07 04 4279901 320 30981,1
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 07 04 4279901 321 30981,1
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Стипендии 07 04 4279901 340 66766,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 4279901 610 637246,4
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 07 04 4279901 611 621389,1
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение vабот)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 04 4279901 612 15857,3
цели
Денежное поощрение лучших мастеров произ- 07 04 4360101 400,0
водственного обучения по долгосрочной целе-
вой Программе развития образования Влади-
миvской области на 2009-2012 годы
Сvбсидии бюджетным учреждениям 07 04 4360101 610 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 04 4360101 612 400,0
цели
Го~дарственная поддержка подготовки ра- 07 04 4360801 2000,0
бочих кадров и специалистов для отраслей
экономики Владимирской области в областных
государственных образовательных учрежде-
ниях начального и среднего профессионального
образования, подведомственных департамен-
ту, по долгосрочной целевой Программе раз-
вития образования Владимирской области на
2009-2012 годы
Сvбсидии бюджетным vчреждениям 07 04 4360801 610 1000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 04 4360801 612 1000,0
цели
Субсидии автономным учреждениям 07 04 4360801 620 1000,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 07 04 4360801 622 1000,0
цели
Ведомственная целевая программа "Безопас- 07 04 5220731 26268,0
ность образовательного учреждения на 2011-
2013 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 5220731 610 23355,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 04 5220731 612 23355,0
цели
Субсидии автономным vчvеждениям 07 04 5220731 620 2913,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 07 04 5220731 622 2913,0
цели
Долгосрочная целевая Программа развития 07 04 5223801 6551,0
образования Владимирской области на 2009-
2012 годы
Сvбсидии бюджетным vчреждениям 07 04 5223801 610 5666,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 04 5223801 612 5666,0
цели
Субсидии автономным учреждениям 07 04 5223801 620 885,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 07 04 5223801 622 885,0
цели
Профессиональная подготовка, переподготов- 07 05 51889,6
ка и повышение квалификации
Мероприятия по разработке и внедрению про- 07 05 1008902 5500,0
грамм модернизации систем профессионально-
го образования по долгосрочной целевой Про-
грамме развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы



102

1 2 3 4 5 6 7,0
Субсидии автономным учvеждениям 07 05 1008902 620 5500,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 07 05 1008902 622 5500,0
цели
Институты повышения квалификации по дол- 07 05 4289901 39858,0
госрочной целевой Программе развития обра-
зования Владимирской области на 2009-2012
годы
Социальные выплаты гражданaJIvt, кроме пуб- 07 05 4289901 320 224,0
личных ноvмативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданaJIvtи иные со- 07 05 4289901 321 224,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии автономным учреждениям 07 05 4289901 620 39634,0
Субсидии автономным учреждениям на фи- 07 05 4289901 621 39634,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Организация дистанционного образования де- 07 05 4361401 2383,6
тей -инвалидов по долгосрочной целевой Про-
грамме развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы
Сvбсидии автономным учреждениям 07 05 4361401 620 2383,6
Субсидии автономныМ учреждениям на фи- 07 05 4361401 621 2383,6
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Подготовка управленческих кадров для органи- 07 05 4361800 2786,0
заций народного хозяйства Российской Феде-
vации
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 07 05 4361800 240 2786,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 05 4361800 244 2786,0
гоc:vдаvственных нvжд
Ведомственная целевая прогРaJlvtма "Безопас- 07 05 5220731 550,0
ность образовательного учреждения на 2011-
2013 годы"
Сvбсидии автономным учvеждениям 07 05 5220731 620 550,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 07 05 5220731 622 550,0
цели
Долгосрочная целевая Программа развития 07 05 5223801 812,0
образования Владимирской области на 2009-
2012 годы
Сvбсидии автономным vчvеждениям 07 05 5223801 620 812,0
Субсидии автономным учреждениям на иные 07 05 5223801 622 812,0
цели
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 233502,0
Оздоровление детей по долгосрочной целевой 07 07 4320201 233502,0
ПрогрaJlvtме "Совершенствование организации
отдыха и оздоровления детей и подростков
Владимирской области на 2012-2015 годы"
Социальные выплаты гражданaJIvt, кроме пуб- 07 07 4320201 320 2510,0
личных нормативных социальных выплат
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 07 07 4320201 323 2510,0
гvаждан
Субсидии 07 07 4320201 520 129150,0
Субсидии, за ИСЮlючением ~бсидий на софи- 07 07 4320201 521 129150,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Иные межбюджетные трансферты 07 07 4320201 540 5000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 4320201 610 96842,0



103

1 2 3 4 5 6 7,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 07 07 4320201 611 96842,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение работ)
Другие вопросы в области образования 07 09 366402,7
О~ществление полномочий по контролю каче- 07 09 0015201 8632,8
ства образования, лицензированию и гo~дap-
ственной аккредитации образовательных уч-
реждений, надзору и контролю за соблюдением
законодательства в области образования по
долгосрочной целевой Программе развития
образования Владимирской области на 2009-
2012 годы
Расходы на выплаты персонШlУ гo~дapcтвeH- 07 09 0015201 120 5268,6
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 0015201 121 5105,4
Иные выплаты персонШlУ, за исключением 07 09 0015201 122 163,2
dJOнда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 07 09 0015201 240 3292,6
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 07 09 0015201 242 720,9
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 09 0015201 244 2571,7
государственных нужд
Уплата НШlогов, сборов и иных платежей 07 09 0015201 850 71,6
Уплата НШlога на имущество организаций и 07 09 0015201 851 66,6
земельного НШlога
Уплата прочих нШlогов, сборов и иных плате- 07 09 0015201 852 5,0
жей
ЦентрШlЬНЫЙаппарат 07 09 0020400 31262,4
Расходы на выплаты персонШlУ гo~дapcтвeH- 07 09 0020400 120 27807,9

\ ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 0020400 121 27604,0
Иные выплаты персонШlУ, за исключением 07 09 0020400 122 203,9
аJOнда оплаты труда .
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 07 09 0020400 240 3299,5
даоственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 07 09 0020400 242 2088,6
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 09 0020400 244 1210,9
государственных нужд
Уплата НШlогов, сборов и иных платежей 07 09 0020400 850 155,0
Уплата НШlога на имущество организаций и 07 09 0020400 851 148,0
земельного НШlога
Уплата прочих НШlогов, сборов и иных плате- 07 09 0020400 852 7,0
жей
Мероприятия по разработке и внедрению про- 07 09 1008902 9000,0
грамм модер1tUЗации систем профессионШlЬНО-
го образования по долгосрочной целевой Про-
грамме развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 07 09 1008902 240 5000,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 09 1008902 244 5000,0
государственных нужд
Сvбсидии бюджетным учреждениям 07 09 1008902 610 4000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 09 1008902 612 4000,0
цели
Учреждения, обеспечивающие предоставление 07 09 4359901 31436,0
услуг в сФере образования по долгосvочной це-



104

1 2 3 4 5 6 7,0
левой Программе развития образования Вла-
димирской области на'2009-2012 годы
Субсидии бюджетным учvеждениям 07 09 4359901 610 31436,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 07 09 4359901 611 31436,0
нансовое обеспечение гo~дapcтвeHHoгo зада-
ния на оказание гo~дapcтвeHHЫX услуг (выпол-
нение тюбот)
Го~дарственная поддержка талантливой 07 09 4360400 323,0
молодежи
Премии и гранты 07 09 4360400 350 323,0
Организация дистанционного образования де- 07 09 4361401 7616,4
тей -инвалидов по долгосрочной целевой Про-
грамме развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 07 09 4361401 240 7616,4
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 07 09 4361401 242 7616,4
мационно-коммуникационных технологий
Возмещение части затрат в связи с предос- 07 09 4362401 10500,0
тавлением учителям общеобразовательных
учреждений ипотечного кредита по долго-
срочной целевой Программе ипотечного кре-
дитования учителей общеобразовательных
учреждений Владимирской области на 2012-
2015 годы
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 4362401 610 10500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 09 4362401 612 10500,0

цели
Субсидии Heгo~дapcтвeHHOMY образователь- 07 09 5140501 662,0
ному учреждению для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, "Дет-
ский дом при Свято-Успенском Княгинином
женском монастыре Русской православной
церкви (Московского Патриархата) г. Влади-
мира" по долгосрочной целевой Программе раз-
вития образования Владимирской области на
2009-2012 годы
Субсидии некоммерческим организациям (за 07 09 5140501 630 662,0
исключением гo~дapcтвeHHЫx учреждений)
Предоставление мер социальной поддержки по 07 09 5216200 183143,1
оплате жилья и коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан муниципальной сис-
темы образования
Субсидии 07 09 5216200 520 183143,1
Субсидии, за исключением ~бсидий на софи- 07 09 5216200 521 183143,1
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности .

Ведомственная целевая программа "Безопас- 07 09 5220731 50449,0
ность образовательного учреждения на 2011-
2013 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 07 09 5220731 240 49715,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 09 5220731 244 49715,0
гo~дapcтвeHHЫX нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 5220731 610 734,0
Субсидии бюджетным учреждениЯм на иные 07 09 5220731 612 734,0
цели
Долгосрочная целевая программа ''Повышение 07 09 5221911 18,0
безопасности дорожного движения во Влади-
мирской области в 2012-2015 годах"



105

1 2 3 4 5 6 7,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 07 09 5221911 240 18,0
дарственных нvжд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 09 5221911 612 18,0
государственных нужд
Долгосрочная целевая Программа развития 07 09 5223801 33360,0
образования Владимирской области на 2009-
2012 годы
Расходы на вЫYUlаты персоналу казенных уч- 07 09 5223801 110 12877,0
реждений
Фонд oYUlamblтруда и страховые взносы 07 09 5223801 111 12877,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 07 09 5223801 240 342,3
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 07 09 5223801 244 342,3
государственных нужд
Сvбсидии бюджетным учреждениям 07 09 5223801 610 19847,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 07 09 5223801 611 19379,0
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 07 09 5223801 612 468,0
цели
Сvбсидии автономным vчреждениям 07 09 5223801 620 293,7
Субсидии автономным учреждениям на фи- 07 09 5223801 621 293,7
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 858783,7
Социальное обеспечение населения 10 03 12809,0
Социальная поддержка детей-инвалидов до- 10 03 5056001 12809,0
школьного возраста по долгосрочной целевой
Программе развития образования Владимир-
ской области на 2009-2012 годы
Сvбвенции 10 03 5056001 530 12809,0
Охрана семьи и детства 10 04 844874,7
Обеспечение полномочий по организации и 10 04 0016201 27223,7
осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству по долгосрочной целевой Програм-
ме развития образования Владимирской об-
ласти на 2009-2012 годы
Субвенции 10 04 0016201 530 27223,7
BblYUlama единовремеflного пособия при всех 10 04 5050592 6902,8
формах устройства детей, лишенных роди-
тельского попечения, в семью по долгосрочной
целевой Программе развития образования Вла-
димирской области на 2009-2012 годы
Публичные нормативные социальные вЫYUlаты 10 04 5050592 310 6902,8
гр"ажданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 04 5050592 314 6902,8
личным нормативным обязательствам
Обеспечение жилыми помещениями детей- 10 04 5052112 174288,2
сироm, детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, а также детей, находящихся под
опекой (попечительством), не имеющих закре-
YUlенного жилого помещения по долгосрочной
целевой Программе развития образования Вла-
димирской области на 2009-2012 годы
Сvбвенции 10 04 5052112 530 174288,2
Компенсация части родительской YUlambl за 10 04 5201001 206400,0
содержание ребенка в образовательных орга-
низациях, реализvющиХ основную общеобразо-



106

1 2 3 4 5 6 7,0
вательную программу дошкольного образова-
ния по долгосрочной целевой Программе раз-
вития образования Владимирской области на
2009-2012 годы
Сvбвенции 10 04 5201001 530 206400,0
Содержание ребенка в семье опекуна и прием- 10 04 5201301 430000,0
ной семье, а также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю по долгосроч-
ной целевой Программе развития образования
Владимирской области на 2009-2012 годы
Субвенции 10 04 5201301 530 430000,0
Долгосрочная целевая Программа развития 10 04 5223801 60,0
образования Владимирской области на 2009-
2012 годы
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 04 5223801 320 60,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 10 04 5223801 321 60,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Другие вопросы в области социальной полити- 10 06 1100,0
ки
Региональные выплаты при усыновлении !удо- 10 06 5223504 1100,0
черении) детей по долгосрочной целевой про-
грамме "Улучшение демографической ситуа-
ции во Владимирской области на 2009-2012
годы"
Публичные нормативные социальные выплаты 10 06 5223504 310 1100,0
гражданам
Меры социальной поддержки населения по пуб- 10 06 5223504 314 1100,0
личным нормативным обязательствам

581 Государственная инспекция по охране и 34926,5
использованию животного мира админист-
рации Владимирской области
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 395,2
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 95,2
Организация, регулирование и охрана водных 04 05 2700400 95,2
биологическихре~рсов
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 04 05 2700400 240 95,2
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 05 2700400 244 95,2
гo~дapcтвeHHЫX нужд
Связь и информатика 04 10 300,0
Долгосрочная целевая программа"Информа- 04 10 5223401 300,0
тизация Владимирской области на 2010-2012
годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для гo~- 04 10 5223401 240 300,0
дарственных нужд
Закупка товаров, рабоm, услуг в сфере инфор- 04 10 5223401 242 300,0
мационно-коммvникационных технологий
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 34531,3
Охрана объектов растительного и животного 06 03 34531,3
мира и среды их обитания
О~ществление полномочий Российской Феде- 06 03 0015100 4272,4
рации в области охраны и использования охот-
ничьих pe~pcoв по контролю, надзору, выдаче
разрешений на добычу охотничьих pe~pcoв и
заКJIючению охотхозяйствеН1IЫХ соглашений
Расходы на выплаты персоналу гo~дapcтвeH- 06 03 0015100 120 4172,4
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 06 03 0015100 121 4172,4



107

1 2 3 4 5 6 7,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 06 03 0015100 240 100,0
дарственных нужд .

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 06 03 0015100 244 100,0
государственных нvжд
Центральный аппарат 06 03 0020400 12970,5
Расходы на выплаты персоналу государствен- 06 03 0020400 120 9986,5
ных органов
Фонд оплаты тоуда и стоаховые взносы 06 03 0020400 121 9966,5
Иные выплаты персоналу, за исключением 06 03 0020400 122 20,0
фонда оплаты тоуда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 06 03 0020400 240 2906,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 06 03 0020400 242 556,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 06 03 0020400 244 2350,0
госудаоственных нужд
Уплата налогов, сБОDови иных платежей 06 03 0020400 850 78,0
Уплата налога на имущество организаций и 06 03 0020400 851 37,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных lVlame- 06 03 0020400 852 41,0
жей
Охрана и использование охотничьих ресурсов 06 03 2640100 252,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 06 03 2640100 240 252,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 06 03 2640100 244 252,0
государственных нужд
Охрана и использование объектов животного 06 03 2640200 66,0
мира (за исключением охотничьих ресурсов и
водных биологических оесУосов)
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 06 03 2640200 240 66,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 06 03 2640200 244 66,0
государственных нужд
Природоохранные меvоприятия 06 03 4100100 10040,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 06 03 4100100 240 200,0
дарственных нvжд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 06 03 4100100 244 200,0
г9судаоственных нужд
Субсидии бюджетным учvеждениям 06 03 4100100 610 9840,4
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 06 03 4100100 611 9840,4
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Ведомственная целевая программа "Охрана 06 03 5223901 6930,0
объектов животного мира и среды их обита-
ния на территории Владимирской области в
2012-2014 годах"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 06 03 5223901 240 6930,0
дарственных нvжд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 06 03 5223901 244 6930,0
государственных нужд

582 Департамент сельского хозяйства и продо- 1774901,7
вольствия администрации Владимирской
области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1967,3
Функционирование Правительства Российской 01 04 1967,3
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федеvации, местных администраций
Заместители высшего должностного лица 01 04 0020600 1967,3



108

1 2 3 4 5 6 7,0
субъекта Рассийскай Федеvации
Расхады на выплаты персаналу гасударствен- 01 04 0020600 120 1967,3
ных арганав
Фанд аплаты тvvда и стvахавые взнасы 01 04 0020600 121 1967,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1720342,4
Сельскае хазяйства и vыбалавства 04 05 1717792,4
Центральный аппарат 04 05 0020400 32985,7
Расхады на выплаты персаналу гасударствен- 04 05 0020400 120 29493,7
ных арганав
Фанд аплаты тvуда и стvахавые взнасы 04 05 0020400 121 29325,7
Иные выплаты персаналу, за исключением 04 05 0020400 122 168,0
фанда аплаты труда
Иные закупки таварав, рабат и услуг для гасу- 04 05 0020400 240 3450,0
дарственных нужд
Закупка таварав, рабащ услуг в сфере инфар- 04 05 0020400 242 1410,0
мацианна-каммуникацианных техналагий
Прачая закупка таварав, рабат и услуг для 04 05 0020400 244 2040,0
гасударственных нужд
Уплата налагав, сбаvав и иных платежей 04 05 0020400 850 42,0
Уплата налага на имущества арганизаций и 04 05 0020400 851 23,7
земельнага налага
Уплата прачих налагав, сбарав и иных плате- 04 05 0020400 852 18,3

жей
Федеральная целевая праграмма "Сахранение и 04 05 1006000 16686,0
васстанавление пладарадия пачв земель сель-
скахазяйственнага назначения и аграланд-
шафтав как нацианальнага дастаяния Рассии
на 2006 - 2010 гады и на пеvиад да 2013 гада"
Субсидии юридическим лицам (краме гасудар- 04 05 1006000 810 16686,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
пvаизвадителям таварав, рабащ vслvг
Субсидии на вазмещение части затрат на уп- 04 05 2601500 331,0
лату працентав арганизациям, независима ат
их арганизацианна-прававых фарм, па инве-
стицианным кредитам, палученным в рассий-
ских кредитных арганизациях на приабрете-
ние племеннага материала рыб, техники и
абарудавания на срак да пяти лещ на страи-
тельства, реканструкцию и мадернизацию
камплексав (ферм) на срак да васьми лещ в
2007-2011 гадах для асуществления прамыш-
леннаго рыбавадства,в 2012 гаду для разведе-
ния адамашненных видав и парад рыб
Субсидии юридическим лицам (краме гасудар- 04 05 2601500 810 331,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
праизвадителям таварав, рабащ услуг
Учреждения, абеспечивающие предаставление 04 05 2610000 5180,0
услуг в абласти сельскага хазяйства, ахраны и
испальзавания абъектав живатнага мира
Субсидии бюджетным учvеждениям 04 05 2610000 610 5180,0
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 04 05 2610000 611 5180,0
нансавае абеспечение гасударственнага зада-
ния на аказание гасударственных услуг (выпал-
нение vабат)
Вазмещение гражданам, ведущим личнае пад- 04 05 2670501 17354,0
со.бнае хазяйства, сельскахазяйственным па-
требительским кааперативам, крестьянским
(фермерским) хазяйствам части затрат на
уплату працентав па кредитам, палученным в
рассийских кредитных арганизациях, и займам,



109

1 ,2 3 4 5 6 7,0
полученным в сельскохозяйственных кредит-
ных потребительских кооперативах в 2005 -
2012 годах на CVOK до 8лет
Субвенции 04 05 2670501 530 17354,0
Поддержка элитного семеноводства 04 05 2670503 11378,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 2670503 810 11378,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаvов, vабот, услуг
Закладка и уход за многолетними насажде- 04 05 2670506 83,0
ниями
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 2670506 810 83,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, vабот, услуг
Компенсация части затрат по страхованию 04 05 2670507 3268,0
урожая сельскохозяйственных культур, уро-
жая многолетних насаждений и посадок мно-
голетних насаждений
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 2670507 810 3268,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг
Поддержка племенного животноводства 04 05 2670509 188670,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 2670509 810 188670,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг
Возмещение сельскохозяйственным товаро- 04 05 2670510 133152,0
производителям (кроме личных подсобных хо-
зяйств и сельскохозяйственных потребитель-
ских кооперативов), организациям агропро-
мышленного комплекса независимо от их орга-
низационно-правовых форм, крестьянским
(фермерским) хозяйствам и организациям по-
требительской кооперации части затрат на
уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредит-
ных потребительских кооперативах в 2009 -
2012 годах на срок до 1года
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 2670510 810 133152,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаvов, работ, услуг
Компенсация части затрат на приобретение 04 05 2670511 936,0
средств химической защиты растений
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 2670511 810 936,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаvов, vабот, услvг
Возмещение сельскохозяйственным товаро- 04 05 2670513 862239,0
производителям, организациям агропромыш-
ленного комплекса независимо от их организа-
ционно-правовых форм и крестьянским (фер-
мерским) хозяйствам, сельскохозяйственным
потребительским кооперативам части за-
трат на уплату процентов по инвестицион-
ным кредитам, полученным в российских кре-
дитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных, кредитных потреби-
тельских кооперативах в 2004 - 2012 годах на
срок от 2 до 10 лет
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 2670513 810 862239,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаvов, vабот, услуг



110

1 2 3 4 5 6 7,0
Поддержка экономически значимых регио- 04 05 2670514 35240,0
нальных программ
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 2670514 810 35240,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
пrюизводителям товаров, работ, услуг
Поддержка начинающих фермеров 04 05 2670516 17984,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 2670516 810 17984,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
пvоизводителям товаров, работ, услуг
Развитие семейных животноводческих феvм 04 05 2670517 12515,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 2670517 810 12515,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг
Возмещение части затрат крестьянских 04 05 2670518 562,7
(фермерских) хозяйств, включая индивидуаль-
ных предпринимателей, при оформлении в соб-
ственность используемых ими земельных уча-
стков из земель сельскохозяйственного назна-
чения
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 2670518 810 562,7
ственных учреждений) и физическим лицам -
пvоизводителям товаров, vабот, услуг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5222501 913,4
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы" (возмещение гражданам, ве-
дущим личное подсобное хозяйство, сельскохо-
зяйственным потребительским кооперативам,
крестьянским (фермерским) хозяйствам части
затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным в российских кредитных организа-
ЦИЯХ, и займам, полученным в сельскохозяйст-
венных кредитных потребительских коопера-
тивах в 2005-2012 годах на срок до 8лет)
Субвенции 04 05 5222501 530 913,4
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5222503 4225,0
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы"(поддержка элитного семено-
водства)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5222503 810 4225,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
пvоизводителям товаров, работ, услуг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5222504 33030,0
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы" (мероприятия в области
сельскохозяйственного производства)
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 05 5222504 240 2400,0
даvственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 05 5222504 244 2400,0
госудаvственных нужд
Социальные выплаты' гражданам, кроме пуб- 04 05 5222504 320 2730,0
личных нормативных социальных выплат
Пособия и компенсации гражданам и иные со- 04 05 5222504 321 2730,0
циальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5222504 810 27900,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
пvоизводителям товаров, vабот, услуг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5222506 12,0
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы" (закладка и уход за многолет-



111

1 2 3 4 5 6 7,0
ними насаждениями)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5222506 810 12,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
пvоизводителям товаров, работ, услуг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5222507 172,0
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы" (компенсация части затрат
по страхованию урожая сельскохозяйственных
культур, урожая многолетних насаждений и
посадок многолетних насаждений)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5222507 810 172,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, vабот, услvг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5222509 19638,9
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы" (поддержка племенного жи-
вотноводства)
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 04 05 5222509 410 2500,0
ственной собственности областным государ-
ственным учреждениям
Бюджетные инвестиции в объекты государ- 04 05 5222509 411 2500,0
ственной собственности казенным учрежде-
ниям
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5222509 810 17138,9
ственных учреждений) и физическим лицам -
пvоизводителям товаров, работ, услуг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5222510 33480,5
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы" (возмещение сельскохозяйст-
венным товаропроизводителям (кроме личных
подсобных хозяйств и сельскохозяйственных
потребительских кооперативов), организаци-
ям агропромышленного комплекса независимо
от их организационно-правовых форм, кресть-
янским (фермерским) хозяйствам и организа-
циям потребительской кооперации части за-
трат на уплату процентов по кредитам, полу-
ченным в российских кредитных организациях,
и займам, полученным в сельскохозяйственных
кредитных потребительских кооперативах в
2009-2012 годах на срок до 1года)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5222510 810 33480,5
ственных учреждений) и физическим лицам -
пvоизводителям товаров, работ, услуг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5222511 93,0
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы" (компенсация части затрат
на приобретение средств химической защиты
растений)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5222511 810 93,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
пvоизводителям товаров, работ, услуг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5222513 211477,0
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы" (возмещение сельскохозяйст-
венным товаропроизводителям, организациям
агропромышлеююго комплекса независимо от
их организационно-правовых форм и крестьян-
ским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяй-
ственным потребительским кооперативам
части затрат на уплату процентов по инве-



112

1 2 3 4 5 6 7,0
стиционным кредитам, полученным в россий-
ских кредитных организациях, и займам, полу-
ченным в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах в 2004-2012
годах на срок от 2 до 1Олет)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5222513 810 211477,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5222515 41,1
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы" (субсидии на возмещение час-
ти затрат на уплату процентов организаци-
ям, независимо от их организационно-правовых
форм, по инвестиционным кредитам, получен-
ным в российских кредитных организациях на
приобретение племенного матеРИШla рыб,
техники и оборудования на срок до пяти лет,
на строительство, реконструкцию и модерни-
зацию комплексов (ферм) на срок до восьми
лет, в 2007-2011 годах для осуществления
промышленного рыбоводства, в 2012 году для
vазведения одомашненных видов и пооод vыб)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5222515 810 41,1
ственных учреждений) и физическим лицам -
пvоизводителям товаров, работ, услvг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5222530 38567,1
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы" (поддержка животноводст-
ва)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5222530 810 38567,1
ственных учреждении) и физическим лицам -
пvоизводителям товаров, работ, услvг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5222560 12578,0
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы" (компенсация части затрат
на приобvетение соедств химизации)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5222560 810 12578,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
пvоизводителям товаров, работ, услуг
Долгосрочная целевшi программа "Развитие 04 05 5225604 8214,0
МШlых форм хозяйствования в сельском хозяй-
стве Владимирской области на 2012-2014 го-
ды" (мероприятия в области сельскохозяйст-
венного пvоизводства)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5225604 810 8214,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
пvоизводителям товаров, работ, услvг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5225616 7000,0
МШlых форм хозяйствованИя в сельском хозяй-
стве Владимирской области на 2012-2014 го-
ды" (поддержка начинающих феомеоов)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5225616 810 7000,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
nтюизводителям товаров, работ, услуг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5225617 8742,0
МШlых форм хозяйствования в сельском хозяй-
стве Владимирской области на 2012-2014 го-
ды" (развитие семейных животноводческих
феом)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5225617 810 8742,0
ственных учреждений) и физическим лицам -



113

1 2 3 4 5 6 7,0
производителям товаров, работ, услуг
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5225618 1044,0
малых форм хозяйствования в сельском хозяй-
стве Владимирской области на 2012-2014 го-
ды" (возмещение части затрат крестьянских
(фермерских) хозяйств, включая индивидуаль-
ных предпринимателей, при оформлении в соб-
ственность используемых ими земельных уча-
стков из земель сельскохозяйственного назна-
чения)
Субсидии юридическим лицам (кроме государ- 04 05 5225618 810 1044,0
ственных учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг
Связь и инdJOрматика 04 10 2550,0
Долгосрочная целевая программа"Информа- 04 10 5223401 2550,0
тизация Владимирской области на 2010-2012
годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг 9ЛЯ госу- 04 10 5223401 240 2550,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 10 5223401 242 2470,4
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 10 5223401 244 79,6
государственных нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 52592,0
Социальное обеспечение населения 10 03 52592,0
Федеральная целевая программа "Социальное 10 03 1001100 31151,0
развитие села до 2013 года"
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 03 1001100 320 31151,0
личных нормативных социальных выплат
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 1001100 322 31151,0
Долгосрочная целевая программа Владимир- 10 03 5222001 21441,0
ской области "Социальное развитие села на
период 2009-2013 годов"
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 10 03 5222001 320 21441,0
личных нормативных социальных выплат
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 5222001 322 21441,0

583 "Государственная инспекция по надзору за 16660,9
техническим состоянием самоходных машин
и других видов техники администрации
Владимирской области - инспекция гостех-
надзора ВлаДИI\;IИDСКОЙобласти"
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 16660,9
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 16660,9
Центральный аппарат 04 05 0020400 16660,9
Расходы на выплаты персоналу государствен- 04 05 0020400 120 12868,1
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 05 0020400 121 12828,8
Иные выплаты персоналу, за исключением 04 05 0020400 122 39,3
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 05 0020400 240 3722,8
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 05 0020400 242 664,4
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 05 0020400 244 3058,4
государственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 0020400 850 70,0
Уплата налога на имущество организаций и 04 05 0020400 851 37,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 04 05 0020400 852 33,0
жей



114

1 2 3 4 5 6 7,0
584 Департамент ветеринарии администрации 114013,8

Владимирской области
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 114013,8
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 114013,8
Центральный аппарат 04 05 0020400 16589,7
Расходы на BbllVlambl персоналу государствен- 04 05 0020400 120 12783,7
ных органов
Фонд olVlambl труда и страховые взносы 04 05 0020400 121 12764,7
Иные BbllVlambl персоналу, за исключением 04 05 0020400 122 19,0
фонда olVlambl трvда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 05 0020400 240 3764,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, ус:пуг в сфере инфор- 04 05 0020400 242 1030,4
мационно-коммvникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 05 0020400 244 2733,6
государственных нужд
YlVlama налогов, сборов и иных lVlатежей 04 05 0020400 850 42,0
YlVlama налога на имущество организаций и 04 05 0020400 851 30,0
земельного налога
YlVlama прочих налогов, сборов и иных lVlame- 04 05 0020400 852 12,0
жей
Учреждения, обеспечивающие предоставление 04 05 2610000 95924,1
услуг в области сельского хозяйства, охраны и
использования объектов животного мира
Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 2610000 610 95924,1
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 04 05 2610000 611 95924,1
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Долгосрочная целевая программа "Развитие 04 05 5222504 1500,0
сельского хозяйства Владимирской области на
2009-2012 годы" (мероприятия в области
сельскохозяйственного производства)
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 05 5222504 240 1500,0
дарственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 05 5222504 244 1500,0
государственных нужд

588 "Департамент административных органов и 266318,6
общественной безопасности администрации
Владимирской области"
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 134502,0
Функционирование Правительства Российской 01 04 10135,1
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций
Реализация отдельных государственных пол- 01 04 0016100 10135,1
номочий по вопросам административного за-
конодательства
Субвенции 01 04 0016100 530 10135,1
Судебная система 01 05 113450,4
Составление списков кандидатов в присяжные 01 05 0014000 1020,3
заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации
Субвенции 01 05 0014000 530 1020,3
Обеспечение деятельности аппаратов судов 01 05 0022300 111749,1
Расходы на BbllVlambl персоналу государствен- 01 05 0022300 120 69817,1
ных органов
Фонд olVlambl труда и страховые взносы 01 05 0022300 121 69694,1
Иные BbllVlambl персоналу, за исключением 01 05 0022300 122 123,0
dюнда OlVlamblтруда



115

1 2 3 4 5 6 7,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для гоg;- 01 05 0022300 240 41161,0
дарственных нvжд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 01 05 0022300 242 7344,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 05 0022300 244 33817,0
гоg;дарственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 05 0022300 850 771,0
Уплата налога на имущество организаций и 01 05 0022300 851 50,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 01 05 0022300 852 721,0
жей
Ведомственная целевая программа "Совершен- 01 05 5221881 681,0
ствование материально-технического обеспе-
чения деятельности мировых g;дей во Влади-
мирской области на 2010-2012 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для гоg;- 01 05 5221881 240 681,0
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 05 5221881 244 681,0
гоеударственных нужд
Другие общегоg;дарственные вопросы 01 13 10916,5
Центvальный аппарат 01 13 0020400 10916,5
Расходы на выплаты персоналу гоg;дарствен- 01 13 0020400 120 10140,5
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0020400 121 10140,5
Иные выплаты персоналу, за ИСЮlючением 01 13 0020400 122
dюнда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для гоg;- 01 13 0020400 240 767,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 01 13 0020400 242 384,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0020400 244 383,0
гоg;дарственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0020400 850 9,0
Уплата налога на имущество организаций и 01 13 0020400 851 9,0
земельного налога
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА- 03 131816,6
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Органы внутренних дел 03 02 11779,0
Долгосрочная целевая программа Владимир- 03 02 5220101 610,0
ской области "Комплексные меры противодей-
ствия злоупотреблению наркотиками и их не-
законному обороту на2010-2014 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для гоg;- 03 02 5220101 240 610,0
даоственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 03 02 5220101 242 34,5
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 03 02 5220101 244 575,5
гОсУдаоственных нvжд
Долгосрочная целевая программа "Комплекс- 03 02 5220201 11169,0
ные меры профuлактики правонарушений во
Владимирской области на 2010-2012 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для гоg;- 03 02 5220201 240 195,0
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 03 02 5220201 244 195,0
гоеудаоственных нужд
Субсидии 03 02 5220201 520 10974,0
Субсидии, за ИСЮlючением g;бсидий на софи- 03 02 5220201 521 10974,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Защита населения и теvvитоvии от чvезвы- 03 09 120037,6



L

116

1 2 3 4 5 6 7,0
чайных ситуаций природного и техногенного
характетю, гражданская оборона
Подготовка населения и организаций к дейст- 03 09 2190100 5609,0
виям в чрезвычайной ситуации в мирное и во-
енное вvемя
Закупка товаров, работ, услуг в целях форми- 03 09 2190100 230 5609,0
рования государственного материального ре-
зерва
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 03 09 2199900 5679,8
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 2199900 610 5679,8
Субсидии бюджетным учреждениям на фи- 03 09 2199900 611 5679,8
нансовое обеспечение государственного зада-
ния на оказание государственных услуг (выпол-
нение работ)
Поисковые и аварийно-спасательные учрежде- 03 09 3029900 87909,7
ния
Расходы на вЫlVlаты персоналу казенных уч- 03 09 3029900 110 61117,4
vеждений
Фонд ОlVlаты труда и страховые взносы 03 09 3029900 111 61074,6
Иные вЫlVlаты персоналу, за ИСКJIючением 03 09 3029900 112 42,8
dюнда ОlVlаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 03 09 3029900 240 23292,3
даоственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 03 09 3029900 242 2557,3
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 03 09 3029900 244 20735,0
госудаоственных нужд
УlVlата налогов, сборов и иных lVlатежей 03 09 3029900 850 3500,0
УlVlата налога на имущество организаций и 03 09 3029900 851 3300,0
земельного налога
УlVlата прочих налогов, сборов и иных lVlате- 03 09 3029900 852 200,0
жей
Долгосрочная целевая программа "КОМlVlекс- 03 09 5220201 9109,1
ные меры пРОфWlaктики правонарушений во
Владимиvской области на 2010-2012 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 03 09 5220201 240 9109,1
даоственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 03 09 5220201 244 9109,1
государственных нужд
Долгосрочная целевая программа "Развитие 03 09 5223701 11730,0
системы гражданской обороны, пожарной
безопасности, безопасности на водных объек-
тах, защиты населения от чрезвычайных си-
туаций и снижения ри{;ков их возникновения на
территории Владимирской области на 2010-
2012 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 03 09 5223701 240 9950,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 03 09 5223701 242 6500,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 03 09 5223701 244 3450,0
госудаоственных нужд
Субсидии 03 09 5223701 520 1780,0
Субсидии, за ИСКJIючением субсидий на софи- 03 09 5223701 521 1780,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности

592 Депаuтамент финансов, бюджетной и нало- 3823627,2



117

1 2 3 4 5 6 7,0
ГОБОЙ политики администрации Владимир-
СКОЙ области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 68935,1
Функционирование Правительства Российской 01 04 2440,4
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций
Заместители высшего должностного лица 01 04 0020600 2440,4
субъекта Российской Федерации
Расходы на выплаты персонШlУ государствен- 01 04 0020600 120 2440,4
ных органов
Фонд оплаты тvуда и cmvaxoBble взносы 01 04 0020600 121 2440,4
Обеспечение деятельности финансовых, НШlо- 01 06 38686,1
говых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора
ЦентvШlЬНЫЙаппарат 01 06 0020400 38686,1
Расходы на выплаты персонШlУ государствен- 01 06 0020400 120 36948,1
ных органов
Фонд оплаты тvvда и cmvaxoBble взносы 01 06 0020400 121 36640,1

Иные выплаты персонШlУ, за ИСЮlючением 01 06 0020400 122 308,0
фонда оплаты тvvда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 01 06 0020400 240 1660,6
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 01 06 0020400 242 791,8
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 06 0020400 244 868,8
государственных нvжд
Уплата НШlогов, сборов и иных платежей 01 06 0020400 850 77,4
Уплата НШlога на имущество организаций и 01 06 0020400 851 67,4
земельного НШlога
Уплата прочих НШlогов, сборов и иных плате- 01 06 0020400 852 10,0

жей
Резервные фонды 01 11 21307,0
Резервный dJOндадминистрации области 01 11 0700401 9439,0

Резервные средства 01 11 0700401 870 9439,0
Областной резервный фонд - фонд чрезвычай- 01 11 0700402 11868,0
ных ситуаций
Резервные средства 01 11 0700402 870 11868,0
Другие общегосудаvственные вопросы 01 13 6501,6
Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300 80,0
Уплата НШlогов, сбоvов и иных платежей 01 13 0920300 850 80,0
Уплата прочих НШlогdв, сборов и иных плате- 01 13 0920300 852 80,0
жей
Прочие выплаты по обязательствам государ- 01 13 0920305 6421,6
ства
Исполнение судебных актов 01 13 0920305 830 6421,6
Исполнение судебных актов Российской Феде- 01 13 0920305 831 6421,6
рации и мировых соглашений по возмещению
вреда, причиненного в результате незаконных
действий (бездействия) органов государствен-
ной власти (государственных органов), либо
должностных лиц этих органов, а также в
результате деятельности казенных учрежде-
ний
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 13996,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 13996,8
Осуществление первичного воинского учета на 02 03 0013600 13996,8
территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты
Субвенции 02 03 0013600 530 13996,8



118

1 2 3 4 5 6 7,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 147943,8
Общеэкономические вопросы 04 01 142218,8
Выполнение условий софинансирования уча- 04 01 0920314 142218,8
стия в федеральных программах и проектах
отраслей экономики и иных мероприятиях
Резервные средства 04 01 0920314 870 142218,8
Связь и информатика 04 10 5725,0
ИнdJOрматика 04 10 3308200 475,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 10 3308200 240 475,0
дарственных нужд
Закупка товаров; работ, услуг в сфере инфор- 04 10 3308200 242 475,0
мационно-коммуникационных технологий
Ведомственная целевая программа "Сопрово- 04 10 5180102 5250,0
ждение, доработка и развитие автоматизи-
рованной системы управления бюджетным
процессом на 2011-2013 годы"
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 10 5180102 240 5250,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 10 5180102 242 5250,0
мационно-коммуникационных технологий
ОБРАЗОВАНИЕ 07 12708,0
Среднее профессиональное образование 07 04 12708,0
Выполнение других обязательств гоcvдарства 07 04 0920300 12708,0
Резервные средства 07 04 0920300 870 12708,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 13 102237,9
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
Обслуживание государственного внутреннего 13 01 102237,9
и муниципального долга
Процентные платежи по государственному 13 01 0650200 102237,9
долгу cvбъекта Российской Федерации
Обслуживание государственного долга Влади- 13 01 0650200 710 102237,9
мирской области
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 14 3477805,6
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
Дотации на выравнивание бюджетной обеспе- 14 01 2422699,1
ченности субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований
Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 5160101 1990912,0
муниципальных районов (городских округов) из
регионального фонда финансовой поддержки
Дотации 14 01 5160101 510 1990912,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспе- 14 01 5160101 511 1990912,0
ченности муниципальных образований Влади-
мирской области
Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 5160102 431787,1
поселений из регионального фонда финансовой
поддержки
Дотации 14 01 5160102 510 431787,1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспе- 14 01 5160102 511 431787,1
ченности муниципальных образований Влади-
мирской области
Иные дотации 14 02 240735,0
Дотации бюджетам закрытых администра- 14 02 5170100 240735,0
тивно-теvvиториальных образований
Дотации 14 02 5170100 510 240735,0
Дотации бюджетам закрытых администра- 14 02 5170100 513 240735,0
тивно-территориальных образований, связан-
ные со статусом закрытых административ-



L- __

119

1 2 3 4 5 6 7,0
но-тщтиториальных образований
Прочие межбюджетные трансферты общего 14 03 814371,5
характера
Иные межбюджетные трансферты на раз- 14 03 5200302 65654,0
витие и поддержку социальной и инженерной
инфраструктуры закрытых административ-
но-территориальных образований
Иные межбюджетные трансферты 14 03 5200302 540 65654,0
Субсидия на обеспечение опережающей индек- 14 03 5201600 103741,0
сации оплаты труда работников муниципаль-
ных учреждений, обеспечиваемой за счет ме-
стных бюджетов
Субсидии 14 03 5201600 520 103741,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 14 03 5201600 521 103741,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Реализация муниципальных программ повыше- 14 03 5202402 30000,0
ния эффективности бюджетных расходов
Субсидии 14 03 5202402 520 30000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софи- 14 03 5202402 521 30000,0
нансирование объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности
Сбалансированность местных бюджетов 14 03 5216600 614976,5
Иные межбюджетные трансферты 14 03 5216600 540 614976,5
в том числе г. Владимиру по Соглашению АВО 14 03 5216600 540 10810,9
от 30.08.2012 N9 83

593 Контроль но-ревизионная инспекция адми- 14298,7
НИСТDацииВладимирской области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 14298,7
Обеспечение деятельности финансовых, нало- 01 06 14298,7
говых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора
Центральный аппарат 01 06 0020400 14298,7
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 06 0020400 120 13116,7
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 06 0020400 121 11931,7
Иные выплаты персоналу, за исключением 01 06 0020400 122 1185,0
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для го су- 01 06 0020400 240 1172,0
дарственных нужд
Закупка товаров, раб6т, услуг в сфере инфор- 01 06 0020400 242 915,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 06 0020400 244 257,0
государственных нvжд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0020400 850 10,0
Уплата налога на имущество организаций и 01 06 0020400 851 6,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 01 06 0020400 852 4,0
жей

594 Уполномоченный по правам ребенка во 2388,9
ВлаДИМИDСКОЙобласти и его аппаDат
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2388,9
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2388,9
Центральный аппарат 01 13 0020400 2388,9
Расходы на выплаты персоналу государствен- 01 13 0020400 120 1847,9
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0020400 121 1799,9
Иные выплаты персоналу, за исключением 01 13 0020400 122 48,0
фонда оплаты труда .
Иные закvпки товаров, работ и услуг для госу- 01 13 0020400 240 540,0



120

1 2 3 4 5 6 7,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 01 13 0020400 242 153,5
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0020400 244 386,5
государственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0020400 850 1,0
Уплата налога на имущество организаций и 01 13 0020400 851 1,0
земельного налога

599 "Государственная инспекция администра- 34094,7
тивно-технического надзора администрации
ВлаДИМИDСКОЙобласти"
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 34094,7
Общеэкономические вопросы 04 01 17939,1
Центральный аппарат 04 01 0020400 17939,1
Расходы на выплаты персоналу государствен- 04 01 0020400 120 13988,1
ных органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 01 0020400 121 13988,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 01 0020400 240 3890,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 01 0020400 242 933,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 01 0020400 244 2957,0
государственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 0020400 850 61,0
Уплата налога на имущество организаций и 04 01 0020400 851 38,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 04 01 0020400 852 23,0
жей
Другие вопросы в области национальной эко- 04 12 16155,6
номикu
Обеспечение деятельности подведомственных 04 12 0929900 16155,6
учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных уч- 04 12 0929900 110 12596,6
реждений
Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 12 0929900 111 12389,6

Иные выплаты пер сон алу, за исключением 04 12 0929900 112 207,0
фонда оплаты труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для госу- 04 12 0929900 240 3529,0
дарственных нужд
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор- 04 12 0929900 242 1122,0
мационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 04 12 0929900 244 2407,0
государственных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 0929900 850 30,0
Уплата налога на имущество организаций 11 04 12 0929900 851 14,0
земельного налога
Уплата прочих налогов, сборов и иных плате- 04 12 0929900 852 16,0
жей
Итого расходов 39325272,5" ;

1О) приложение 9 "Изменение ведомственной структуры расходов област-
ного бюджета на 2012 и 2013 годы, предусмотренной приложением 8 к 3акону
Владимирской области от 24 декабря 2010 года NQ 126-03 "Об областном бюдже-
те на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов" изложить в следующей
редакции:

"Приложение 9



121

к 3акону Владимирской области
от 23.12.2011 N2 122-03

Изменение ведомственной структуры расходов областного бюджета
на 2012 и 2013 годы, предусмотренной приложением 8 к 3акону

Владимирской области от 24 декабря 2010 года Х!! 126-03
"Об областном бюджете на 2011 год и на плановый период

2012 и 2013 годов"

Наименование Вед.Р. Сумма на Сумма на
ПР.Цел.СТ. 2012 год 2013 год

1 2 3 4
Законодательное Собрание Владимирской области 501 14018,6 20618,0
Функционирование законодательных (представитель- 5010103 14 018,6 20618,0
ных) органов государственной власти и представи-
тельных ооганов мvниципШlЬНЫХобразований
Центральный аппарат 501 0103 0020400 13 573,9 20213,0
Председатель законодательного (представительного) орга- 501 0103 0020900 444,7 405,0
на государственной власти субъекта Российской Федера-
ции
Администnация Владимирской области 503 159778,6 87508,6
Функционирование высшего должностного лица субъ- 5030102 444,7 405,0
екта Российской Федерации и муниципШlьного образо-
вания
Высшее должностное лицо субъекта Российской Федера- 50301020020100 444,7 405,0
ции
Функционирование Правительства Российской Федера- 5030104 26188,4 19521,0
ции, высших исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций
Обеспечение деятельности комиссий по делам несовер- 50301040016000 1410,1 1274,0
шеiшолетних и защите их прав
Центральный аппарат 50301040020400 22752,1 16996,0
"Представительство администрации Владимирской облас- 50301040020401 - 247,0 - 302,0
ти при Правительстве Российской Федерации"
Заместители высшего должностного лица субъекта Рос- 503 01040020600 1 940,8 1251,0
сийской Федерации
Заместитель высшего должностного лица субъекта Рос- 503 0104 0020601 332,4 302,0
сийской Федерации, руководитель Представительства
Прикладные научные исследования в области общегосу- 5030112 - 2 000,0 - 2 000,0
даоственных вопоосов
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 50301120819900 - 2 000,0 - 2000,0
Другие общегосvдарственные вопоосы 5030113 -12173,8 -16000,0
Депутаты Государственной Думы и их помощники 5030113 0011000 0,0 0,0
Члены Совета Федеnации и их помощники 5030113 0011200 0,0 0,0
Иные общегосударственные функции 5030113 0920308 - 18000,0 - 18000,0
Расходы на проведение социологических опросов населе- 5030113 0920318 2000,0 2000,0
ния
Субсидии государственному бюджетному учреждению 503 0113 1350101 3826,2 0,0
Владимирской области "Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг
г. Гусь-Хрустальный"
Органы внутренних дел 5030302 2463,9 0,0
Долгосрочная целевая про грамма Владимирской области 50303025220101 0,0 0,0
"Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 го-
ды"
Долгосрочная целевая программа "Комплексные меры 50303025220201 2463,9 0,0
проФилактики правонарушений во Владимирской области



122

1 2 3 4
на 2010-2012 годы"
Транспорт 5030408 15 714,0 4708,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного транс- 503 04083030200 15714,0 4708,0
порта
Связь и иншорматика 5030410 40000,0 27 590,0
Мероприятия по информатизации Владимирской области 503 041 О 5203401 0,0 27 590,0
Долгосрочная целевая программа "Информатизация Вла- 503 041 О 5223401 40000,0 0,0
димирской области на 2010-2012 годы"
Приl<Ладныенаучные исследования в области нацио- 5030411 0,0 0,0
нальнойэкономики
Научное сопровождение инновационных проектов госу- 50304110810200 0,0 0,0
дарственного значения
Другие вопросы в области национальной экономики 5030412 31202,4 35000,0
Долгосрочная целевая программа "Снижение администра- 50304125225402 31202,4 35000,0
тивных барьеров, оптимизация и повышение качества пре-
доставления государственных и муниципальных услуг, в
том числе на базе многофункциональных центров предос-
тавления государственных и муниципальных услуг во
Владимирской области на 2011-2013 годы"
Коммvнальное хозяйство 5030502 29997,4 - 9704,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 50305023510500 - 8 002,6 - 9 704,0
Ремонтные работы в рамках непрограммной части област- 503 0502 5224203 38000,0 0,0
ной адресной инвестиционной программы
Молодежная политика и оздоровление детей 5030707 0,0 0,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 50307074310000 - 3 655,0 0,0
Мероприятия в области молодежной политики 503 0707 5200090 - 630,0 0,0
ДО.J;IГосрочнаяцелевая программа "Улучшение демографи- 50307075223501 4285,0 0,0
ческой ситуации во Владимирской области на 2009-2012
годы"
Другие вопросы в области образования 5030709 10030,0 8407,0
Мероприятия по долгосрочной целевой программе разви- 50307095180106 - 3948,0 0,0
тия государственной гражданской службы Владимирской
области на 2010-2012 годы
Долгосрочная целевая программа развития государствен- 503 0709 5202407 3948,0 0,0
ной гражданской службы Владимирской области на 2010-
2012 годы в рамках программы повышения эффективности
бюджетных расходов
Долгосрочная целевая программа "Развитие муниципаль- 503 0709 5222702 8760,0 8407,0
ной слvжбы во Владимирской области на 2012-2014 годы"
Долгосрочная целевая программа "Улучшение демографи- 503 07095223501 1270,0 0,0
ческой ситуации во Владимирской области на 2009-2012
годы"
Другие вопросы в области культvры, кинематограшии 5030804 50,0 0,0
Долгосрочная целевая про грамма "Улучшение демографи- 503 08045223501 50,0 0,0
ческой ситуации во Владимирской области на 2009-2012
годы"
Социальное обеспечение населения 5031003 980,0 980,0
Мероприятия в области государственной семейной поли- 503 1003 5070000 0,0 980,0
тики
Долгосрочная целевая программа "Улучшение демографи- 503 10035223501 980,0 0,0
ческой ситуации во Владимирской области на 2009-2012
годы"
Другие вопросы в области социаЛьной политики 5031006 -1118,4 601,6
Мероприятия в области государственной семейной поли- 503 10065070000 - 1 950,0 570,0
тики
Субсидии отдельным общественным организациям и 503 10065140500 31,6 31,6
иным некоммерческим объединениям
Долгосрочная целевая программа "Улучшение демографи- 503 10065223501 800,0 0,0
ческой ситуации во Владимирской области на 2009-2012
годы"



123

1 2 3 4
Периодическая печать и издательства 5031202 18000,0 18000,0
Периодические издания, учрежденные органами государ- 503 12024579901 18000,0 18000,0
ственной власти
Прочие межбюджетные трансферты общего характе- 5031403 0,0 0,0
ра
Выделение грантов по результатам деятельности органов 503 14035180104 0,0 0,0
местного самоуправления
Счетная палата Владимирской области 505 2765,2 2407,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 5050106 2765,2 2407,0
таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора
Центральный аппарат 50501060020400 2765,2 2407,0
Избирательная комиссия Владимирской области 508 7157,0 67023,9
Обеспечение проведения выБОDов и Dеферендvмов 5080107 7157,0 67023,9
Центральный аппарат 50801070020400 7 157,0 7023,9
Проведение выборов в законодательные (представитель- 50801070200001 0,0 60000,0
ные) органы государственной власти субъекта Российской
Федерации
Департамент транспорта и дорожного хозяйства адми- 513 1561848,3 2059404,1
нистрации Владимирской области
Транспорт 513 0408 - 443793,5 - 784652,0
Центральный аппарат 513 0408 0020400 2646,6 1 644,0
Подпрограмма "Гражданская авиация" 513 0408 1008106 - 500000,0 - 800 000,0
Отдельные мероприятия в области автомобильного транс- 513 0408 3030200 1432,0 1393,0
порта
Компенсация части потерь в доходах организациям желез- 513 04083050108 l3 701,9 571,0
нодорожного транспорта в связи с принятием субъектами
Российской Федерации решений об установлении льгот по
тарифам на проезд обучающихся и воспитанников обще-
образовательных учреждений, учащихся очной формы
обучения образовательных учреждений начального про-
фессионального, среднего профессионального и высшего
профессионального образования железнодорожным
транспортом общего пользования в пригородном сообще-
нии
Возмещение потерь в доходах организаций железнодо- 51304083050200 873,0 - 1 103,0
рожного транспорта от реализации билетов, связанных с
сезонным снижением тарифов .
Компенсация части потерь в доходах, возникающих в ре- 513 0408 3050300 722,0 30,0
зультате предоставления льгот по тарифам на проезд обу-
чающихся и воспитанников общеобразовательных учреж-
дений, учащихся очной формы обучения образовательных
учреждений начального профессионального, среднего
профессионального и высшего профессионального обра-
зования железнодорожным транспортом общего пользова-
ния в пригородном сообщении
Субсидии организациям железнодорожного транспорта на 51304083050400 24725,0 0,0
возмещение недополученных доходов, возникающих при
перевозке пассажиров железнодорожным транспортом
общего пользования
Долгосрочная целевая программа "Обеспечение безопас- 513 0408 5221904 10806,0 11513,0
ности населения на транспорте Владимирской области в
2011-2013 годах"
Долгосрочная целевая про грамма "Повышение безопасно- 51304085221911 1 300,0 1300,0
сти дорожного движения во Владимирской области в
2012-2015 годах"
Лорожное хозяйство (дорожные dJOнды) 513 0409 1953345,7 2850628,1
Реализация мероприятий подпрограммы "Автомобильные 513 0409 1810399 6000,0 0,0
дороги"
Управление дорожным хозяйством 51304093150100 - 3762,0 - 3762,0



124

1 2 3 4
Долгосрочная целевая программа "Дорожное хозяйство 513 0409 5221301 1401 177,7 2928407,1
Владимирской области на 2009-2015 гг."
Проектирование и строительство (реконструкция) автомо- 513 0409 5221302 79992,0 - 70 000,0
бильных дорог общего пользования местного значения с
твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не
имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных
дорог общего пользования, по долгосрочной целевой про-
грамме "Дорожное хозяйство Владимирской области на
2009-2015 П."

Ремонт (включая капитальный ремонт) и содержание ав- 513 0409 5221303 272143,0 0,0
томобильных дорог общего пользования местного значе-
ния по долгосрочной целевой программе "Дорожное хо-
зяйство Владимирской области на 2009-2015 ГГ."

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий мно- 513 0409 5221304 257563,0 0,0
гоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов по долго-
срочной целевой программе "Дорожное хозяйство Влади-
мирской области на 2009-2012 ГГ."

Долгосрочная целевая программа "Повышение безопасно- 51304095221901 -55751,0 0,0
сти дорожного движения во Владимирской области в
2009-2012 годах"
Долгосрочная целевая про грамма "Повышение безопасно- 513 04095221911 55751,0 55751,0
сти дорожного движения во Владимирской области в
2012-2015 годах"
Строительство и реконструкция автомобильных дорог об- 513 0409 5222000 0,0 - 59 768,0
щщ'о пользования местного значения
Строительство и реконструкция автомобильных дорог об- 513 0409 5222003 - 59 768,0 0,0
щего пользования местного значения и искусственных
сооружений на них по долгосрочной целевой программе
Владимирской области "Социальное развитие села на пе-
риод 2009-2012 годов"
Социальное обеспечение населения 5131003 52296,1 - 6 572,0
Обеспечение равной доступности услуг общественного 513 10035053700 52296,1 - 6 572,0
транспорта для отдельных категорий граждан
Департамент записи актов гражданского состояния 518 296,2 2823,7
администоации Владимирской области
Дрvгие общегосvдарственные вопросы 5180113 296,2 2823,7
Государственная регистрация актов гражданского состоя- 51801130013800 296,2 2823,7
ния
Инспекция государственного строительного надзора 531 5933,0 2488,0
администоации Владимирской области
Дрvгие воnтJOСЫв области национальной экономики 531 0412 2006,6 1804,0
Центральный аппарат 53104120020400 2006,6 1 804,0
Другие вопросы в области жuлищно-коммунального 5310505 3926,4 684,0
хозяйства
Центральный аппарат 531 0505 0020400 3926,4 684,0
Департамент строительства и архитектуры админист- 532 264268,7 620833,1
рации Владимирской области
Транспоот 5320408 14 552,0 10000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собст- 532 0408 5224202 14552,0 10000,0
венности
Дрvгие вопоосы в области национальной экономики 5320412 3368,4 62104,0
Центральный аппаоат 53204120020400 2298,4 2054,0
Долгосрочная целевая программа "Жилище" на 2011-2015 53204125222602 10000,0 20000,0
годы", подпрограмма "Развитие предприятий промышлен-
ности строительных материалов и индустриального домо-
строения на территории Владимирской области до 2015
года"
Долгосрочная целевая программа "Жилище" на 2011-2015 53204125223102 - 8 930,0 40050,0
годы", подпрограмма "Обеспечение территории Влади-



125

1 2 3 4
мирской области документами территориального плани-
рования, градостроительного зонирования и документа-
цией по планировке территорий на 2011-2015 годы"
Жилищное хозяйство 5320501 - 31 552,4 315000,0
Долгосрочная целевая программа "Жилище" на 2011-2015 5320501 5222802 0,0 5000,0
годы", подпрограмма "Развитие и поддержка ипотечного
жилищного кредитования во Владимирской области на
2011-2015 годы"
Долгосрочная целевая программа "Жилище" на 2011-2015 5320501 5224402 - 31 552,4 310000,0
годы", подпрограмма "Социальное жилье на 2011-2015
годы"
Коммvнальноехозяйство 5320502 25108,4 101700,0
Федеральная целевая программа "Социальное развитие 5320502 1001100 - 16968,0 0,0
села до 2013 года"
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собст- 53205025221502 12000,0 0,0
венности
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 532 0502 5222001 62930,0 59060,0
"Социальное развитие села на период 2009-2013 годов"
Инвестиции ПО долгосрочной целевой программе Влади- 532 0502 5222002 - 45670,0 0,0
мирской области "Социальное развитие села на период
2009-2012 годов"
Инвестиции по долгосрочной областной целевой про- 532 0502 5223202 - 4 950,0 0,0
грамме "Жилище" на 2009-2012 годы", подпрограмме
"Обеспечение земельных участков коммунальной инфра-
структурой в целях жилищного строительства на 2009-
2012 годы"
Долгосрочная целевая программа "Жилище" на 2011-2015 532 0502 5224802 0,0 42640,0
годы", подпрограмма "Развитие малоэтажного строитель-
ства на территории ВладимирскоЙ области на 2011-2015
годы"
Восстановление и строительство жилья в целях предостав- 532 0502 5225002 17766,4 0,0
ления его гражданам, лишившимся жилья в результате
природных пожаров, восстановление инфраструктуры
Дошкольное образование 5320701 40050,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собст- 5320701 5221502 40050,0 0,0
венностц
Общее оБDазование 5320702 - 56425,6 - 52 943,0
Федеральная целевая программа "Социальное развитие 5320702 1001100 - 10000,0 0,0
села до 2013 года"
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собст- 532 0702 5221502 - 27 165,6 - 52 943,0
венности
Инвестиции по долгосрочной целевой программе Влади- 532 0702 5222002 - 19260,0 0,0
мирской области "Социальное развитие села на период
2009-2012 годов"
КvльтVDа 5320801 23491,0 5550,0
Федеральная целевая программа "Социальное развитие 5320801 1001100 23491,0 0,0
села до 2013 года"
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 53208015222001 9680,0 5550,0
"Социальное развитие села на период 2009-2013 годов"
Инвестиции по долгосрочной целевой программе Влади- 532 0801 5222002 - 9 680,0 0,0
мирской области "Социальное развитие села на период
2009-2012 годов"
СтационаDНая медицинская помощь 5320901 - 31 480,0 - 52367,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собст- 5320901 5224202 - 31480,0 - 52 367,0
венности
АмбvлатОDНая помощь 5320902 53,0 10700,0
Федеральная целевая программа "Социальное развитие 5320902 1001100 2252,0 0,0
села до 2013 года"
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 532 0902 5222001 5 001,0 10700,0
"Социальное развитие села на период 2009-2013 годов"



126

1 2 3 4
Инвестиции по долгосрочной целевой про грамме Влади- 532 0902 5222002 -7200,0 0,0
мирской области "Социальное развитие села на период
2009-2012 годов"
Социальное обеспечение населения 5321003 267825,9 106239,1
Обеспечение жильем граждан, уволенных с военной служ- 532 1003 1008811 0,0 0,0
бы (службы), и приравненных к ним лиц
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 532 1003 1008820 45268,4 46000,0
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста- 532 1003 5053401 201593,3 0,0
новленных Федеральным законом от 12 января 1995 года
N"Q 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президен-
та Российской Федерации от 7 мая 2008 года N"Q 714 "Об
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной
войны 1941 - 1945 годов"
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста- 532 1003 5053402 86,5 239,1
новленных Федеральными законами от 12 января 1995
года N"Q 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N"Q
181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации"
Предоставление единовременных компенсационных вы- 5321003 5058515 5314,7 0,0
плат гражданам за жилое помещение, утраченное в ре-
зультате природных пожаров
Жилищные субсидии государственным гражданским слу- 532 1003 5058700 15563,0 20000,0
жащим Владимирской области, работникам государствен-
НbIXучреждений, финансируемых из областного бюджета,
муниципальныIM служащим и работникам учреждений
бюджетной сферы, -Финансируемых из MecTНblxбюджетов
Долгосрочная целевая программа "Жилище" на 2011-2015 532 1003 5221801 0,0 40000,0
годы", подпрограмма "Обеспечение жильем молодых се-
мей Владимирской области на 2011-2015 годы"
Физическая кvльтvоа 5321101 -17672,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собст- 532 1101 5221502 - 22 372,0 0,0
венности
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собст- 532 1101 5224202 4700,0 0,0
венности
Прочие 'м'ежбюджетные трансферты общего характе- 5321403 26950,0 114 850,0
ра
Подпрограмма "Стимулирование программ развития жи- 5321403 1008830 0,0 89900,0
лищного строительства субъектов Российской Федерации"
Долгосрочная целевая программа "Жилище" на 2011-2015 532 1403 5222402 26950,0 24950,0
годы", подпрограмма "Комплексное освоение и развитие
территорий Владимирской области в целях жилищного
строительства на 2011-2015 годы"
Департамент жилищно-коммунального хозяйства ад- 533 594392,6 6658,0
МИНИСТDацииВладимирской области
Связь и инфОР'м'атика 533 0410 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа "Информатизация Вла- 533 041 О 5223401 0,0 0,0
димирской области на 2010-2012 годы"
Жилищное хозяйство 5330501 575037,3 0,0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно- 53305010980101 253243,6 0,0
гоквартирныIx домов за счет средств государственной кор-
порации - Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 5330501 0980104 228764,0 0,0
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства за счет
средств государственной корпорации - Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно- 53305010980201 48609,0 0,0
гоквартирныIx домов за счет средств областного бюджета
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 5330501 0980204 44420,7 0,0



127

1 2 3 4
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства за счет
средств областного бюджета
Коммvнальноехозяйство 5330502 17114,0 4614,0
Федеральная целевая про грамма "Чистая вода" на 2011 - 5330502 1009300 12500,0 0,0
2017 годы"
Государственная поддержка инвестиционных проектов 53305021100100 0,0 0,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 53305023510500 - 386,0 - 386,0
Долгосрочная целевая про грамма "Чистая вода" на терри- 533 0502 5222302 5000,0 5000,0
тории Владимирской области на 2011-2013 годы"
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 5330505 2241,3 2044,0
хозяйства
ЦентРальный аппарат 533 0505 0020400 2241,3 2044,0
Департамент цен и тарифов администрации Влади- 540 3553,8 3746,0
мирской области
Дрvгие вопросы в области национальной экономики 5400412 3553,8 3746,0
ЦентРальный аппарат 54004120020400 3553,8 3746,0
Коммvнальное хозяйство 5400502 0,0 0,0
Проведение независимых экспертиз экономического обос- 54005025180109 0,0 0,0
нования установления цен и тарифов на электро- и тепло-
энергию
Департамент внешних экономических связей админи- 541 15959,2 34463,0
страции Владимирской области
Дрvгие общегосvдарственные вопросы 5410113 - 30,0 - 30,0
Проведение выставок, ярмарок 54101130920306 - 300,0 - 300,0

Представительскиерасходы 5410113 0920315 270,0 270,0

Дрvгие вопросы в области национальной экономики 5410412 15989,2 34493,0
ЦентРальный аппарат 54104120020400 1839,2 1 683,0
Долгосрочная целевая про грамма привлечения инвестиций 54104125224102 14150,0 32810,0
на территорию Владимирской области на 2010-2013 годы
Департамент развития предпринимательства, торгов- 542 245310,9 1820,0
ли и сферы услуг администрации Владимирской об-
ласти
Дрvгие вопросы в области национальной экономики 5420412 245310,9 1820,0
Центральный аппарат 54204120020400 2038,9 1 820,0
Субсидии на государственную поддержку малого и сред- 54204123450100 216 1З4,0 0,0
него предпринимательства, включ'ая крестьянские (фер-
мерские) хозяйства
Долгосрочная целевая программа "Содействие развитию 54204125222903 47 138,0 20000,0
малого и среднего предпринимательства во Владимир-
ской области на 2011-2013 годы"
Долгосрочная целевая программа "Содействие развитию 54204125222904 - 20 000,0 - 20000,0
малого и среднего предпринимательства во Владимирской
области на 2011-2013 годы"
Департамент природопользования и охраны окру- 550 18923,3 2709,0
жающей среды администрации Владимирской области
Водное хозяйство 5500406 15236,8 184,5
Федеральная целевая про грамма "Развитие водохозяйст- 55004061001200 27923,3 14000,0
венного комплекса Российской Федерации в 2012-2020
годах"
Осуществление капитального ремонта гидротехнических 550 0406 2800300 - 14000,0 - 14000,0
сооружений, находящихся в собственности субъектов Рос-
сийской Федерации, муниципальной собственности, и
бесхозяйных гидротехнических сооружений
Осуществление отдельных полномочий в области водных 55004062800400 184,5 184,5
отношений
Ремонтные работы на объектах муниципальной собствен- 55004065221504 1 129,0 0,0
ности в рамках непрограммной части областной адресной
инвестиционной программы
Связь и UHdJOpMamUKa 5500410 200,0 0,0



128

1 2 3 4
Долгосрочная целевая программа "Информатизация Вла- 55004105223401 200,0 0,0
димирской области на 2010-2012 годы"
Экологический контроль 5500601 0,0 0,0
Природоохранные мероприятия 55006014100100 0,0 0,0
Сбор,удаление отходов и очистка сточных вод 5500602 0,0 0,0
Природоохранные мероприятия 55006024100100 - 100,0 0,0
Ведомственная целевая программа "Охрана водных объек- 550 0602 5220509 0,0 0,0
тов Владимирской области от загрязнения сточными во-
дами в 2011-2013 годах"
Мероприятия по долгосрочной целевой программе "Опти- 550 0602 5225500 100,0 0,0
мизация регионального баланса образования, использова-
ния, обезвреживания, размещения отходов производства и
потребления Владимирской области на 2012-2015 годы"
Охрана объектов растительного и животного мира и 5500603 -1330,2 686,5
среды их обитания
Природоохранные мероприятия 55006034100100 - 1 330,2 686,5
Другие вопросы в области охраны окрvжающей среды 5500605 4816,7 1838,0
Реализация государственных полномочий по проведению 55006050013900 104,0 0,0
государственной экологической экспертизы
Центральный аппарат 550 0605 0020400 2119,1 1 838,0
Природоохранные мероприятия 55006054100100 - 956,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собст- 550 0605 5224202 2549,6 0,0
венности
Мероприятия по долгосрочной целевой программе "Опти- 550 0605 5225500 1000,0 0,0
мизация регионального баланса образования, использова-
ния, обезвреживания, размещения отходов производства и
потребления Владимирской области на 2012-2015 годы"
Департамент по труду и занятости населения админи- 551 - 18245,0 7907,1
страции Владимирской области
Дрvгие общегосvдарственные вопросы 5510113 0,0 0,0
Расходы на проведение торжественной церемонии при- 55101130920307 0,0 0,0
своения звания "Мастер Земли Владимирской"
Общеэкономические вопросы 5510401 -1381,3 -11184,1
Активные мероприятия по содействию занятости населе- 55104015100202 - 67 464,7 - 62 148,2
ния, включая оказание содействия гражданам в переселе-
нии для работы в сельской местности
Реализация центрами занятости населения Владимирской 55104015100203 - 158665,8 - 158 665,8
области полномочий в области содействия занятости насе-
ления
Реализация органом исполнительной власти субъекта Рос- 5510401 5100204 - 11 184,1 - 11 184,1
сийской Федерации переданных полномочий Российской
Федерации в области содействия занятости населения за
счет федерального бюджета
Активные мероприятия по содействию занятости населе- 55104015100212 62209,3 57247,0
ния в рамках долгосрочной целевой программы содейст-
вия занятости населения Владимирской области на 2012-
2014 годы
Реализация центрами занятости населения Владимирской 55104015100213 166276,90 163 567,0
области полномочий в области содействия занятости насе-
ления в рамках долгосрочной целевой программы содей-
ствия занятости населения Владимирской области на 2012-
2014 годы
Областная Про грамма дополнительных мероприятий по 55104015100301 7447,1 0,0
содействию трудоустройству незанятых инвалидов, роди-
телей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных
родителей во ВладимИDСКОЙобласти в 2012 году
Дрvгие вопросы в области национальной экономики 5510412 20020,5 18464,1
Центральный аппарат 55104120020400 20020,5 18464,1
Социальное обеспечение населеНllЯ 5511003 - 36 884,2 627,1
Социальные выплаты безработным гражданам 551 10035100201 - 651 593,5 - 574 906,5



129

1 2 3 4
Социальные выплаты безработным гражданам в рамках 551 10035100211 614609,3 575533,6
долгосрочной целевой программы содействия занятости
населения Владимирской области на 2012-2014 годы
Активные мероприятия по содействию занятости населе- 551 10035100212 100,0 0,0
ния в рамках долгосрочной целевой про граммы содейст-
вия занятости населения Владимирской области на 2012-
2014 годы
Дрvгие вопоосы в области социальной политики 5511006 0,0 0,0
Ведомственная целевая про грамма "Улучшение условий и 551 10065221503 0,0 0,0
охраны труда во Владимирской области на 2011-2013 го-
ды"
Архивный департамент администрации Владимирской 552 17461,7 2225,0
области
Дрvгие общегосvдаоственные вопросы 5520113 17 461,7 2225,0
Центральный аппарат 55201130020400 625,1 570,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 55201130929900 15771,6 15 590,0
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 55201134400000 - 13935,0 - 13 935,0
кинематограФ~и .
Ведомственная целевая про грамма "Обеспечение сохран- 55201135221551 0,0 0,0
ности документов Архивного фонда Владимирской облас-
ти на 2011-2014 годы"
Ведомственная целевая программа "Развитие архивного 55201135221552 15000,0 0,0
дела во Владимирской области на 2012-2014 годы"
Департамент лесного хозяйства администрации Вла- 554 219317,9 335936,8
димиоской области
Лесное хозяйство 5540407 167902,8 285105,8
Социальные гаоантии 55404070020402 591,3 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи- 55404071020101 0,0 135000,0
тельства государственной собственности субъектов Рос-
сийской Федерации
Реализация отдельных полномочий в области лесных от- 55404072920100 130370,6 65733,4
ношений
Центральный аппарат 55404072920101 - 2 927,3 - 1 596,5
Мероприятия в области охраны, восстановления и исполь- 55404072920102 -17214,8 21945,3
зования лесов
Территориальные органы 55404072920103 -182622,5 - 182622,5
Государственные казенные учреждения Владимирской 55404072920104 182 549,8 182622,5
области в сфере лесных отношений
Приобретение специализированной лесопожарной техники 554 0407 2920200 45845,3 62898,1
и оборудования
Центральный аппарат 554 0407 2920201 2412,9 0,0
Расходы на уплату налогов 554 0407 2920400 7070,5 1 125,5
МеропРИЯТИЯпо землеустройству и землепользованию 554 0407 3400300 1 827,0 0,0
Среднее поOdJессиональное образование 5540704 51415,1 50831,0
Средние специальные учебные заведения 554 0704 4279900 51415,1 50831,0
Департамент здравоохранения администрации Влади- 555 4260619,9 3509757,4
мирской области
Органы внvтоеннux дел 5550302 1635,0 0,0
Долгосрочная целевая про грамма Владимирской области 55503025220101 0,0 0,0
"Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 го-
ды"
Долгосрочная целевая про грамма "Комплексные меры 55503025220201 1 635,0 0,0
профилактики правонарушений во Владимирской области
на 2010-2012 годы"
Соеднее протессиональное образование 5550704 27129,7 16198,0
Средние специальные учебные заведения 555 07044279900 16279,7 16198,0
Долгосрочная целевая про грамма "Развитие здравоохране- 555 0704 5223311 10850,0 0,0
ния Владимирской области на 2009-2014 годы"
Стационарная медицинская помощь 5550901 1814 010,7 266484,6



130

1 2 3 4
Региональная программа "Модернизация здравоохранения 55509010960101 1 106120,3 0,0
Владимирской области на 2011-2012 годы" в части укреп-
ления материально-технической базы медицинских учре-
ждений за счет ОМС"
Региональная программа "Модернизация здравоохранения 55509010960102 87482,8 0,0
Владимирской области на 2011-2012 годы" в части укреп-
ления материально-технической базы медицинских учре-
ждений за счет областного бюджета
Региональная программа "Модернизация здравоохранения 5550901 0960201 38334,3 0,0
Владимирской области на 2011-2012 годы" в части вне-
дрения современных информационных систем в здраво-
охранение в целях перехода на полисы обязательного ме-
дицинского страхования единого образца за счет ОМС"
Региональная программа "Модернизация здравоохранения 5550901 0960202 10221,7 0,0
Владимирской области на 2011-2012 годы" в части вне-
дрения современных информационных систем в здраво-
охранение в целях перехода на полисы обязательного ме-
дицинского страхования единого образца за счет област-
ного бюджета"
Высокотехнологичные виды медицинской помощи по дол- 555 0901 4700202 33214,1 23022,5
госрочной целевой программе "Развитие здравоохранения
Владимирской области на 2009-2014 годы"
Больницы, диспансеры, госпитали 5550901 4709900 380461,1 201 167,1
Родильные дома 55509014769900 5908,3 0,0
Расходы за счет безвозмездных поступлений от юридиче- 555 0901 4860999 120,0 0,0
ских и физических лиц
Расходы на организацию оказания первичной медико- 5550901 5223302 - 14897,0 0,0
санитарной помощи больным с сосудистыми заболева-
ниями в первичных сосудистых отделениях по долгосроч-
ной целевой программе "Развитие здравоохранения Вла-
димирской области на 2009-2012 годы"
Долгосрочная целевая программа "Развитие здравоохране- 55509015223311 115851,6 0,0
ния Владимирской области на 2009-2014 годы"
Расходы на организацию оказания первичной медико- 5550901 5223312 29326,0 30792,0
санитарной помощи больным с сосудистыми заболева-
ниями в первичных сосудистых отделениях по долгосроч-
ной целевой программе "Развитие здравоохранения Вла-
димирской области на 2009-2014 годы"
Расходы на организацию оказания стационарной помощи 55509015223313 20480,0 10573,0
детям при туберкулезе по долгосрочной целевой програм-
ме "Развитие здравоохранения Владимирской области на
2009-2014 годы"
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 55509015225100 1 387,5 930,0
"Формирование доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов во Владимирской области на 2011-2015 годы"
АмбvлатОDIIQЯ помощь 5550902 1044457,0 226714,0
Региональная программа "Модернизация здравоохранения 55509020960101 223275,2 0,0
ВлаДИМI1РСКОЙобласти на 2011-2012 годы" в части укреп-
ления материально-технической базы медицинских учре-
ждений за счет ОМС"
Региональная программа "Модернизация здравоохранения 55509020960102 13368,8 0,0
Владимирской области на 2011-2012 годы" в части укреп-
ления материально-технической базы медицинских учре-
ждений за счет областного бюджета
Региональная программа "Модернизация здравоохранения 55509020960201 53526,9 0,0
Владимирской области на 2011-2012 годы" в части вне-
дрения современных информационных систем в здраво-
охранение в целях перехода на полисы обязательного ме-
дицинского страхования единого образца за счет ОМС"
Региональная программа "Модернизация здравоохранения 555 0902 0960202 4391,1 0,0



131

1 2 3 4
Владимирской области на 2011-2012 годы" в части вне-
дрения современных информационных систем в здраво-
охранение в целях перехода на полисы обязательного ме-
дицинского страхования единого образца за счет област-
ного бюджета"
Федеральная целевая программа "Социальное развитие 5550902 1001100 1225,0 0,0
села до 2013 года"
Больницы, диспансеры, госпитали 55509024709900 479435,5 25434,0
Поликлиники, амбулатории 555 09024719900 77538,3 0,0
Родильные дома 55509024769900 5235,0 0,0
Финансовое обеспечение закупок диагностических средств 555 0902 4850401 17937,1 0,0
и антивирусных препаратов для профилактики, выявления,
мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированных
вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С по
долгосрочной целевой программе "Развитие здравоохра-
нения Владимирской области на 2009-2014 годы"
Закупки оборудования и расходных материалов для неона- 555 0902 4850501 7616,5 0,0
тального и аудиологического скрининга по долгосрочной
целевой программе "Развитие здравоохранения Влади-
мирской области на 2009-2014 годы"
Мероприятия по целевой программе "Формирование в 555 0902 4851701 1 591,5 0,0
2010-2012 годах здорового образа жизни у населения Вла-
димирской области, включая сокращение потребления
алкоголя и табака"
Реализация государственных функций в области здраво- 55509024859700 780,0 0,0
охранения
Оказание отдельным категориям граждан государственной 555 0902 5050302 18629,1 0,0
социальной помощи по обеспечению лекарственными
препаратами, изделиями медицинского назначения, а так-
же специализированными продуктами лечебного питания
для детей-инвалидов
Исполнение мер социальной поддержки отдельных кате- 55509025056100 169431,4 187652,0
горий граждан по зубопротезированию и лекарственному
обеспечению
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшер- 555 0902 5201800 - 57 348,4 0,0
ско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицин-
ским сестрам скорой медицинской помощи
Отдельные полномочия в области обеспечения лекарст- 555 0902 5202000 13608,0 13 608,0
венными препаратами
Финансовое обеспечение оказания дополнительной меди- 55509025202100 - 6 543,0 0,0
цинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами уча-
стковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами
общей практики (семейными врачами), медицинскими
сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых,
врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами
врачей общей практики (семейных врачей)
Долгосрочная целевая про грамма Владимирской области 55509025222001 4199,0 0,0 -
"Социальное развитие села на период 2009-2013 годов"
Долгосрочная целевая программа "Развитие здравоохране- 555 0902 5223311 16545,0 0,0
ния Владимирской области на 2009-2014 годы"
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 55509025225100 15,0 20,0
"Формирование доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов во Владимирской области на 2011-2015 годы"
Медицинская по'м'ОЩЬ в дневных стационарах всех ти- 5550903 9183,3 2839,0
пов
Региональная программа "Модернизация здравоохранения 55509030960201 39,1 0,0
Владимирской области на 2011-2012 годы" в части вне-
дрения современных информационных систем в здраво-
охранение в целях перехода на полисы обязательного ме-
дицинского страхования единого образца за счет ОМС"



132

1 2 3 4
Больницы, диспансеры, госпитали 555 0903 4709900 8209,7 2839,0
Поликлиники, амбулатории 55509034719900 934,5 0,0
Скорая медицинская помощь 5550904 632916,9 - 5 647,0
Региональная про грамма "Модернизация здравоохранения 55509040960101 12802,0 0,0
Владимирской области на 2011-2012 годы" в части укреп-
ления материально-технической базы медицинских учре-
ждений за счет ОМС"
Региональная про грамма "Модернизация здравоохранения 55509040960102 293,0 0,0
Владимирской области на 2011-2012 годы" в части укреп-
ления материально-технической базы медицинских учре-
ждений за счет областного бюджета
Региональная программа "Модернизация здравоохранения 55509040960201 11,3 0,0
Владимирской области на 2011-2012 годы" в части вне-
дрения современных информационных систем в здраво-
охранение в целях перехода на полисы обязательного ме-
дицинского страхования единого образца за счет ОМС"
Больницы, диспансеры, госпитали 55509044709900 293719,8 - 14912,0
Поликлиники,амбvлатории 55509044719900 32428,9 0,0
Скорая медицинская помощь 55509044779900 239729,5 0,0
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшер- 55509045201800 54183,4 0,0
ско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицин-
ским сестрам скорой медицинской помощи
Денежные выплаты водителям автотранспорта станций, 555 0904 5223304 - 9 516,0 0,0
отделений, пунктов скорой медицинской помощи по дол-
госрочной целевой программе "Развитие здравоохранения
Владимирской области на 2009-2012 годы"
Денежные выплаты водителям автотранспорта станций, 55509045223314 9265,0 9265,0
отделений, пунктов скорой медицинской помощи по дол-
госрочной целевой про грамме "Развитие здравоохранения
Владимирской области на 2009-2014 годы"
Санаторно-оздоровительная помощь 5550905 44454,2 6249,0
Санатории для детей и подростков 555 09054749900 44454,2 6249,0
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безо- 5550906 14 690,4 7382,0
пасности донорской крови и ее компонентов
Больницы, диспансеры, госпитали 55509064709900 11 348,5 0,0
Станции переливания крови 555 09064729900 3341,9 7382,0
Дрvгие вопоосы в области здравоохранения 5550909 672142,7 2989537,8
Осуществление переданных полномочий Российской Фе- 55509090014900 16,6 77,6
дерации в области охраны здоровья граждан
Центральный аппарат 55509090020400 33409,8 7828,0
Центральный аппарат в сфере здравоохранения по переда- 55509090020404 0,0 23800,0
ваемым полномочиям
Региональная программа "Модернизация здравоохранения 55509090960101 5596,6 0,0
Владимирской области на 2011-2012 годы" в части укреп-
ления материально-технической базы медицинских учре-
ждений за счет ОМС"
Региональная программа "Модернизация здравоохранения 55509090960202 12330,8 0,0
Владимирской области на 2011-2о12 годы" в части вне-
дрения современных информационных систем в здраво-
охранение в целях перехода на полисы обязательного ме-
дицинского страхования единого образца за счет област-
ного бюджета"
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 555 0909 4699900 21997,6 24812,0
сwерездравоохранения
Осуществление организационных мероприятий по обеспе- 55509094851400 152,0 160,0
чению граждан лекарственными препаратами, предназна-
ченными для лечения больных злокачественными новооб-
разованиями лимфоидной, кроветворной и родственных
им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным
нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также



133

1 2 3 4
после трансплантации органов и (или) тканей
Целевая программа "Совершенствование медицинской 55509094851602 161 955,8 0,0
помощи больным с онкологическими заболеваниями во
Владимирской области на 2011-2014 годы"
Реализация государственных функций в области здраво- 55509094859700 - 750,0 30,0
охранения
Расходы на здравоохранение по передаваемым полном 0- 55509094859901 0,0 2322517,0
чиям
Расходы за счет безвозмездных поступлений от юридиче- 55509094860999 599,4 0,0
ских и физических лиц
Дома ребенка 55509094869900 20259,9 32021,8
Расходы на организацию обязательного медицинского 55509095051702 - 520 859,2 365272,9
страхования неработающего населения
Единовременные компенсационные выплаты медицин- 555 0909 5051703 8000,0 0,0
ским работникам
Расходы на содержание государственных учреждений 555 0909 5051799 1 123032,0 0,0
здравоохранения, работающих в системе обязательного
медицинского страхования
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи- 55509095216300 - 22 413,0 - 22 413,0
лья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан
муниципальной системы здравоохранения
Долгосрочная целевая программа "Повышение безопасно- 55509095221901 - 7 555,0 0,0
сти дорожного движения во Владимирской области в
2009-2012 годах"
Долгосрочная целевая про грамма "Повышение безопасно- 55509095221911 7555,0 7933,0
сти дорожного движения во Владимирской области в
2012-2015 годах"
Долгосрочная целевая про грамма "Развитие здравоохране- 55509095223301 - 197944,0 0,0
ния Владимирской области на 2009-2014 годы"
Расходы на модернизацию здравоохранения по долгосроч- 555 0909 5223305 - 97 087,0 0,0
ной целевой программе "Развитие здравоохранения Вла-
димирской области на 2009-2012 годы"
Долгосрочная целевая программа "Развитие здравоохране- 555 0909 5223311 123835,4 227498,5
ния Владимирской области на 2009-2014 годы"
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 55509095225100 10,0 0,0
"Формирование доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов во Владимирской области на 2011-2015 годы"
Департамент по культуре администрации Владимир- 558 147602,4 129875,0
ской области
Органы внvтоеннux дел 5580302 2710,0 0,0
Долгосрочная целевая про грамма Владимирской области 55803025220101 0,0 0,0
"Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 го-
ды"
Долгосрочная целевая программа "Комплексные меры 55803025220201 2710,0 0,0
профилактики правонарушений во Владимирской области
на 2010-2012 годы"
Связь и иншооматика 5580410 0,0 0,0
Долгосрочная целевая про грамма "Информатизация Вла- 55804105223401 0,0 0,0
димирской области на 2010-2012 годы"
Среднее прошессиОНШlьное образование 5580704 18245,6 10254,8
Средние специальные учебные заведения 558 07044279900 8527,6 6624,8
Ведомственная целевая программа "Сохранение и разви- 55807045220581 9718,0 3630,0
тие кvльтуры Владимирской области на 2012-2014 годы"
ПрофессионШlЬНая подготовка, переподготовка и по- 5580705 1382,2 761,2
вышение квШlишикации
Государственное бюджетное образовательное учреждение 558 0705 4299900 743,2 291,2
дополнительного профессионального образования Влади-
мирской области "Учебно-методический центр по образо-
ванию в сфере культуры"



134

1 2 3 4
Ведомственная целевая программа "Сохранение и разви- 55807055220581 639,0 470,0
тие культуры Владимирской области на 2012-2014 годы"
Молодежная политика и оздоровление детей 5580707 0,0 0,0
Оздоровление детей 558 07074320200 - 145,0 0,0
Долгосрочная целевая про грамма "Улучшение демографи- 55807075223501 145,0 0,0
ческой ситуации во Владимирской области на 2009-2012
годы"
Кvльтvра 5580801 120099,9 113567,0
Комплектование книжных фондов библиотек муници- 55808014400200 - 3622,0 - 3622,0
пальных образований и государственных библиотек горо-
дов Москвы и Санкт-Петербурга
Комплектование книжных фондов библиотек муници- 55808014400201 3531,6 3 531,6
пальных образований
Подключение общедоступных библиотек Российской Фе- 55808014400900 380,0 0,0
дерации к сети Интернет и развитие системы библиотеч-
ного дела с учетом задачи расширения информационных
технологий и оцифровки
Дворцы культуры, другие учреждения культуры 5580801 4409900 11 791,9 12439,6
Обеспечение охраны музейных фондов, находящихся в 55808014410100 100,0 100,0
областной собственности
Музеи и постоянные выставки 55808014419900 4653,0 4429,0
Библиотеки 55808014429900 7011,5 6251,5
Театры, концертные и другие организации исполнитель- 55808014439900 1О473,9 9294,9
ских искусств
Мероприятия в сфере культуры и искусства 558 0801 4508501 - 3 098,1 - 2 907,6
Выплата единовременной материальной помощи оказав- 55808014508503 - 700,0 - 900,0
шимся в трудной жизненной ситуации членам творческих
союзов, организаций и бывшим работникам учреждений
культуры, находящимся на пенсин
Ведомственная целевая программа "Сохранение и разви- 55808015220581 75228,1 80800,0
тие культуры Владимирской области на 2012-2014 годы"
Централизованные расходы по оплате труда на выплаты 5580801 5220589 4000,0 4000,0
стимулирующего характера руководителям государствен-
ных областных учреждений, подведомственных департа-
менту по культуре, в рамках ведомственной целевой про-
граммы "Сохранение и развитие культуры Владимирской
области на 2012-2014 годы"
Долгосрочная целевая программа"Улучшение демографи- 5580801 5223501 1О200,0 0,0
ческой ситуации во Владимирской области на 2009-2012
годы"
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 55808015225100 150,0 150,0
"Формирование доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов воВладимирской области на 2011-2015 годы"
Кинематография 5580802 2119,9 2436,0
Государственное бюджетное учреждение культуры Вла- 558 08024508502 575,0 206,0
димирской области "Киноцентр"
Ведомственная целевая программа "Сохранение и разви- 55808025220581 1544,9 2230,0
тие культуры Владимирской области на 2012-2014 годы"
Дрvгие вопросы в области кvльтvры, кинематографии 5580804 3044,8 2856,0
Центральный аппарат 558 0804 0020400 1 955,8 1 767,0
Премии в области культуры, искусства и литературы 558 08044509300 - 3,0 - 3,0
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи- 55808045216100 1092,0 1 092,0
лья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан
в муниципальной сфере культуры
Государственная инспекция по охране объектов куль- 559 921,2 884,9
турного наследия администрации Владимирской об-
ласти
Дрvгие вопросы в области культvры, кинематографии 5590804 921,2 884,9
Осуществление полномочий Российской Федерации по 55908040015300 26,4 128,9
государственной охране объектов культурного наследия



135

1 2 3 4
федерального значения
Центральный аппарат 559 0804 0020400 894,8 756,0
Мероприятия по охране культурного наследия Владимир- 559 0804 4508504 - 2 920,0 - 2920,0
ской области
Ведомственная целевая программа "Охрана объектов 559 0804 5220590 2920,0 2920,0
культурного наследия Владимирской области на 2012-
2014 годы"
Департамент социальной защиты населения админи- 561 394121,6 402017,2
стnации Владимирской области
Органы внутренних дел 5610302 4500,0 0,0
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 56103025220101 0,0 0,0
"Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 го-
ды"
Долгосрочная целевая программа "Комплексные меры 56103025220201 4500,0 0,0
профилактики право нарушений во Владимирской области
на 2010-2012 годы"
Связь и информатика 5610410 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа "Информатизация Вла- 561 041 О 5223401 0,0 0,0
димирской области на 2010-2012 годы"
Молодежная политика и оздоровление детей 5610707 36222,3 36221,7
Оздоровление детей 561 0707 4320200 36222,3 36221,7
Пенсионное обеспечение 5611001 - 345,0 5269,0
Пенсия за выслугу лет государственным служащим и ли- 561 10014910100 - 81,0 5440,0
цам, замещавшим государственные должности
Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, 561 10014910101 - 264,0 - 171,0
ранее замещавшим государственные должности в органах
государственной власти и управления
Социальное обслуживание населения 5611002 147074,6 228801,0
Централизованные бухгалтерии в системе социальной за- 561 10024529902 3727,0 0,0
щиты населения
Расходы за счет безвозмездных поступлений от юридиче- 561 10024860999 512,6 0,0
ских и физических лиц
Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 561 10025019900 85207,0 183686,0
Учреждения социального обслуживания населения 561 1002 5089900 57628,0 45115,0
Социальное обеспечение населения 5611003 - 66412,3 107076,2
Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев 561 1003 5050802 28,8 28,8
Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы
Единовременное пособие беременной жене военнослужа- 561 10035051900 482,2 504,0
щего, проходящего военную службу по призыву, а также
ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, про-
ходящего военную службу по призыву
Выплата социального пособия на погребение и возмеще- 561 10035052206 - 657,0 2074,0
ние расходов по гарантированному перечню услуг по по-
гребению
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награж- 561 10035052901 2925,2 3086,2
денных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный до-
нор России"
Предоставление регионального материнского (семейного) 561 1003 5054299 12,2 52000,0
капитала
Государственные единовременные пособия и ежемесячные 561 10035054401 0,3 0,0
денежные компенсации гражданам при возникновении
поствакцинальных осложнений
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 561 10035054500 0,0 0,0
договорам обязательного страхования гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным катего- 561 1003 5054600 - 6 625,3 - 11 850,8
риям граждан
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 561 1003 5054800 145904,0 145904,0
помещения и коммунальных услуг



136

1 2 3 4
Выплата ежемесячного пособия гражданам, имеющим де- 561 10035055510 -415725,0 13 527,0
тей
Ежемесячное пособие на ребенка по долгосрочной целе- 56110035055511 405632,0 0,0
вой программе "Улучшение демографической ситуации во
ВладимиРСКОЙобласти на 2009-2012 годы"
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 561 10035055521 793 134,0 850086,0
по долгосрочной целевой программе Владимирской облас-
ти "Старшее поколение" на 2011-2013 годы
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 561 10035055522 - 692 373,0 - 700 827,0
по долгосрочной целевой программе Владимирской облас-
ти "Старшее поколение" на 2011-2013 годы
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 561 1003 5055523 - 138357,0 - 124541,0
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 561 10035055524 - 159 121,0 - 143235,0
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитирован- 561 10035055530 23276,0 25460,0
ных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политиче-
ских репрессий
Расходы на денежные выплаты реабилитированным лицам 561 1003 5055531 - 12443,0 - 12443,0
и лицам, признанным пострадавшими от политических
репрессий
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг и про- 561 1003 5055532 - 14240,0 - 14240,0
езд реабилитированным лицам и лицам, признанным по-
страдавшими от политических репрессий
Расходы на изготовление и ремонтпротезно- 561 1003 5058501 - 1 830,0 - 1 830,0
ортопедических изделий
Расходы на выплату ежемесячного денежного содержания 561 1003 5058502 186,0 197,0
выдающимся спортсменам и тренерам
Расходьi на льготное пенсионное обеспечение работников 561 1003 5058503 78,0 - 28,0
областных противотуберкулезных учреждений
Социальная поддержка по проезду на междугородном 561 1003 5058504 0,0 0,0
транспорте для детей, нуждающихся в санаторно-
курортном лечении
Расходы по социальной поддержке малоимущих семей, 561 1003 5058505 350,0 350,0
малоимущих одиноко проживающих граждан и граждан,
оказавшихся в трудной жизненной ситуации
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 561 10035058506 137708,8 131111,0
семей
Выплата денежных компенсаций беременным женщинам, 561 10035058507 - 4 540,0 - 1 440,0
кормящим матерям, детям до трех лет для обеспечения их
полноценным питанием
Расходы на предоставление денежных компенсаций от- 561 10035058508 1525,0 1 525,0
дельным категориям граждан на строительство газовых
сетей
Расходы на предоставление ежемесячных денежных вы- 561 1003 5058509 55,0 21,0
плат лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин
Владимирской области"
Расходы на реализацию мер социальной поддержки лиц, 561 10035058510 22583,0 18583,0
имеющих продолжительный стаж работы, по долгосроч-
ной целевой про грамме Владимирской области "Старшее
поколение" на 2011-2013 годы
Расходы на реализацию мер социальной поддержки лиц, 56110035058511 - 339,0 - 339,0
имеющих продолжительный стаж
Дополнительная единовременная денежная выплата мно- 561 10035058512 - 14,0 2,0
годетным семьям, награжденным орденом "Родительская
слава"
Расходы на денежные выплаты многодетным семьям 561 10035058516 -70940,0 -70940,0
Региональные выплаты при рождении детей 561 10035058517 - 25810,0 1660,0
Расходы на обеспечение бесплатным питанием больных 561 10035058518 0,0 - 800,0
активными формами туберкулеза, находящихся на амбу-
латорно-поликлиническом лечении
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг, за со- 561 1003 5058526 - 57 329,0 - 57 329,0



137

1 2 3 4
держание детей в дошкольных учреждениях многодетным
семьям
Единовременное денежное поощрение при награждении 561 10035070100 50,5 0,0
орденом "Родительская слава"
Мероприятия в области социальной политики 561 10035140100 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа "Развитие здравоохране- 561 1003 5223301 - 800,0 0,0
ния Владимирской области на 2009-2014 годы"
Долгосрочная целевая программа "Развитие здравоохране- 56110035223311 800,0 800,0
ния Владимирской области на 2009-2014 годы"
Охрана семьи и детства 5611004 - 6,7 - 6,7
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из 561 10045110200 - 6,7 - 6,7
семей, детских домов, школ-интернатов, специальных
учебно-воспитательных и иных детских учреждений
DDvгиевоnоосы в области социальной политики 5611006 273088,7 24656,0
Компенсация дополнительных расходов бюджетам город- 561 10060016300 - 41 316,7 - 41 806,0
ских округов и муниципальных районов в связи с ликви-
дацией отделов жилищных субсидий
Центральный аппарат 561 10060020400 4628,2 4 134,0
Учреждения социальной защиты населения 561 10064529901 61 878,4 57286,0
Расходы за счет безвозмездных поступлений от юридиче- 561 1006 4860999 49,3 0,0
ских и физических лиц
Мероприятия в области социальной политики 561 10065140100 - 1 865,0 - 1 865,0
Субсидии отдельным общественным организациям и 561 10065140500 - 128,0 - 128,0
иным некоммерческим объединениям
Софинансирование из Пене ионного фонда Российской 561 10065144100 11 829,8 0,0
Федерации социальных программ субъектов Российской
Федерации, связанных с укреплением материально-
технической базы учреждений социального обслуживания
населения и оказанием адресной социальной помощи не-
работающим пенеионерам
Ведомственная целевая программа "Обеспечение пожар- 561 10065220611 - 4 486,0 0,0
ной безопасности областных государственных учреждений
социального обслуживания системы социальной защиты
населения Владимирской области на 2009-2012 годы"
Ведомственная целевая про грамма "Повышение квалифи- 561 10065220613 9480,0 0,0
кации (переподготовки) работников отрасли социальной
защиты населения Владимирской области, обеспечение их
информационными ресурсами и улучшение качества пре-
доставляемых населению государственных услуг на 2010-
2012 годы"
Региональные выплаты при рождении детей по долгосроч- 561 10065223521 29494,0 0,0
ной целевой про грамме "Улучшение демографической
ситуации во Владимирской области на 2009-2012 годы"
Ведомственная целевая программа "Развитие системы со- 561 10065224701 127763,4 - 41040,0
циального обслуживания населения Владимирской облас-
ти на 2011-2013 годы"
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 561 10065225100 16233,0 7035,0
"Формирование доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов во Владимирской области на 2011-2015 годы"
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 561 10065225200 47127,0 41040,0
"Старшее поколение" на 2011-2013 годы
Расходы на укрепление материально-технической базы 561 10065225300 12401,3 0,0
учреждений социального обслуживания и оказание адрес-
ной социальной помощи неработающим пенеионерам в
рамках Социальной программы Владимирской области на
2012 год
Департамент имущественных и земельных отношений 566 58503,5 18912,0
администрации Владимирской области
Функционирование Правительства Российской Федера- 5660104 472,3 304,0
ции, высших исполнительных ооганов государственной



138

1 2 3 4
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций
Заместители высшего должностного лица субъекта Рос- 566 0104 0020600 472,3 304,0
сийской Федерации
Дрvгие общегосvдаоственные вопросы 5660113 4031,2 3608,0
Центральный аппарат 5660113 0020400 4031,2 3608,0
Обеспечение приватизации и про ведение предпродажной 5660113 0022900 290,0 290,0
подготовки объектов приватизации
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 56601130900200 - 290,0 - 290,0
отношений по государственной и муниципальной собст-
венности
Лрvгие вопросы в области национальной экономики 5660412 49000,0 15 000,0
Госvдарственная поддержка сельского хозяйства 56604122600000 0,0 24373,0
Долгосрочная целевая программа "Создание системы ка- 56604125220801 9000,0 0,0
дастра недвижимости во Владимирской области (2009-
2012 годы)"
Долгосрочная целевая про грамма "Развитие сельского хо- 56604125222504 15000,0 - 9 373,0
зяйства Владимирской области на 2009-2012 годы" (меро-
приятия в области сельскохозяйственного производства)"
Долгосрочная целевая программа привлечения инвестиций 56604125224102 25000,0 0,0
на территорию Владимирской области на 2010-2013 годы
Жилищное хозяйство 5660501 5000,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собст- 5660501 5224202 5000,0 0,0
венности
Департамент по физической культуре, спорту и туриз- 567 176783,0 122640,4
МУаДМИНИСТDацииВладимирской области
Органы внvтреннux дел 5670302 3206,0 0,0
Долгосрочная целевая про грамма Владимирской области 56703025220101 0,0 0,0
"Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 го-
ды"
Долгосрочная целевая программа "Комплексные меры 56703025220201 3206,0 0,0
профилактики право нарушений во Владимирской области
на 2010-2012 годы"
Дрvгие вопросы в области национальной экономики 5670412 0,0 0,0
Поддержка туристической деятельности 56704125130000 0,0 0,0
Ведомственная целевая про грамма "Поддержка развития 56704125221672 0,0 0,0
внутреннего и въездного туризма во Владимирской об-
ласти на 2010-2012 гг. "Малое Золотое кольцо"
Молодежная политика и оздоровление детей 5670707 0,0 0,0
Оздоровление детей 567 0707 4320200 - 334,0 0,0
Долгосрочная целевая про грамма "Улучшение демографи- 56707075223501 334,0 0,0
ческой ситуации во Владимирской области на 2009-2012
годы"
Социальное обеспечение населения 5671003 1,4 1,4
Обеспечение мер социальной поддержки детей умерших 56710035058514 1,4 1,4
(погибших) чемпионов Олимпийских игр
Физическая кvльтvоа 5671101 137506,0 94536,0
Оздоровление детей по долгосрочной целевой Про грамме 56711014320201 2400,0 0,0
"Совершенствование организации отдыха и оздоровления
детей и подростков Владимирской области на 2012-2015
годы"
Учреждения физической культуры и спорта 567 1101 4829900 1 701,9 1 706,0
Мероприятия по физической культуре и спорту 567 11015129700 - 9914,0 - 9 914,0
Долгосрочная целевая программа "Развитие физической 56711015221675 143273,0 102569,0
культуры и спорта во Владимирской области на 2012-2015
годы"
Централизованные расходы по оплате труда руководите- 567 1101 5221679 20,1 0,0
лям учреждений, спортсменам, показавшим высокие ре-
зультаты на Всероссийских и международных соревнова-



139

1 2 3 4
ниях И их тренерам-преподавателям в рамках долгосроч-
ной целевой программы "Развитие физической культуры и
спорта во Владимирской области на 2012-2015 годы"
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 56711015225100 0,0 150,0
"Формирование доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов во Владимирской области на 2011-2015 годы"
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 567 11О 1 5225200 25,0 25,0
"Старшее поколение" на 2011-2013 годы"
Массовый спорт 5671102 26623,1 21127,0
Подпрограмма "Развитие футбола в Российской Федера- 567 1102 1005801 8421,0 0,0
ции на 2008 - 2015 годы"
Поддержка учреждений спортивной направленности по 567 1102 1009001 1 119,0 0,0
адаптивной физической культуре и спорту
Учреждения физической культуры и спорта 567 11024829900 6625,3 6 127,0
Мероприятия по физической культуре и спорту 56711025129700 - 3500,0 - 3500,0
Долгосрочная целевая программа "Развитие физической 567 11025221675 13770,0 18500,0
культуры и спорта во Владимирской области на 2012-2015
годы"
Централизованные расходы по оплате труда руководите- 56711025221679 0,8 0,0
лям учреждений, спортсменам, показавшим высокие ре-
зультаты на Всероссийских и международных соревнова-
ниях и их тренерам-преподавателям в рамках долгосроч-
ной целевой программы "Развитие физической культуры и
спорта во Владимирской области на 2012-2015 годы"
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 56711025225100 187,0 0,0
"Формирование доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов во Владимирской области на 2011-2015 годы"
Спорт высших достижений 5671103 8061,0 5721,0
Учреждения физической культуры и спорта 567 1103 4829900 376,9 301,0
Оказание адресной финансовой поддержки спортивным 567 1103 4870201 4398,0 250,0
организациям, осуществляющим подготовку спортивного
резерва для сборных команд Российской Федерации в
рамках мероприятий долгосрочной целевой про граммы
"Развитие физической культуры и спорта во Владимир-
ской области на 2012-2015 годы"
Мероприятия по физической культуре и спорту 567 1103 5129700 - 22 931,0 - 23 168,0
Премии в области физической культуры и спорта 56711035129701 5,0 5,0
Выплаты персональных стипендий и премий спортсменам 56711035129702 - 1492,0 - 1 472,0
Владимирской области и их тренерам в рамках мероприя-
тий по физической культуре и спорту
Долгосрочная целевая программа "Развитие физической 56711035221675 26232,7 28337,0
культуры и спорта во Владимирской области на 2012-2015
годы"
Выплаты персональных стипендий и премий спортсменам 56711035221676 1 468,0 1468,0
Владимирской области и их тренерам в рамках мероприя-
тий долгосрочной целевой про граммы "Развитие физиче-
ской культуры и спорта во Владимирской области на 2012-
2015 годы"
Централизованные расходы по оплате труда руководите- 567 1103 5221679 3,4 0,0
лям учреждений, спортсменам, показавшим высокие ре-
зультаты на Всероссийских и международных соревнова-
ниях и их тренерам-преподавателям в рамках долгосроч-
ной целевой программы "Развитие физической культуры и
спорта во Владимирской области на 2012-2015 годы"
Другие вопросы в области физической культуры и 5671105 1385,5 1255,0
спорта
ЦентРальный аппарат 567 1105 0020400 1 385,5 1255,0
Департамент образования администрации Владимир- 574 2313940,6 1995657,6
ской области
Органы внутренних дел 5740302 3895,0 0,0



140

1 2 3 4
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 57403025220101 25,0 0,0
"Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 го-
ды"
Долгосрочная целевая программа "Комплексные меры 57403025220201 3870,0 0,0
профилактики правонарушений во Владимирской области
на 2010-2012 годы"
Дошкольное обоазование 5740701 145723,0 214 052,0
Долгосрочная целевая Программа "Развитие сети дошко- 57407014200101 144317,0 213217,0
льных образовательных учреждений Владимирской облас-
ти на 2012-2015 годы"
Воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного 57407014366000 0,0 - 12 830,0
возраста в образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную про грамму дошкольного
образования
Воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного 57407014366001 1 406,0 0,0
возраста в образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную про грамму дошкольного
образования по долгосрочной целевой Программе разви-
тия образования Владимирской области на 2009-2012 годы
Воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного 57407014366002 0,0 13 665,0
возраста в образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного
образования по долгосрочной целевой Программе разви-
тия образования Владимирской области на 2013-2015 годы
Общее обоазование 5740702 1477393,6 1229581,4
Реализация основных общеобразовательных программ 57407024210100 0,0 -3216817,0
общеобразовательными учреждениями
Реализация основных общеобразовательных программ 57407024210101 642393,0 0,0
общеобразовательными учреждениями по долгосрочной
целевой Программе развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы
Реализация основных общеобразовательных программ 57407024210103 0,0 3840465,0
общеобразовательными учреждениями по долгосрочной
целевой Программе развития образования Владимирской
области на 2013-2015 годы
Школы-детские сады, школы начальные, неполные сред- 57407024219900 0,0 - 18697,0
ние и средние
Школы-детские сады, школы начальные, неполные сред- 57407024219901 4604,0 0,0
ние и средние по долгосрочной целевой Программе разви-
тия образования Владимирской области на 2009-2012 годы
Школы-детские сады, школы начальные, неполные сред- 57407024219903 0,0 23 192,0
ние и средние по долгосрочной целевой Программе разви-
тия образования Владимирской области на 2013-2015 годы
Школы-интернаты 574 07024229900 0,0 - 59 262,0
Школы-интернаты по долгосрочной целевой Программе 57407024229901 11 387,0 0,0
развития образования Владимирской области на 2009-2012
годы
Школы-интернаты по долгосрочной целевой Программе 574 07024229903 0,0 68684,0
развития образования Владимирской области на 2013-2015
годы
Учреждения по внешкольной работе с детьми 574 0702 4239900 0,0 - 14741,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми по долго- 57407024239901 2498,8 0,0
срочной целевой Программе развития образования Влади-
мирской области на 2009-2012 годы
Учреждения по внешкольной работе с детьми по долго- 574 0702 4239903 0,0 17786,9
срочной целевой Программе развития образования Влади-
МиРской области на 2013-2015 годы
Детские дома 57407024249900 0,0 - 193 086,0
Детские дома по долгосрочной целевой Программе разви- 57407024249901 34327,7 0,0



141

1 2 3 4
тия образования Владимирской области на 2009-2012 годы
Детские дома по долгосрочной целевой Про грамме разви- 57407024249903 0,0 223346,0
тия образования Владимирской области на 2013-2015 годы
Специальные (коррекционные) учреждения 57407024339900 0,0 - 443906,0
Специальные (коррекционные) учреждения по долгосроч- 57407024339901 96172,1 0,0
ной целевой Про грамме развития образования Владимир-
ской области на 2009-2012 годы
Специальные (коррекционные) учреждения по долгосроч- 574 0702 4339903 0,0 534780,0
ной целевой Программе развития образования Владимир-
ской области на 2013-2015 годы
Внедрение инновационных образовательных программ 574 07024360200 0,0 - 12 500,0
Внедрение инновационных образовательных программ в 574 07024360203 0,0 12500,0
общеобразовательных учреждениях по долгосрочной це-
левой Про грамме развития образования Владимирской
области на 2013-2015 годы
Совершенствование организации питания учащихся в об- 57407024361200 - 153437,0 - 153437,0
щеобразовательных учреждениях
Организация питания обучающихся, воспитанников 1-4 57407024361201 157387,0 153437,0
классов образовательных организаций, реализующих ос-
новные общеобразовательные программы, по долгосроч-
ной целевой Программе "Совершенствование организации
питания обучающихся, воспитанников муниципальных
общеобразовательных учреждений и образовательных уч-
реждений для дошкольного и младшего школьного воз-
раста, а также негосударственных общеобразовательных
организаций, имеющих государственную аккредитацию,
расположенных на территории Владимирской области, на
2012-2014 годы"
Организация дистанционного образования детей - 57407024361401 26587,5 0,0
инвалидов по долгосрочной целевой Про грамме развития
образования Владимирской области на 2009-2012 годы
Организация дистанционного образования детей - 57407024361403 0,0 57439,5
инвалидов по долгосрочной целевой Про грамме развития
образования Владимирской области на 2013-2015 годы
Про ведение противоаварийных мероприятий в зданиях 57407024361501 27554,0 0,0
государственных и муниципальных общеобразовательных
учреждений по долгосрочной целевой Про грамме разви-
тия образования Владимирской области на 2009-2012 годы
Про ведение противоаварийных мероприятий в зданиях 57407024361503 0,0 7628,0
государственных и муниципальных общеобразовательных
учреждений по долгосрочной целевой Программе разви-
тия образования Владимирской области на 2013-2015 годы
Модернизация региональной системы общего образования 57407024362101 636187,0 0,0
по долгосрочной целевой Программе развития образова-
ния Владимирской области на 2009-2012 годы
Модернизация региональной системы общего образования 57407024362103 0,0 402000,0
по долгосрочной целевой Программе развития образова-
ния Владимирской области на 2013-2015 годы
Расходы за счет безвозмездных поступлений от юридиче- 57407024860999 1 521,3 0,0
ских и физических лиц
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко- 57407025200900 0,0 - 83334,0
водство
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное РУКО- 57407025200901 - 2 614,8 - 4 308,0
водство по долгосрочной целевой Про грамме развития
образования Владимирской области на 2009-2012 годы
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное РУКО- 57407025200903 0,0 85 533,0
водство по долгосрочной целевой Про грамме развития
образования Владимирской области на 2013-2015 годы
Поощрение лучших учителей 57407025201100 0,0 - 1 000,0
Поощрение лучших учителей по долгосрочной целевой 57407025201101 1 600,0 0,0



142

1 2 3 4
Про грамме развития образования Владимирской области
на 2009-2012 годы
Поощрение лучших учителей по долгосрочной целевой 57407025201103 0,0 2600,0
Про грамме развития образования Владимирской области
на 2013-2015 годы
Внедрение инновационных образовательных про грамм в 574 0702 5202403 - 12500,0 0,0
общеобразовательных учреждениях по долгосрочной це-
левой Про грамме развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы в рамках программы повыше-
ния эффективности бюджетных расходов
Ведомственная целевая про грамма "Безопасность образо- 57407025220731 3523,0 1075,0
вательного учреждения на 2011-2013 годы"
Долгосрочная целевая Программа развития образования 57407025223801 203,0 0,0
Владимирской области на 2009-2012 годы
Долгосрочная целевая Программаразвития образования 57407025223803 0,0 203,0
Владимирской области на 2013-2015 годы
Начальное пооdJессиональное образование 5740703 - 22 688,0 -10538,0
Мероприятия по разработке и внедрению про грамм мо- 5740703 1008902 19500,0 0,0
дернизации систем профессионального образования по
долгосрочной целевой Программе развития образования
Владимирской области на 2009-2012 годы
Профессионально-технические училища 5740703 4259900 0,0 -478215,0
Профессионально-технические училища по долгосрочной 57407034259901 - 63 991,0 0,0
целевой Программе развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы
Профессионально-технические училища по долгосрочной 574 0703 4259903 0,0 445514,0
целевой Про грамме развития образования Владимирской
области на 2013-2015 годы
Государственная поддержка подготовки рабочих кадров и 57407034360801 1000,0 0,0
специалистов для отраслей экономики Владимирской об-
ласти в областных государственных образовательных уч-
реждениях начального и среднего профессионального об-
разования, подведомственных департаменту, по долго-
срочной целевой Программе развития образования Влади-
мирской области на 2009-2012 годы
Ведомственная целевая программа "Безопасность образо- 5740703 5220731 15669,0 16712,0
вательного учреждения на 2011-2013 годы"
Долгосрочная целевая Про грамма развития образования 57407035223801 5134,0 0,0
Владимирской области на 2009-2012 годы
Долгосрочная целевая Про грамма развития образования 5740703 5223803 0,0 5451,0
Владимирской области на 2013-2015 годы
Соеднее пооdJессиональное образование 5740704 481797,0 450461,0
Мероприятия по разработке и внедрению программ мо- 57407041008902 1545,0 0,0
дернизации систем профессионального образования по
долгосрочной целевой Про грамме развития образования
Владимирской области на 2009-2012 годы
Средние специальные учебные заведения 57407044279900 25737,0 26903,0
Средние специальные учебные заведения по долгосрочной 57407044279901 420841,0 0,0
целевой Программе развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы
Средние специальные учебные заведения по долгосрочной 574 07044279903 0,0 400636,0
целевой Программе развития образования Владимирской
области на 2013-2015 годы
Денежное поощрение лучших мастеров производственно- 57407044360101 400,0 0,0
го обучения по долгосрочной целевой Про грамме развития
образования Владимирской области на 2009-2012 годы
Денежное поощрение лучших мастеров производственно- 57407044360103 0,0 400,0
го обучения по долгосрочной целевой Программе развития
образования Владимирской области на 2013-2015 годы
Государственная поддержка подготовки рабочих кадров и 57407044360801 2000,0 0,0



143

1 2 3 4
специалистов для отраслей экономики Владимирской об-
ласти в областных государственных образовательных уч-
реждениях начального и среднего профессионального об-
разования, подведомственных департаменту, по долго-
срочной целевой Про грамме развития образования Влади-
мирской области на 2009-2012 годы
Государственная поддержка подготовки рабочих кадров и 574 07044360803 0,0 3000,0
специалистов для отраслей экономики Владимирской об-
ласти в областных государственных образовательных уч-
реждениях начального и среднего профессионального об-
разования, подведомственных департаменту
Ведомственная целевая про грамма "Безопасность образо- 5740704 5220731 24723,0 13 288,0
вательного учреждения на 2011-2013 годы"
Долгосрочная целевая Про грамма развития образования 57407045223801 6551,0 0,0
Владимирской области на 2009-2012 годы
Долгосрочная целевая Программа развития образования 57407045223803 0,0 6234,0
Владимирской области на 2013-2015 годы
Профессиональная подготовка, переподготовка и по- 5740705 16149,6 5251,0
вышение квалификации
Мероприятия по разработке и внедрению про грамм мо- 5740705 1008902 5500,0 0,0
дернизации систем профессионального образования по
долгосрочной целевой Про грамме развития образования
Владимирской области на 2009-2012 годы
Институты повышения квалификации кадров 574 0705 4289900 0,0 - 34 750,0

Институты повышения квалификации по долгосрочной 57407054289901 5 108,0 0,0
целевой Программе развития образования Владимирской
области на 2009-2012 годы
Институты повышения квалификации по долгосрочной 574 0705 4289903 0,0 37852,0
целевой Программе развития образования Владимирской
области на 2013-2015 годы
Переподготовка и повышение квалификации кадров 574 0705 4297800 -990,0 -990,0

Организация дистанционного образования детей- 57407054361401 2383,6 0,0

инвалидов по долгосрочной целевой Про грамме развития
образования ВладимиРСКОЙ области на 2009-2012 годы
Подготовка управленческих кадров для организаций на- 57407054361800 2786,0 1777,0

родного хозяйства Российской Федерации
Ведомственная целевая про грамма "Безопасность образо- 574 0705 5220731 550,0 550,0

вательного учреждения на 2011-2013 годы"
Долгосрочная целевая Про грамма развития образования 57407055223801 812,0 0,0

Владимирской области на 2009-2012 годы
Долгосрочная целевая Про грамма развития образования 574 0705 5223803 0,0 812,0

Владимирской области на 2013-2015 годы
Молодежная политика и оздоровление детей 5740707 50601,0 1,0

Оздоровление детей 57407074320200 - 182901,0 - 182901,0

Оздоровление детей по долгосрочной целевой Про грамме 57407074320201 233502,0 182902,0
"Совершенствование организации отдыха и оздоровления
детей и подростков Владимирской области на 2012-2015
годы"
Другие вопросы в области образования 5740709 -11556,2 - 24 013,8
Осуществление полномочий Российской Федерации по 57407090015200 0,0 - 7 696,9
контролю качества образования, лицензированию и госу-
дарственной аккредитации образовательных учреждений,
надзору и контролю за соблюдением законодательства в
области образования
Осуществление полномочий по контролю качества обра- 57407090015201 935,9 0,0

зования, лицензированию и государственной аккредита-
ции образовательных учреждений, надзору и контролю за
соблюдением законодательства в области образования по
долгосрочной целевой Про грамме развития образования
Владимирской области на 2009-2012 годы



144

1 2 3 4
Осуществление полномочий Российской Федерации по 57407090015203 0,0 8798,1
контролю качества образования, лицензированию и госу-
дарственной аккредитации образовательных учреждений,
надзору и контролю за соблюдением законодательства в
области образования по долгосрочной целевой Программе
развития образования Владимирской области на 2013-2015
годы
Обеспечение полномочий по организации и осуществле- 57407090016200 0,0 - 25 194,0
нию деятельности по опеке и попечительству
Обеспечение полномочий по организации и осуществле- 57407090016201 - 25194,0 0,0
нию деятельности по опеке и попечительству по долго-
срочной целевой Программе развития образования Влади-
мирской области на 2009-2012 годы
Центральный аппарат 574 0709 0020400 3930,4 3522,0
Мероприятия по разработке и внедрению программ мо- 5740709 1008902 9000,0 0,0
дернизации систем профессионального образования по
долгосрочной целевой Про грамме развития образования
Владимирской области на 2009-2012 годы
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 57407094359900 0,0 - 15 527,0
сфере образования
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 57407094359901 15909,0 0,0
сфере образования по долгосрочной целевой Программе
развития образования Владимирской области на 2009-2012
годы
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 574 07094359903 0,0 28631,0
сфере образования по долгосрочной целевой Программе
развития образования Владимирской области на 2013-2015
годы
МеропРИЯТИЯв области образования 574 07094360000 0,0 - 40792,0
Государственная поддержка в сфере образования 57407094360100 - 323,0 - 323,0
Государственная поддержка талантливой молодежи 574 07094360400 323,0 323,0
Организация дистанционного образования детей - 57407094361401 7616,4 0,0
инвалидов по долгосрочной целевой Программе развития
образования Владимирской области на 2009-2012 годы
Возмещение части затрат в связи с предоставлением учи- 57407094362401 10500,0 0,0
телям общеобразовательных учреждений ипотечного кре-
дита по долгосрочной целевой Про грамме ипотечного
кредитования учителей общеобразовательных учреждений
ВШЩИМиРскойобласти на 2012-2015 годы
Субсидии негосударственному образовательному учреж- 57407095140501 662,0 0,0
дению для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, "Детский дом при Свято-Успенском Княгини-
ном женском монастыре Русской православной церкви
(Московского Патриархата) г. Владимира" по долгосроч-
ной целевой Программе развития образования Владимир-
ской области на 2009-2012 годы"
Субсидии негосударственному образовательному учреж- 57407095140502 0,0 662,0
дению для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, "Детский дом при Свято-Успенском Княгини-
ном женском монастыре Русской православной церкви
(Московского Патриархата) г.Владимира" по долгосроч-
ной целевой Программе развития образования Владимир-
ской области на 2013-2015 годы"
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи- 57407095216200 - 5 077,9 17179,0
лья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан
муниципальной системы образования
Ведомственная целевая программа "Безопасность образо- 57407095220731 - 22 484,0 - 26784,0
вательного учреждения на 2011-2013 годы"
Долгосрочная целевая про грамма "Повышение безопасно- 57407095221911 18,0 18,0
сти дорожного движения во Владимирской области в



145

1 1 ; 2 3 4
2012-2015 годах"
Долгосрочная целевая Программа развития образования 57407095223801 - 7 372,0 0,0
Владимирской области на 2009-2012 годы
Долгосрочная целевая Программа развития образования 57407095223803 0,0 33 170,0
Владимирской области на 2013-2015 годы
Социальное обеспечение населения 5741003 425,0 -166607,0
Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного 574 1003 5056000 0,0 - 12384,0
возраста
Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного 57410035056001 425,0 0,0
возраста по долгосрочной целевой Программе развития
образования Владимирской области на 2009-2012 годы
Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного 574 10035056002 0,0 13 190,0
возраста по долгосрочной целевой Программе развития
образования Владимирской области на 2013-2015 годы
Компенсация части родительской платы за содержание 57410035201000 0,0 - 167413,0
ребенка в государственных и муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализующих основную общеобра-
зовательную программу дошкольного образования
Охоана семьи и детства 5741004 172200,6 297470,0
Обеспечение полномочий по организации и осуществле- 57410040016201 27223,7 0,0
нию деятельности по опеке и попечительству по долго-
срочной целевой Про грамме развития образования Влади-
мирской области на 2009-2012 годы
Обеспечение полномочий по организации и осуществле- 574 10040016203 0,0 26867,0
нию деятельности по опеке и попечительству по долго-
срочной целевой Программе развития образования Влади-
мирской области на 2013-2015 годы
Выплата единовременного пособия при всех формах уст- 574 10045050502 0,0 - 8 900,2
ройства детей, лишенных родительского попечения, в се-
мью
Выплата единовременного пособия при всех формах уст- 574 10045050582 0,0 7553,7
ройствадетей, лишенных родительского попечения, в се-
мью по долгосрочной целевой Программе развития обра-
зования Владимирской области на 2013-2015 годы
ВыПлата единовременного пособия при всех формах уст- 574 10045050592 - 1 785,3 0,0
ройства детей, лишенных родительского попечения, в се-
мью по долгосрочной целевой Про грамме развития обра-
зования Владимирской области на 2009-2012 годы
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 57410045052112 174288,2 0,0
оставшихся без попечения родителей, а также детей, нахо-
дящихся под опекой (попечительством), не имеющих за-
крепленного жилого помещения по долгосрочной целевой
Про грамме развития образования Владимирской области
на 2009-2012 годы
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 57410045052122 0,0 145107,5
оставшихся без попечения родителей, а также детей, нахо-
дящихся под опекой (попечительством), не имеющих за-
крепленного жилого помещения по долгосрочной целевой
Программе развития образования Владимирской области
Ha2013~2015 годы
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 574 10045053600 0,0 - 82 257,0
оставшихся без попечения родителей, а также детей, нахо-
дящихся под опекой (попечительством), не имеющих за-
крепленного жилого помещения
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 574 10045053601 - 82 257,0 0,0
оставшихся без попечения родителей, а также детей, нахо-
дящихся под опекой (попечительством), не имеющих за-
крепленного жилого помещения по долгосрочной целевой
Программе развития образования Владимирской области
на 2009-2012 годы



146

1 2 3 4
Компенсация части родительской платы за содержание 57410045201001 38987,0 0,0
ребенка в образовательных организациях, реализующих
основную общеобразовательную про грамму дошкольного
образования по долгосрочной целевой Про грамме разви-
тия образования Владимирской области на 2009-2012 годы
Компенсация части родительской платы за содержание 57410045201003 0,0 193295,0
ребенка в образовательных организациях, реализующих
основную общеобразовательную про грамму дошкольного
образования по долгосрочной целевой Про грамме разви-
тия образования Владимирской области на 2013-2015 годы
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 57410045201300 0,0 - 414 256,0
также вознаграждение, причитающееся приемному роди-
телю
Содержание ребенка в семье опекуна и прием ной семье, а 57410045201301 15744,0 0,0
также вознаграждение, причитающееся приемному роди-
телю по долгосрочной целевой Про грамме развития обра-
зованияВладимирской области на 2009-2012 годы
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 57410045201302 0,0 430000,0
также вознаграждение, причитающееся приемному роди-
телю по долгосрочной целевой Про грамме развития обра-
зования Владимирской области на 2013-2015 годы
Долгосрочная целевая Про грамма развития образования 57410045223801 0,0 0,0
Владимирской области на 2009-2012 годы
Долгосрочная целевая Про грамма развития образования 574 10045223803 0,0 60,0
Владимирской области на 2013-2015 годы
Другие вопоосы в области социальной политики 5741006 0,0 0,0
Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не 574 10065050507 - 1 100,0 - 1 100,0
подлежащим обязательному социальному страхованию на
случай временной нетрудоспособности и в связи с мате-
ринством
Региональные выплаты при усыновлении (удочерении) 574 10065070001 0,0 1 100,0
детей
Региональные выплаты при усыновлении (удочерении) 574 10065223504 1 100,0 0,0
детей по долгосрочной целевой про грамме "Улучшение
демографической ситуации во Владимирской области на
2009-2012 годы"
Государственная инспекция по охране, контролю и 581 18464,0 1365,1
регулированию использования объектов животного
мира и среды их обитания администрации Владимир-
ской области
Сельское хозяйство и рыболовство 5810405 -11 036,0 -11 036,0
Центральный аппарат 581 0405 0020400 - 11 036,0 - 11 036,0
Организация, регулирование и охрана водных биологиче- 581 0405 2700400 0,0 0,0
ских ресурсов
Связь и информатика 5810410 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа "Информатизация Вла- 581 04105223401 0,0 0,0
димирской области на 2010-2012 годы"
Охрана объектов растительного и животного мира и 5810603 29500,0 12 401,1
среды их обитания
Осуществление полномочий Российской Федерации в об- 58106030015100 - 221,4 - 52,4
ласти охраны и использования охотничьих ресурсов по
контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу охот-
ничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных со-
глашений
Центральный аппарат 581 0603 0020400 12970,5 12473,0
Охрана и использование охотничьих ресурсов 58106032640100 - 15,5 - 15,5
Охрана и использование объектов животного мира (за ис- 581 06032640200 - 4,0 - 4,0
ключением охотничьих ресурсов и водных биологических
ресурсов)
Природоохранные мероприятия 58106034100100 9840,4 0,0



147

1 2 3 4
Ведомственная целевая программа "Охрана объектов жи- 58106035223901 6930,0 0,0
вотного мира и среды их обитания на территории Влади-
мирской области в 2012-2014 годах"
Департамент сельского хозяйства н продовольствия 582 489769,7 1650645,2
администрации Владимирской области
Функционирование Правительства Российской Федера- 5820104 450,3 301,0
ции, высших исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министоаций
Заместители высшего должностного лица субъекта Рос- 58201040020600 450,3 301,0
сийской Федерации
Сельское хозяйство и оыболовство 5820405 507527,4 1619193,2
Центральный аппарат 582 0405 0020400 4048,7 3 615,0
Федеральная целевая программа "Сохранение и восста- 5820405 1006000 6563,0 0,0
новление плодородия почв земель сельскохозяйственного
назначения и агроландшафтов как национального достоя-
ния России на 2006 - 2010 годы и на период до 2013 года"
Государственная поддержка сельского хозяйства 58204052600000 0,0 1 615016,0
Мероприятия в области сельскохозяйственного производ- 58204052600400 - 20,0 - 20,0
ства
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процен- 58204052601500 - 429,0 0,0
тов организациям, независимо от их организационно-
правовых форм, по инвестиционным кредитам, получен-
ным в российских кредитных организациях на приобрете-
ние племенного материала рыб, техники и оборудования
на срок до пяти лет, на строительство, реконструкцию и
модернизацию комплексов (ферм) на срок до восьми лет, в
2007-2011 годах для осуществления промышленного ры-
боводства, в 2012 году для разведения одомашненных ви-
дов и пород рыб
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 58204052610000 5 180,0 5 128,2
области сельского хозяйства, охраны и использования
объектов животного мира
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 58204052639900 - 4596,0 - 4546,0
Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хо- 58204052670501 - 866,0 0,0
зяйство, сельскохозяйственным потребительским коопера-
тивам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части за-
трат на уплату процентов по кредитам, полученным в рос-
сийских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских коопе-
ративах в 2005 - 2012 годах на срок до 8 лет
Поддержка элитного семеноводства 582 0405 2670503 794"1,0 0,0
Закладка и уход за многолетними насаждениями 582 0405 2670506 83,0 0,0
Компенсация части затрат по страхованию урожая сель- 582 0405 2670507 3 118,0 0,0
скохозяйственных культур, урожая многолетних насажде-
ний и посадок многолетних насаждений
Поддержка племенного животноводства 5820405 2670509 102601,0 0,0
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводите- 58204052670510 10792,0 0,0
лям (кроме личных подсобных хозяйств И сельскохозяйст-
венных потребительских кооперативов), организациям
агропромышленного комплекса независимо от их органи-
зационно-правовых форм, крестьянским (фермерским)
хозяйствам и организациям потребительской кооперации
части затрат на уплату процентов по кредитам, получен-
ным в российских кредитных организациях, и займам, по-
лученным в сельскохозяйственных кредитных потреби-
тельских кооперативах в 2009 - 2012 годах на срок до 1
года
Компенсация части затрат на приобретение средств хими- 582 0405 2670511 936,0 0,0
ческой защиты растений



148

1 2 3 4
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводите- 58204052670513 197236,0 0,0
лям, организациям агропромышленного комплекса незави-
симо от их организационно-правовых форм и крестьян-
ским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным
потребительским кооперативам части затрат на уплату
процентов по инвестиционным кредитам, полученным в
российских кредитных организациях, и займам, получен-
ным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах в 2004 - 2012 годах на срок от 2 до 10 лет
Поддержка экономически значимых региональных про- 58204052670514 35240,0 0,0
грамм
Поддержка начинающих фермеров 58204052670516 17984,0 0,0
Развитие семейных животноводческих ферм 582 0405 2670517 12515,0 0,0
Возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хо- 582 0405 2670518 562,7 0,0
зяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при
оформлении в собственность используемых ими земель-
ных участков из земель сельскохозяйственного назначения
Долгосрочная целевая про грамма "Развитие сельского хо- 58204055222501 - 45,6 0,0
зяйства Владимирской области на 2009-2012 годы" (воз-
мещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйст-
во, сельскохозяйственным потребительским кооперативам,
крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на
уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях, и займам, полученным в сель-
скохозяйственных кредитных потребительских кооперати-
вах в 2005-2012 годах на срок до 8 лет)"
Долгосрочная целевая программа "Развитие сельского хо- 582 0405 5222503 1700,0 0,0
зяйства Владимирской области на 2009-2012 го-
дыI'(поддержкаa элитного семеноводства)"
Долгосрочная целевая про грамма "Развитие сельского хо- 582 0405 5222504 20500,0 0,0
зяйства Владимирской области на 2009-2012 годы" (меро-
приятия в области сельскохозяйственного производства)"
Долгосрочная целевая программа "Развитие сельского хо- 582 0405 5222506 12,0 0,0
зяйства Владимирской области на 2009-2012 годы" (за-
кладка и уход за многолетними насаждениями)"
Долгосрочная целевая про грамма "Развитие сельского хо- 5820405 5222507 49,0 0,0
зяйства Владимирской области на 2009-2012 годыI' (ком-
пенсация части затрат по страхованию урожая сельскохо-
зяйственных культур, урожая многолетних насаждений и
посадок многолетних насаждений)"
Долгосрочная целевая про грамма "Развитие сельского хо- 582 0405 5222509 8032,9 0,0
зяйства Владимирской области на 2009-2012 годы" (под-
держка племенного животноводства)"
Долгосрочная целевая программа "Развитие сельского хо- 58204055222510 8797,5 0,0
зяйства Владимирской области на 2009-2012 годы" (воз-
мещение сельскохозяйственным товаропроизводителям
(кроме личных подсобных хозяйств И сельскохозяйствен-
ных потребительских кооперативов), организациям агро-
промышленного комплекса независимо от их организаци-
онно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяй-
ствам и организациям потребительской кооперации части
затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях, и займам, получен-
ным в сельскохозяйственных кредитньiх потребительских
кооперативах в 2009-2012 годах на срок до 1 года)"
Долгосрочная целевая программа "Развитие сельского хо- 58204055222511 93,0 0,0
зяйства Владимирской области на 2009-2012 годы" (ком-
пенсация части затрат на приобретение средств химиче-
ской защиты растений)"
Долгосрочная целевая программа "Развитие сельского хо- 58204055222513 47599,0 0,0
зяйства Владимирской области на 2009-2012 годы" (воз-



149

1 2 3 4
мещение сельскохозяйственным товаропроизводителям,
организациям агропромышленного комплекса независимо
от их организационно-правовых форм и крестьянским
(фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потре-
бительским кооперативам части затрат на уплату процен-
тов по инвестиционным кредитам, полученным в россий-
ских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских коопе-
ративах в 2004-2012 годах на срок от 2 до 10 лет)"
Долгосрочная целевая программа "Развитие сельского хо- 582 0405 5222515 - 66,9 0,0
зяйства Владимирской области на.2009-2012 годы" (суб-
сидии на возмещение части затрат на уплату процентов
организациям, независимо от их организационно-
правовых форм, по инвестиционным кредитам, получен-
ным в российских кредитных организациях на приобрете-
ние племенного материала рыб, техники и оборудования
на срок до пяти лет, на строительство, реконструкцию и
модернизацию комплексов (ферм) на срок до восьми лет, в
2007-2011 годах для осуществления промышленного ры-
боводства, в 2012 году для разведения одомашненных ви-
дов и пород рыб)"
Долгосрочная целевая программа "Развитие сельского хо- 582 0405 5222530 - 3032,9 0,0
зяйства Владимирской области на 2009-2012 годы" (под-
держка животноводства)"
Долгосрочная целевая про грамма "Развитие сельского хо- 582 0405 5222560 0,0 0,0
зяйства Владимирской области на 2009-2012 годы" (ком-
пенсация части затрат на приобретение средств химиза-
ции)"
Долгосрочная целевая программа "Развитие маЛых форм 582 0405 5225604 8214,0 0,0
хозяйствования в сельском хозяйстве Владимирской об-
ласти на 2012-2014 годы" (мероприятия в области сель-
скохозяйственного производства)"
Долгосрочная целевая программа "Развитие малых форм 58204055225616 7000,0 0,0
хозяйствования в сельском хозяйстве Владимирской об-
ласти на 2012-2014 годы" (поддержка начинающих ферме-
ров)"
Долгосрочная целевая программа "Развитие малых форм 582 0405 5225617 8742,0 0,0
хозяйствования в сельском хозяйстве Владимирской об-
ласти на 2012-2014 годы" (развитие семейных животно-
водческих Ферм)"
Долгосрочная целевая программа "Развитие малых форм 58204055225618 1044,0 0,0
хозяйствования в сельском хозяйстве Владимирской об-
ласти на 2012-2014 годы" (возмещение части затрат кре-
стьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуаль-
ных предпринимателей, при оформлении в собственность
используемых ими земельных участков из земель сельско-
хозяйственного назначения)"
Связь и ишЬоо.матика 5820410 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа "Информатизация Вла- 58204105223401 0,0 0,0
димирекой области на 2010-2012 годы"
Социальное обеспечение населения 5821003 -18208,0 31151,0
Федеральная целевая программа "Социальное развитие 582 1003 1001100 - 16 149,0 31 151,0
села до 2013 года"
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 582 10035222001 - 2 059,0 0,0
"Социальное развитие села на период 2009-2013 годов"
"Государственная инспекция по надзору за техниче- 583 2224,9 1742,0
ским состоянием самоходных машин и других видов
техники администрации Владимирской области - ин-
спекция гостехнадзооа Владимирской области"
Сельское хозяйство и оыболовство 5830405 2224,9 1742,0



150

1 2 3 4
Центральный аппарат 583 0405 0020400 2224,9 1 742,0
Департамент ветерннарии администрации Владимир- 584 13223,8 13 484,0
ской области
Сельское хозяйство и рыболовство 5840405 13 223,8 13 484,0
Центральный аппарат 58404050020400 10844,7 10656,0
Защита населения от болезней, общих для человека и жи- 58404052600401 0,0 840,0
вотных, в части организации и содержания мест захороне-
ниЯ биологических отходов в скотомогильниках (биотер-
мических ямах) на территории муниципального образова-
ния
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 58404052610000 95924,1 94693,0
области сельского хозяйства, охраны и использования
объектов животного мира
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5840405 2639900 - 92 705,0 - 92705,0
Долгосрочная целевая программа i'Развитие сельского хо- 584 0405 5222504 - 840,0 0,0
зяйства Владимирской области на 2009-2012 годы" (меро-
прИятия в области сельскохозяйственного производства)"
"Департамент административных органов и общест- 588 19644,1 21160,0
венной безопасности адмннистрации Владимирской
области"
Функционирование Правительства Российской Федера- 5880104 1176,1 1061,0
ции, высших исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министоаций
Реализация отдельных государственных полномочий по 58801040016100 1 176,1 1 061,0
вопросам административного законодательства
Сvдебная система 5880105 18962,9 9653,0
Составление списков кандидатов в присяжные заседатели 58801050014000 - 207,2 0,0
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации
Обеспечение деятельности аппаратов судов 58801050022300 19170,1 9653,0
Ведомственная целевая программа "Совершенствование 58801055221881 0,0 0,0
материально-технического обеспечения деятельности ми-
ровых судей во Владимирской области на 2010-2012 годы"
Другие общегосvдаоственные вопоосы 5880113 1528,5 1369,0
Центральный аппарат 58801130020400 1 528,5 1 369,0
Органы внvтренних дел 5880302 - 32 364,0 0,0
Функционирование органов в сфере национальной безо- 588 0302 2026700 - 90,0 0,0
пасности и правоохранительной деятельности
Долгосрочная целевая программа Владимирской области 58803025220101 - 25,0 0,0
"Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 го-
ды"
Долгосрочная целевая программа "Комплексные меры 58803025220201 - 27 494,0 0,0
профилактики право нарушений во Владимирской области
на 2010-2012 годы"
Долгосрочная целевая программа "Повышение безопасно- 58803025221901 - 4 755,0 0,0
сти дорожного движения во Владимирской области в
2009-2012 годах"
Защита населения и территории от чрезвычайных си- 5880309 35645,6 12132,0
туаций природного и техногенного характера, граж-
данская обооона
Функционирование органов в сфере национальной безо- 588 0309 2026700 - 16686,0 - 16686,0
пасности и правоохранительной деятельности
Вещевое обеспечение 588 0309 2027202 - 200,0 - 200,0
Подготовка населения и организаций к действиям в чрез- 58803092190100 0,0 0,0
вычайной ситvации в мирное и военное время
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе с- 58803092199900 5679,8 5 115,5
печение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ).



151

1 2 3 4
Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 588 0309 3029900 32762,7 23 902,5
Долгосрочная целевая про грамма "Комплексные меры 58803095220201 9 109,1 0,0
профилактики право нарушений во Владимирской области
на 2010-2012 годы"
Долгосрочная целевая программа "Развитие системы гра- 58803095223701 4980,0 0,0
жданской обороны, пожарной безопасности, безопасности
на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных
ситуаций и снижения рисков их возникновения на терри-
тории Владимирской области на 2010-2012 годы"
Обеспечение пожарной безопасности 5880310 - 5305,0 - 3055,0
Функционирование органов в сфере национальной безо- 58803102026700 - 3055,0 - 3055,0
пасности и правоохранительной деятельности
Долгосрочная целевая программа "Развитие системы гра- 58803105223701 - 2 250,0 0,0
жданской обороны, пожарной безопасности, безопасности
на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных
ситуаций и снижения рисков их возникновения на терри-
тории Владимирской области на 2010-2012 годы"
Департамент финансов, бюджетной и налоговой поли- 592 -1697943,9 -2264467,4
тики аДМИНИСТDацииВлаДИМИDСКОЙобласти
Функционирование Правительства Российской Федера- 5920104 745,4 345,0
ции, высших исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций
Заместители высшего должностного лица субъекта Рос- 59201040020600 745,4 345,0
сийской Федерации
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 5920106 4963,1 4431,0
таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора
Центральный аппарат 59201060020400 4963,1 4431,0
Резервные dJOнды 5920111 0,0 0,0
Резервный Фонд администрации области 59201110700401 0,0 0,0
Областной резервный фонд - фонд чрезвычайных ситуа- 592 0111 0700402 0,0 0,0
ций
Дрvгие общегосvдарственные вопросы 5920113 - 3578,4 0,0
Выполнение других обязательств государства 592 0113 0920300 0,0 0,0
Прочие выплаты по обязательствам государства 5920113 0920305 6421,6 0,0
Гранты по результатам использования бюджетных ассиг- 59201130920309 - 10000,0 0,0
нований главными распорядителями средств областного
бюджета
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 5920203 762,3 1291,2
Осуществление первичного воинского учета на террито- 59202030013600 762,3 1291,2
риях, где отсутствуют военные комиссариаты
Общеэкономические вопросы 5920401 -110746,0 - 295 531,8
Выполнение условий софинансирования участия в феде- 5920401 0920314 -110746,0 - 295531,8
ральных программах и проектах отраслей экономики и
иных мероприятиях
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5920409 - 347659,8 - 440230,0
Выполнение условий софинансирования участия в феде- 592 0409 0920304 - 347 659,8 - 440 230,0
ральных про граммах и проектах отрасли дорожного хо-
зяйства (дорожные фонды)
Связь и информатика 5920410 29,0 29,0
Информатика 592 041 О 3308200 29,0 29,0
Ведомственная целевая программа "Сопровождение, дора- 59204105180102 0,0 0,0
ботка и развитие автоматизированной системы управления
бюджетным процессом на 2011-2013 годы"
Среднее профессиональное образование 5920704 12708,0 12708,0
Выполнение других обязательств государства 592 0704 0920300 12708,0 12708,0
Кvльтvра 5920801 -13700,0 -13700,0
Выполнение условий софинансирования участия в феде- 59208010920313 - 13700,0 - 13 700,0
ральных прощаммах и проектах отрасли культуры и ки-



152

1 2 3 4
нематографии
Другие вощJOСЫв области здравоохранения 5920909 0,0 -115628,0
Выполнение условий софинансирования участия в феде- 592 0909 0920302 0,0 - 115628,0
ральных программах и проектах отрасли здравоохранения
Массовый спорт 5921102 -111 069,0 -111069,0
Выполнение условий софинансирования участия в феде- 592 11020920312 - 111 069,0 - 111 069,0
ральных программах и проектах отрасли физической куль-
туры и спорта
Обслуживание государственного внутреннего и муни- 5921301 -148958,6 78730,2
ципального долга
Процентные платежи по государственному долгу субъекта 592 1301 0650200 - 148958,6 78730,2
Российской Федерации
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5921401 - 882304,9 - 693461,0
субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований
Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципаль- 59214015160101 -1031965,0 - 855 012,0
ных районов (городских округов) из регионального фонда
финансовой поддержки
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 592 1401 5160102 149660,1 161 551,0
регионального фонда финансовой поддержки
Иные дотации 5921402 - 812 800,5 -1019532,5
Дотации бюджетам закрытых административно- 59214025170100 52851,0 24 152,0

территориальных образований
Сбалансированность местных бюджетов 592 14025216600 -865651,5 -1 043684,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характе- 5921403 713665,5 327150,5

ра
Реформирование муниципальных финансов 592 1403 5180103 - 30 000,0 - 30 000,0

Иные межбюджетные трансферты на развитие и поддерж- 592 1403 5200302 - 5 052,0 - 5 052,0

ку социальной и инженерной инфраструктуры закрытых
административно-территориальных образований
Субсидия на обеспечение опережающей индексации опла- 592 1403 5201600 103741,0 0,0

ты труда работников муниципальных учреждений, обес-
печиваемой за счет местных бюджетов
Реализация муниципальных программ повышения эффек- 592 1403 5202402 30000,0 30000,0

тивности бюджетных расходов
Сбалансированность местных бюджетов 592 14035216600 614976,5 332202,5

в том числе г. Владимиру по Соглашению АВО от 592 14035216600 10810,9 0,0

30.08.2012 N2 83
Контрольно-ревизионная инспекция администрации 593 1 753,7 1577,0
ВлаДИМИJ)СКОЙобласти
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 5930106 1 753,7 1577,0
таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора
Центюальныйаппарат 59301060020400 1753,7 1 577,0

Уполномоченный по правам ребенка во Владимирской 594 26,9 0,0
области и его аппарат .

Другие общегосvдарственные вопросы 5940113 26,9 0,0
Центюальныйаппарат 5940113 0020400 26,9 0,0

"Государственная инспекция административно- 599 2378,7 2188,0
технического надзора администрации Владимирской
области"
Общеэкономические вопросы 5990401 1197,1 462,0
Центюальный аппарат 5990401 0020400 1 197,1 462,0

Связь и информатика 5990410 - 200,0 0,0
Долгосрочная целевая программа ,"Информатизация Вла- 59904105223401 - 200,0 0,0
ДИМиРскойобласти на 2010-2012 годы"
Другие вопросы в области национальной экономики 5990412 1381,6 1726,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 59904120929900 1 381,6 1 726,0

Итого: 9314774,1 8866009,7";



153

11) в приложении 1О "Распределение межбюджетных трансфертов бюдже-
там муниципальных образований на 2012 год":

а) в таблице 2 "Распределение на 2012 год дотаций на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности поселений из регионального Фонда финансовой под-
держки":

в строке "г. Владимир" цифры "71676" заменить цифрами "60865,1 ";
в строке "Итого" цифры "442598" заменить цифрами "431787,1 ";
б) таблицу 1Оизложить в следующей редакции:

"Таблица 10
приложения 1О

Распределение на 2012 год субсидий на осуществление капитального
ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной

собственности, по федеральной целевой программе "Развитие
водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах"

(тыс. ублей)

"Таблица 11
приложения 1О

Распределение на 2012 год субсидий по ведомственной целевой программе
"Охрана водных объектов Владимирской области от загрязнения

сточными водами в 2011-2013 годах"

Наименование муниципального
об азования

г.Киржач
г.Гусь- Хрустальный
Суздальский район
ИТОГО

в) таблицу 11 изложить в следующей редакции:

Наименование муниципального
об азования

п.Великодворский
с.п. Красносельское
ИТОГО

г) таблицу 12 изложить в следующей редакции:

Сумма

Сумма

5144
4948,2
17831,1

27923,3";

(тыс. ублей)

1869
3631

5500" ;

"Таблица 12
приложения 1О

Распределение на 2012 год субсидий на предоставление мер социальной
поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям

граждан муниципальной системы образования
(тыс. ублей)

Наименование муниципального
образования

I 1
г.Владимир

Сумма
_____ 2 1

5043



154

_____ 2 1

1066
3249

46
9731
13399
2988

20462
8929
7023
12346
8985
12049
5273,1
10891
12341
11227
13627
11770
12698

183143,1" ;

I 1
г.Гусь- Хрустальный
окр.Муром
ЗАТО г. Радужный
Александровский район
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь- Хрустальный район
Камешковский район
Киржачский район
Ковровский район
Кольчугинский район
Меленковский район
Муромский район
Петушинский район
Селивановский район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев-Польский район
ИТОГО

д) таблицу 13 изложить в следующей редакции:
"Таблица 13

приложения 1О
Распределение на 2012 год субсидий на организацию питания обучающихся,
воспитанников 1 - 4 классов образовательных организаций, реализующих
основные общеобразовательные про граммы, по долгосрочной целевой
программе "Совершенствование организации питания обучающихся,
воспитанников муниципальных общеобразовательных учреждений и
образовательных учреждений для дошкольного и младшего школьного
возраста, а также негосударственных общеобразовательных организаций,
имеющих государственную аккредитацию, расположенных на территории

Владимирской области, на 2012-2014 годы"
Стыс. рублей)

Наименование муниципального
образования

I 1
г.Владимир
г.Гусь- Хрустальный
г.Ковров
окр.Муром
ЗАТО г. Радужный
Александровский район
Вязниковский район

Сумма
2 I

36288
7937
15392
13429
2189
13264
8275



155

_____ 2 1

2116
5324
3372
5123
2814
6034
3842
1150
8175
1908
8003
4316
4476
3960

157387";

I 1
Гороховецкий район
Гусь-Хрустальный район
Камешковский район
Киржачский район
Ковровский район
Кольчугинский район
Меленковский район
Муромский район
Петушинский район
Селивановский район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев- Польский район
ИТОГО

е} таблицу 14 изложить в следующей редакции:
"Таблица 14

приложения 1О
Распределение на 2012 год субсидий на предоставление мер социальной

поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным
категориям граждан в муниципальной сфере культуры

(тыс. рублей)
Наименование муниципального Сумма

образования
1 2

г. Владимир 19
г. Гусь-Хрустальный 37
окр. Муром 158
ЗАТО г. Радужный 10
п. Балакирево 157
С.П.Андреевское 130
с.п. Каринское 92
с.п. Краснопламенское 43
с.п. Следневское 102
Вязниковский район 1748
Гороховецкий район 520
Гусь-Хрустальный район 83
п. Анопино 49
П.Великодворский 21
п. Добрятино 86
П.Золотково 87
п. Иванищи 40



.•..~ ......,.,----~-~.~~~~~~~~~~~~~~~~~~----

156

1 2
п. Красное Эхо 85
п. Мезиновский 77
п. Уршельский 77
с.п. Григорьевское 150
с.п. Демидовское 37
с.п. Купреевское 108
с.п. Краснооктябрьское 86
С.п. Уляхинское 36
Камешковский район 141
с.п. Брызгаловское 153
с.п. Вахромеевское 66
С.П.Второвское 105
с.п. Пенкинское

.

24
с.п. Сергеихинское 21
Киржачский район 207
С.п.Горкинское 53
с;п. Кипревское 100
с.п. Першинское 88
с.п. Филипповское 65
Ковровский район 1518
Кольчугинский район 971
Меленковский район 653
Муромский район 223
с.п. Борисоглебское 170
С.П.Ковардицкое 221
Петушинскийрайон 1081
Селивановский район 1269
Собинский район .828
п. Ставрово 171
с.п. Асерховское 19
с.п. Березниковское 3
С.П.Воршинское 46
С.П.Копнинское 81
С.П.Куриловское 13
с.п. Рождественское 71
С.П.Толпуховское 56
с.п. Черкутинское 82
Судогодский район 565
С.П.Вяткинское 74
с.п. Головинское 64
С.П.Муромцевское 29



г- 157

1 2
Суздальский район 1536
С.П. Боголюбовское 187
С.П. Новоалександровское 278
с.п. Павловское 227
с.п. Селецкое 173
Юрьев- Польский район 154
сл. Красносельское 376
с.п. Небыловское 337
С.П. Симское 157
итого 16694";

ж) таблицу 20 изложить в следующей редакции:
"Таблица 20

приложения 1О
Распределение на 2012 год субвенций на государственную регистрацию

актов гражданского состояния
Стыс.рублей)

Наименование муниципального
образования

г.Владимир
г.Гусь- Хрустальный
г.Ковров
окр.Муром
ЗАТО г. Радужный
Александровский район
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь-Хрустальный район
Камешковский.район
Киржачский район
Ковровский район
Кольчугинский район
Меленковский район
Петушинский район
Селивановский район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев-Польский район
ИТОГО

з) таблицу 25 признать утратившей силу;
и) таблицу 26 изложить в следующей редакции:

Сумма
10410
1947
3454
3606
1228
3992
2350
1632
2534
1849
1772
1721
1839
1379
1939
1249
2476
2645
2831
1686

52539".,

"Таблица 26
приложения 1О



158

Распределение на 2012 год субвенций на возмещение гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским
кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат

на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативах в 2005 - 2012 годах на срок до 8 лет
(тыс. ублей)

Наименование муниципального
об азования

г.Владимир
окр.Муром
Александровский район
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь-Хрустальный район
Камешковский район
Киржачский район
Ковровекий район
Кольчугинекий район
Меленковский район
Муромский район
Петушинский район
Селивановекий район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев-Польский район
ИТОГО

к) таблицу 27 изложить в следующей редакции:

Сумма
605,26
47,37
34,74

463,16
873,69
465,26
442,11
86,32
300

242,11
92,63
1157,9

1836,84
484,21
315,79

9567,38
631,58
621,05

18267,4";

"Таблица 27
приложения 1О

Распределение на 2012 год субвенций на реализацию основных
общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями
по долгосрочной целевой Программе развития образования Владимирской

области на 2009-2012 годы

Наименование муниципального
образования

I 1
г.Владимир
г.Гусь- Хрустальный
г.Ковров
окр.Муром
ЗАТО г.Радужный

Сумма
2 I

761405
157372
342495
263652
50384



159

_____ 2 1

305407
206177
62569
199978
99119
117230
87851
151896
111263
61559
198116
54506
175664
151493
138469
106398
56207

3859210";

I 1
Александровский район
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь-Хрустальный район
Камешковский район
Киржачский район
Ковровекий район
Кольчугинекий район
Меленковский район
Муромский район
Петушинский район
Селивановекий район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев-Польский район
Нераспределенный резерв
ИТОГО

л) таблицу 28 изложить в следующей редакции:
"Таблица 28

приложения 1О
Распределение на 2012 год субвенций на воспитание и обучение детей-
инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, по долгосрочной целевой Программе развития образования

Владимирской области на 2009-2012 годы
Стые.рублей)

Наименование муниципального
образования

I 1
г.Владимир
г.Гусь- Хрустальный
г.Ковров
окр.Муром
ЗАТО г.Радужный
Александровский район
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь-Хрустальный район
Камешковский район
Киржачский район
Ковровекий район
Кольчугинекий район

Сумма
2 I

3894
839
1219
1459
292
527
548
195
454
257
390
483
438



160

I 1
Меленковский район
Муромский район
Петушинский район
Селивановекий район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев-Польский район
ИТОГО

м) таблицу 29 изложить в следующей редакции:

2 I
560
323
214
339
628
499
389
289

14236";

"Таблица 29
приложения 1О

Распределение на 2012 год субвенций на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство по долгосрочной целевой

Программе развития образования Владимирской области на 2009-2012 годы
Стые.рублей)

Наименование муниципального
образования

г.Владимир
г.Гусь- Хрустальный
г.Ковров
окр.Муром
ЗАТО г.Радужный
Александровский район
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь-Хрустальный район
Камешковский район
Киржачский район
Ковровекий район
Кольчугинекий район
Меленковский район
Муромский район
Петушинский район
Селивановекий район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев- Польский район
ИТОГО

н) таблицу 32 изложить в следующей редакции:

Сумма
17000,2

3648
7446
6201
912
6856
4360
1188
3734
1820
2679
1639
3025
2354
924
4154
1120
3412
2996
3059
2133

80660,2";

"Таблица 32
приложения 1О



161

Распределение на 2012 год субвенций на обеспечение жилыми
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,
а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих
закрепленного жилого помещения, по долгосрочной целевой Про грамме

развития образования Владимирской области на 2009-2012 годы
Стые.рублей)

Наименование муниципального
образования

г.Владимир
г.Гусь-Хрустальный
г.Ковров
окр.Муром
ЗАТО г.Радужный
Александровский район
Вязниковский район
Гусь-Хрустальный район
Камешковский район
Киржачский район
Кольчугинекий район
Меленковский район
Муромский район
Петушинский район
Селивановекий район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев-Польский район
ИТОГО

о) таблицу 34 изложить в следующей редакции:

Сумма
20539
2802,2
13633,7
10934
2301
18699

10400,6
6948
2070
7045

6218,7
10349
4999,5
17485
5173,5
14060
1750
7900
10980

174288,2"

"Таблица 33
приложения 1О

Распределение на 2012 год субвенций на социальную поддержку детей-
инвалидов дошкольного возраста по долгосрочной целевой Программе

развития образования Владимирской области на 2009 - 2012 годы
Стые.рублей)

Наименование муниципального
образования

I 1
г.Владимир
г.Гусь- Хрустальный
г.Ковров
окр.Муром
ЗАТО г.Радужный
Александровский район

Сумма
_____ 2 1

2200
900
1200
1220
250
640



162

I 1
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь-Хрустальный район
Камешковский район
Киржачский район
Ковровекий район
Кольчугинекий район
Меленковский район
Муромский район
Петушинский район
Селивановекий район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев- Польский район.
Нераспределенный резерв
ИТОГО

п) таблицу 34 изложить в следующей редакции:

2 I
525
210
630
230
440
330
450
370
180
700
250
680
350
450
360
244

12809".,

"Таблица 34
приложения 1О

Распределение на 2012 год субвенций на компенсацию части родительской
платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализую-

щих основную общеобразовательную про грамму дошкольного
образования, по долгосрочной целевой Про грамме развития образования

Владимирской области на 2009-2012 годы
Стые.рублей)

Наименование муниципального
образования

I 1
г.Владимир
г.Гусь-Хрустальный
г~KOBPOB .

окр.Муром
ЗАТО г.Радужный
Александровский район
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь-Хрустальный район
Камешковский район
Киржачский район
Ковровекий район
Кольчугинекий район
Меленковский район

Сумма
~ 2 1

50921
11744
23970
15220
3232
13942
10413
3143
5753
4289
6973
3997
8636
3954



163

I
1717
7366
1907
9498
7729
5247
6749

206400";

21I
Муромский район
Петушинский район
Селивановский район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев- Польский район
ИТОГО

р) таблицу 37 признать утратившей силу;
12) часть 12 приложения 18 "Законодательные акты Владимирской области,

предусматривающие предоставление субвенций из областного бюджета бюдже-
там муниципальных образований Владимирской области на осуществление пере-
данных государственных полномочий, вступающие в силу с О1 января по 31 де-
юiбря 2012 года" признать утратившей силу.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области Н.В.Виноградов

Владимир


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057
	00000058
	00000059
	00000060
	00000061
	00000062
	00000063
	00000064
	00000065
	00000066
	00000067
	00000068
	00000069
	00000070
	00000071
	00000072
	00000073
	00000074
	00000075
	00000076
	00000077
	00000078
	00000079
	00000080
	00000081
	00000082
	00000083
	00000084
	00000085
	00000086
	00000087
	00000088
	00000089
	00000090
	00000091
	00000092
	00000093
	00000094
	00000095
	00000096
	00000097
	00000098
	00000099
	00000100
	00000101
	00000102
	00000103
	00000104
	00000105
	00000106
	00000107
	00000108
	00000109
	00000110
	00000111
	00000112
	00000113
	00000114
	00000115
	00000116
	00000117
	00000118
	00000119
	00000120
	00000121
	00000122
	00000123
	00000124
	00000125
	00000126
	00000127
	00000128
	00000129
	00000130
	00000131
	00000132
	00000133
	00000134
	00000135
	00000136
	00000137
	00000138
	00000139
	00000140
	00000141
	00000142
	00000143
	00000144
	00000145
	00000146
	00000147
	00000148
	00000149
	00000150
	00000151
	00000152
	00000153
	00000154
	00000155
	00000156
	00000157
	00000158
	00000159
	00000160
	00000161
	00000162
	00000163

